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A
z elsõ pillanat az örömé.
Az eufóriás boldogságé.
Amikor az ember azon
kapja magát, hogy sír.

Sír, mert megnyert egy tízéves har-
cot. Sír, mert megint egy picikét
jobb lett körülötte a világ. Mert a
maga kis hangyamunkáját hozzáté-
ve, az övéi számára sikerült kicsi-
karni a hatalomtól, az államtól, a
törvényhozástól egy talpalatnyi en-
gedményt.

2002. szeptember 3-a ugyanolyan
történelmi dátum lesz a magyar me-
legek életében, amilyen 1962, ami-
kor dekriminalizálták a homosze-
xualitást, vagy 1995. március 7-e,
amikor alkotmányellenesnek minõ-
sítették, hogy az élettársi kapcsolat
kizárólag különbözõ nemû párokat
illet meg. Legújabb döntésével az
Alkotmánybíróság egy kilencéves
beadványra mozdult rá. Hogy miért
éppen most, azt hiába is firtatnánk,
ugyanis makacsul állítják, hogy a
testület politikától független, dönté-
seit steril körülmények között hoz-
za. Hogy a külsõ körülmények
mégiscsak hatnak a grémiumra, az
azért kikövetkeztethetõ. Például ab-
ból, hogy rövid távú várományosai
vagyunk az EU-tagságnak, ahol
nem szívesen látnak diszkriminatív
törvényeket dédelgetõ partnereket.
Márpedig a Btk. hírhedt 199. és
200. paragrafusa – amelyeknek
most könnyû szívvel intünk búcsút
– vastagon diszkriminatív volt.
Amit megengedett egy tizennégy
éves heterónak, ugyanazt csak ti-
zennyolc feletti meleg tehette meg.
Hogy szabadon válasszon szexuális
partnert, hogy közös beleegyezéssel
szerelmi életet élhessen választott-
jával. S ha utána akart járni a jogai-
nak, és tanulmányozni kezdte a
büntetõ törvénykönyvet, elborzad-

va olvashatta, hogy amit mûvel, az
természet elleni fajtalanság.

A Mások szerkesztõségében min-
den számítógép fölé ki volt füg-
gesztve egy fenyegetõ mondat:
„Felhívjuk a figyelmet arra, hogy az
azonos nemû fiatalkorúval folyta-
tott szexuális kapcsolatot a törvény
bünteti, amennyiben a partner el-
múlt 18 éves!” Ha nagy ritkán egy
kamasz társat akart találni lapunkon
keresztül, szégyenkezve bár, de
mindig a hirdetése mögé biggyesz-
tettük e csúfos közleményt. Mégis
szükségét éreztük a figyelmeztetést
újra és újra elismételni, hiszen egy
rosszul tájékozott jelentkezõnek
akár háromévi börtönbüntetést is je-
lenthetett volna a kapcsolat. Most
kéjes örömmel letéptük a tace-
paókat. Már megjelentethetjük azt a
két hónapja elfektetett hirdetést,
amelyben egy 16 éves fiú 18–23 év
közötti barátot keres (lásd Vidéki
társkeresõk, 2-9/081).

Amikor az örömmámor múlóban,
amikor már az ember a százhusza-
dik barátját, munkatársát, ismerõsét
is végighívta, akkor el lehet kezde-
ni átnyálazni a 45 oldalas alkot-
mánybírósági határozatot. És akkor
az ember szája egy kicsit megkese-
redik, mert az alkotmánybírák né-
melyikének indoklása vagy éppen
különvéleménye, bizony, nem ép-
pen melegbarát. De sebaj. A döntés
így is, úgy is megszületett.

C
sak éppen az gondolkod-
tat el, hogy 1990 és ‘99
között miért ítéltek hu-
szonhat férfit letöltendõ

börtönbüntetésre, miért kapott ti-
zenkilenc férfi és két nõ felfüggesz-
tett börtönbüntetést, miért ültek leg-
alább tizenketten elõzetes letartóz-

Történelmi dátum
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Az osztrákok is törölték

Miután az alkotmánybíróság eltöröl-
te a hírhedt 209-es „buziparagrafust”,
Ausztriában augusztusban életbe lé-
pett a beleegyezési korhatárt szabá-
lyozó új törvénycikkely, a 207b para-
grafus, amely már nem tesz különb-
séget homo- és heteroszexuális kap-
csolatok között. A modernizált szabá-
lyozás két korhatárt rögzít, a 16. és a
18. életévet. Ennek alapján három
évig terjedõ szabadságvesztéssel
büntethetik azt a felnõttet, aki anyagi

ellenszolgáltatás fejében létesít
szexuális kapcsolatot 18 év
alatti személlyel, vagy 16 év
alatti fiatal kényszerhelyzetét
használja ki. Egy év börtönnel
sújthatják azt a személyt, aki

magasabb életkoránál fogva
„használja ki” egy 16 évesnél fia-

talabb személy „éretlenségét”. A ré-
gi, diszkriminatív szabályozás 14
éves kortól engedélyezte a heterosze-
xuális, és csak 18 éves kortól a ho-
moszexuális szerelmet Ausztriában.

Melegházasságok
Azonos nemû párok egybekelésérõl
szóló közlemények publikálását kezd-
te meg szeptember 2-i számában az
Egyesült Államok legtekintélyesebb
napilapja, a The New York Times. Az
újság elsõként két üzletember, a 32
éves Daniel Gross és a 40 éves
Steven Goldstein házasságának hírét
közölte az Esküvõk/Eljegyzések ro-
vatban.

A két férfit a melegházasságokat
elismerõ Vermont állam egyik bírája
adta össze; elõzõleg a montreali
Szépmûvészeti Múzeumban tettek a
zsidó hagyományok szerinti fogadal-
mat. A Fulbright-ösztöndíjas Gross a
stanfordi GE Capital alelnöke,
Goldstein pedig az Attention
America imázsépítõ New York-i cég

alapítója. A lap az újítással azt kíván-
ja elismerni, hogy a melegek és lesz-
bikusok házassági szertartásai iránt
egyre nagyobb, érezhetõ társadalmi
érdeklõdés nyilvánul meg, az ilyen
jellegû közléseknek hírértékük van.
Howell Raines fõszerkesztõ elmond-
ta: a The New York Times tisztában
van azzal, hogy az amerikai társada-
lom megosztott a házasság definíció-
jának törvényi és vallási meghatáro-
zását illetõen, ezért szerkesztõségi
cikkeiben és híradásaiban a további-
akban sem lesz változás a kérdéskör
eddigi pártatlan megközelítésében. A
homoszexuálisok házasságáról szóló
híreket pontosan ugyanolyan mérce
szerint fogják kiválogatni, mint a he-
teroszexuális párok esküvõi közlése-
it: a hírérték és az érintettek szemé-
lyes ismertsége alapján.

Örökbefogadási jog
A világ nagyon kevés országának
egyikeként a Dél-afrikai Köztársaság
elismerte a homoszexuális párok
örökbefogadáshoz való jogát. Az al-
kotmánybíróság szeptember 10-i íté-
letében úgy foglalt állást, hogy lehe-
tõvé kell tenni az adoptálást a tartós
kapcsolatban élõ meleg pároknak,
mert egy ilyen életközösség biztosít-
hatja a gyermekek számára a szüksé-
ges stabilitást, az anyagi és lelki tá-
maszt. A keresetet Anne-Marie de
Voss leszbikus bírónõ nyújtotta be,
mivel alsóbb fokon megtagadták
partnernõjétõl, Suzanne du Toit-tól,
hogy adoptálja az õ két kiskorú gyer-
mekét. „Jó tudni, hogy ha valami tör-
ténne velem, a társam gondját visel-
heti a gyermekeimnek” – mondta az
ítélet után a bírónõ. A dél-afrikai me-
legszervezetek szerint az alkotmány-
bírósági határozat újból azt bizonyít-
ja, hogy az egyenlõség a dél-afrikai
társadalom egyik sarokköve; és hogy
az ország bíróságai megvédenek
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minden embercsoportot, függetlenül
attól, hogy népszerû témáról van-e
szó, vagy sem. A Dél-afrikai Köztár-
saság a világ egyik legliberálisabb
alkotmányát fogadta el azután, hogy
nyolc évvel ezelõtt eltörölték a faji
megkülönböztetés rendszerét, az
apartheidet.

Tilos a megkülönböztetés
Tíz amerikai nagyvállalat közül ki-
lenc tiltja a homoszexuálisok hátrá-
nyos megkülönböztetését a munka-
helyen, kétharmaduk pedig még tb-
juttatásokat is biztosít az alkalmazot-
tak azonos nemû élettársának – tárta
fel egy felmérés, amelyet a Human
Rights Campaign melegjogvédõ
szervezet végzett 319, ötszáz fõnél
többet foglalkoztató cég körében. A
nagyvállalatok 92 százaléka írásban
tett nyilatkozatot arról, hogy nem en-
gedi meg a megkülönböztetést sze-
xuális orientáció alapján. A cégek 69
százaléka megadja az életársaknak
járó tb-juttatásokat az azonos nemû
partnernek is, 54 százaléka pedig a
melegség témájára is kiterjeszti a
másságelfogadtató tréningeket.

Meleg miniszter
Egy volt tanár, Chris Carter szemé-
lyében Új-Zéland elsõ nyíltan ho-
moszexuális miniszterét nevezte ki
a környezetvédelmi és önkormány-
zati tárca élére Helen Clark kor-
mányfõ. Carter már akkor történel-
met csinált a szigetországban, ami-
kor 1993-ban az elsõ, melegségét
nyíltan felválló képviselõként került
be a wellingtoni parlamentbe. A li-
berális új-zélandi választókat szem-
látomást nem zavarja a politikusok
mégoly meghökkentõ mássága sem:
az idén már másodszor választották
be a parlamentbe a transzszexuális
Georgina Beyert, volt férfiprostitu-

áltat és vetkõzõmûvészt, a világ va-
lószínûleg egyetlen átoperált tör-
vényhozóját.

Megfizetett õszinteségéért
Olaszországban mellõzötten és nél-
külözések közepette halt meg
Umberto Bindi, számos olasz sláger
külföldön is ismert szerzõje. A 69
évesen elhunyt Bindit tekintették az
elsõ olyan olasz énekes-dalszerzõ-
nek, aki tehetségesen ötvözte a tech-
nikailag tökéletes zenemûvészetet a
költõi vénával, és feltette Genovát a
popzene térképére. Másfelõl úgy is
ismerték, mint az olasz show-
business világának elsõ olyan tagját,
aki nyíltan felvállalta homoszexuali-
tását, megbotránkoztatva a korabeli
olasz publikumot és tönkretéve a sa-
ját karrierjét. Bindi színpadi fellépé-
sei során nyíltan fitogtatta homo-
szexualitását, ami a 60-as, 70-es
években még elfogadhatatlan volt az
olasz közvélemény számára. Õszin-
tén megélt szexualitása miatt egyre
jobban marginalizálódott, és életé-
nek utolsó éveit már súlyos anyagi
nélkülözések közepette élte le. Nyo-
morúsága láttán mûvészek és politi-
kusok a bajba került híres olaszok-
nak kijáró támogatásért folyamod-
tak, de a segítség már késõn jött. Ál-
landó barátja, Massimo Artesi karjai
közt halt meg a nyáron.

A genovai zeneszerzõ dalaival
meghatározó befolyást gyakorolt az
olasz popvilágra, slágereit olyan hí-
rességek énekelték, mint Tom Jones
vagy Dionne Warwick. Elsõ igazi
slágere az Arrivederci volt, de az õ
`E vero címû dalával kezdte karrier-
jét a legendás Mina is a San Remó-i
dalfesztiválon. Más tartós sikerei kö-
zé tartozik az Amare, az Un giorno,
un mese, un anno, az Il mio mondo
vagy a Lasciatemi sognare. Pályafu-
tásának csúcsára 1967-ben jutott fel

La musica è finita címû dalával,
amelyet Ornella Vanoni segített vi-
lághírre. Az idõk azóta sokat változ-
tak Olaszországban is, Bindi mai
utódai, mint például Renato Zero
énekesfenomén, ma már hátrány nél-
kül vállalhatják másságukat a szín-
padon is.

Hírbe hozták
Homoszexualitás gyanújába keve-

redett Itália középkor utáni legna-
gyobb költõje, Giacomo Leopardi. A
Libero címû jobboldali napilap cím-
lapján közölte a hírt, miszerint elõke-
rült a költõ egy rég elveszett levele,
és ez a napnál is világosabban bizo-
nyítja, hogy Leopardit szerelmi vi-
szony fûzte nápolyi barátjához, egy
bizonyos Antonio Ranierihez. Az
1832-ben vagy 1833-ban kelt levél-
ben a költõ „lelkecskémnek” nevezi
barátját, és olyan ömlengéseket ír,
mint hogy „teljes szívembõl szeret-
lek”. Próbálja vigasztalni barátját
amiatt is, hogy az emberek esetleg
csúfot ûzhetnek belõle kettejük vi-
szonya miatt. Olasz kutatók szerint
ez csak az irodalmi és intellektuális
elõítéletek elleni közös harcra való
utalás, „mindenesetre kapóra jön
azoknak, akik egy újabb nagy nevet
szeretnének felvenni a homoszexuá-
lis hírességek listájára”. A legendás
olasz nemzeti költõ emlékét ápoló
intézetek felháborodottan utasítják
vissza a gyanúsítást, és azt hangoz-
tatják: a költõnek a nõk iránti erõs
vonzalmát jól dokumentálják költe-
ményei és levelei. Némelyek szerint
azonban lehetséges, hogy Leopardi
levele azért tûnt el 1975-ben rejté-
lyesen, mert a költõ homoszexu-
alitásáról árulkodik. Leopardi min-
denesetre egy 1824-ben írt esszéjé-
ben korának megszokott stílusában
bélyegzi meg a „pederasztiát, ezt a
természet elleni förtelmes bûnt,

* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
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amely sérti a társadalmat és akadá-
lyozza az emberiség szaporodását”.

Nem bánná,
ha meleg fia születne

Alanis Morrissette, a mindössze 28
éves kanadai énekesnõ borzasztóan
vágyik kislányra, de azt sem bánná,
ha egy meleg fia születne, akit lányo-
san nevelhetne. Egy feminista folyó-
iratnak adott interjúban azt mondta,
hogy addig szül gyermekeket, amíg
lánya nem születik, de ha ez nem si-
kerül, akkor reméli, hogy fiai közül
az egyik homoszexuális lesz, és ak-
kor „erõsítheti fia feminin oldalát”.

Melegregény Vietnamból
Nagy nemzetközi feltûnést keltett,
hogy egy homoszexuális témájú re-
gény nyerte el az elsõ díjat egy Viet-
namban rendezett hivatalos irodalmi
versenyen. A kommunista ázsiai or-
szágban valószínûleg Bui Anh Tan
Nõk nélküli világ címû krimije az el-
sõ könyv, amely a homoszexualitás
ott még mindig igen szigorú tabunak
számító témáját tárgyalja. A mûvet,
amely egy, a homoszexuális szubkul-
túrában elkövetett rejtélyes gyilkos-
ságról szól, 1000 dollárral jutalmaz-
tak „A Nemzet Békéjéért és Bizton-
ságáért” nevû pályázaton, melyet a
közbiztonsági minisztérium és a vi-
etnami írószövetség hirdetett. Szer-
zõje a Ho Si Minh városi rendõrség
lapjának riportereként saját kézbõl
szerzett tapasztalatokat a vietnami
melegvilágról. A 2000-ben megjelent
és már negyedik kiadását élõ bûn-
ügyi regény fõszereplõje egy rejtõz-
ködõ életet élõ homoszexuális tudós,
aki megtudja, hogy HIV-fertõzött, és
felbérel egy bérgyilkost, hogy ölje
meg õt. Az emberölési ügyben nyo-
mozó rendõr azonban maga is titkos
homoszexuális, akit tartós szerelmi

viszony fûz egy meleg bártulajdo-
noshoz, és a szerzõ ez utóbbi szájába
adja a toleranciára felhívó szavait.
Az elsõ vietnami melegregény nagy
elõrelépésnek tekinthetõ, bár csak az
ottani elmaradott viszonyok között.
A kritikusok némileg szenzációhaj-
hásznak tartják, és az is csökkenti az
egyébként melegbarát könyv hitelét,
hogy egyik szereplõje „kigyógyul” a
homoszexualitásból, és a nõk iránt
kezd vonzalmat érezni.

Kannibálok között
Az Egyesült Államokban többévi
fáradságos munka eredményeként
dokumentumfilm készült a ma 80
éves Tobias Schneebaumról, aki 45
évvel ezelõtt a perui õserdõben kan-
nibál indiánok közé keveredett, ott
emberhúst kóstolt, és homoszexuá-
lisként nagyon jól érezte magát. A
Keep the River on Your Right címû
filmben a férfi a filmes stábbal
együtt visszatér hajdani élményei-
nek helyszínére, amelyekben keve-
rednek a gyomorforgató és a nagyon
is fölemelõ érzések.

A rabbinak készülõ, késõbb festés-
sel és mûkritikával foglalkozó férfi
1955-ben Fulbright-ösztöndíjat nyert
a perui Machu Picchu inka romváros
kutatására, és egy alkalommal mé-
lyen bemerészkedett az õserdõbe,
ahol találkozott az emberevõ
amarkaire indiánok kis törzsével. A
kannibálok testvérükként fogadták
el, és beavatták omniszexuális vilá-
gukba, amelyben nem létezett kü-
lönbség homo- és heteroszexualitás
között.

A fehér férfi, aki egyáltalán nem
érezte jól magát New Yorkban az
1950-es években, amikor még tiltott
témának vagy éppen bûncselek-
ménynek számított a homoszexuali-
tás, egyszerre a valaha is megismert

legfigyelmesebb, leggyengédebb
emberek körében találta magát – de
csak addig, amíg el nem ment velük
egy vadászatra a szomszéd falu lako-
sai ellen. A mészárlás után, egy tá-
bortûznél kénytelen volt sült ember-
húsba harapni. Ettõl azonban felfor-
dult a gyomra és, faképnél hagyta új
barátait.

A perui emberevõ indiánok és az
aszmat fejvadász indiánok körében
szerzett élményeirõl Schneebaum
1969-ben könyvet jelentetett meg, és
ez hívta fel az amerikai dokumen-
tumfilmesek figyelmét a bizarr témá-
ra. A film egyik fénypontja
Schneebaum és az új-guineai aszmat
indiánok újbóli találkozása. A 80
éves férfinak könny szökik a szemé-
be, amikor a fejvadász indiánok kö-
zött viszontlátja volt férfiszeretõjét,
aki elmondja a kamerák elõtt, meny-
nyire büszke arra, hogy Tobias ked-
vese lehetett.

Az újra felkeresett törzsek ma már
mind ruhát viselnek és nem lakomáz-
nak ellenfeleik húsából. Tobias
Schneebaum ad nekik azokból a fo-
tókból, amelyeket még õ készített ró-
luk hajdan. Ezzel fontos kultúramen-
tõ aktust hajt végre, mert az indiá-
noknak nincsenek más fotóik koráb-
bi életükrõl: az idõközben ott is fel-
tûnt misszionáriusok megsemmisí-
tették az õserdõlakókról korábban
készült összes fényképet, mivel azo-
kon anyaszült meztelenül voltak lát-
hatók.

Brit leszbikusbotrány
Felmentette a bíróság a szexuális
molesztálás vádja alól a brit minisz-
terelnök vidéki rezidenciájának tize-
desi rangú nõi konyhafõnökét. Rose
McLaughlint, a brit légierõ 35 éves
altisztjét, aki a Blair  család közeli
barátjának számít, azzal vádolták,
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
hogy a buckinghamshire-i rezidenci-
án egy karácsonyi buli után behatolt
egy 28 éves tengerésznõ hálószobá-
jába, megpróbálta arcon csókolni, a
falhoz szorította és fogdosta. A statá-
riális bíróság elé állított káplárnõ azt
állította, hogy a matróznõ próbálta
meg elcsábítani õt, és aztán önmagát
próbálta meg áldozatként beállítani.
A bíróság elõtt felolvasott levelében
a brit miniszterelnök felesége,
Cherie Blair meleg szavakkal méltat-
ta botrányba keveredett leszbikus
séfjét.

Mellõzve érzi magát
Rupert Everett filmsztár úgy érzi,
hogy homoszexualitása miatt nem
adnak neki szerepet akciófilmek hõ-
seként, pedig nagyon szeretne Pierce
Brosnan utódja lenni a 007 szerepé-
ben. A brit színész azt állítja, hogy
remek James Bond lenne belõle, de
mivel nyíltan felvállalja melegségét,
a producerek a világ minden kincsé-
ért nem kínálnák fel neki az akcióhõ-
sök legférfiasabbikának szerepét.
Szerinte nem is lehetne megnevezni
egyetlen amerikai kasszasikert sem,
amelynek meleg színész lenne a fõ-

szereplõje. A 007-esként híressé vált
Brosnan, nõk millióinak bálványa
egyébként épp a napokban árulta el,
hogy kamaszkorában volt egy idõ-
szak, amikor buzinak érezte magát.

Terror alatt egy város

Egy családi vállalkozásként mûkö-
dõ amerikai keresztény szekta a ho-
moszexuálisok iránti féktelen gyûlö-
letkeltéssel tart markában immár 11
éve egy egész nagyvárost, a Kansas
államban fekvõ Topekát. A prédiká-
tor lebuziz mindenkit, aki az útját
állja, és ezzel belefojtja a szót. A
homofób szekta mûködése iskolapél-
da arra, hogyan lehet önzõ hatalmi
célokra felhasználni a vallás iránti
igényt és az emberekben lappangó
alantas ösztönöket.

Essen az esõ, vagy süssön a nap, a
72 éves Fred Phelps tiszteles minden
áldott nap szétküldi a westborói bap-
tista templom híveit, köztük saját fel-
nõtt unokáit, hogy olyan templomok,
üzleti vállalkozások vagy magánsze-
mélyek elõtt tüntessenek, akik szem-
behelyezkednek az õ hatalmával. A
gyülekezet a Primitív Baptista Vallás
nevû egyházhoz tartozik, amely azt
hirdeti, hogy a végítélet napján csak
emberek egy kicsiny, elõre meghatá-
rozott csoportja nyeri el a megvál-
tást, az emberiség többi része a pokol
tüzén fog égni.

A homofób kisegyház rohamoszta-
gai hetente mintegy 40 megfélemlítõ
célzatú tüntetést tartanak egyedül
Topekában, Kansas állam fõvárosá-
ban, de országszerte terjesztik gyûlö-
lettõl átitatott üzeneteiket. Transzpa-
renseiken azt hirdetik, hogy „Isten
gyûlöli a buzikat” és „A homokosok
halált érdemelnek”. A táblák mellett
magasba emelik análisan közösülõ
férfiak bábuit is.

A gyûlöletszekta célpontjainak
nagy többsége azonban egyáltalán
nem is homoszexuális, hanem bárki,
aki az övéktõl eltérõ nézetet vall,
vagy egyszerûen csak szembehe-
lyezkedik a terrorukkal. A melege-
ken kívül gyûlöletet szítanak a zsi-
dók és a történelmi nagyegyházak el-
len is, a fehér faj felsõbbrendûségét
hirdetik, és részét alkotják az erõsza-
kos abortuszellenes mozgalomnak is.

A gyülekezet csaknem kizárólag a
hataloméhes vénember népes famíli-
ájának tagjaiból áll. Tizenhárom
gyermeke közül kilenc, és mintegy
40 unokája lakik a templomot és sok
szomszédos épületet magába foglaló
komplexumban. Az épületegyüttes
fölött egy fejtetõre állított amerikai
zászló leng, és transzparens hirdeti a
szekta internetes címét, ami úgy
hangzik, hogy „Isten gyûlöli Ameri-
kát”. A honlapon található „hazafias”
dalok a szodomiták országaként bé-
lyegzik meg az Egyesült Államokat.

A 125 ezer lakosú város erõsen
megsínyli az antihomoszexuális ter-
rort. Mióta a buzigyûlölõ prédikátor
dirigál Topekában, számos lehetsé-
ges üzleti befektetõ fordított hátat
Kansas állam fõvárosának, mond-
ván, hogy nem akar olyan városban
megtelepedni, amely megtûri az el-
nyomás légkörét és ahol félelemben
kell élniük a homoszexuálisoknak.

A gyûlölködés pápája ellen gya-
korlatilag lehetetlen a törvényes fel-
lépés. Phelps maga is elcsapott ügy-
véd, gyermekei közül legalább kilen-
cen jogászok, és egyháza is jogi cég-
ként van bejegyeztetve. Bárki, aki
megpróbál fellépni ellenük, bírósági
perek zuhatagával kerül szembe,
amelyeket a prédikátor és hívei sorra
mind megnyernek.

Musztafa

Egesz.qxd  2007. 02. 25.  20:45  Page 7



o k t ó b e r Mások 8

m e l e g  f r o n t

AAzz  aallkkoottmmáánnyybbíírróóssáágg
22000022..  sszzeepptteemmbbeerr  33-áánn
hhoozzootttt  hhaattáárroozzaattáábbaann  aa

bbüünntteettõõ  ttöörrvvéénnyykköönnyyvv
kkéétt,,  hhoommoosszzeexxuuáálliissookk-

kkaall  ffooggllaallkkoozzóó  ppaarraaggrraa-
ffuussáátt  ttaalláállttaa  aallkkoottmmáánnyy-

eelllleenneessnneekk,,  ééss  eezzéérrtt
mmiinnddkkeettttõõtt  mmeeggsseemmmmii-

ssíítteettttee::  aa  119999..-eett,,  aa  „„tteerr-
mméésszzeett  eelllleennii  ffaajjttaallaann-

ssáágg””-oott,,  ééss  aa  220000..-aatt,,  aa
„„tteerrmméésszzeett  eelllleennii  eerrõõ-
sszzaakkooss  ffaajjttaallaannssáággoott””
bbüünntteettõõ  ttöörrvvéénnyyeekkeett..

A már múlt idõben emlegethetõ
199.  § szerint az a 18. életévét
be  töltött személy, aki ennél fiata-
labb, azonos nemû személlyel faj-
talankodik, bûntettet követ el, és
három évig terjedõ szabadságvesz-
téssel büntethetõ. (Fajtalanság: a

közösülés kivételével
minden súlyosan szeméremsértõ
cselekmény, amely a nemi vágy
felkeltésére vagy kielégítésére
szolgál.) A törvény azért ütközött
az Alkotmány 70/A paragrafusa ál-
tal megfogalmazott diszkrimináció
tilalmába, mert egy hasonló korú
személy semmiféle bûncselek-
ményt nem követ el a Btk. szerint,
ha tõle különbözõ nemû, 14 évét
már betöltött fiatallal létesít szexu-
ális kapcsolatot. Az Alkotmánybí-
róság indoklásában olvasható,
hogy a „199. § objektív ismérvek

alapján nem igazolható, így önké-
nyes megkülönböztetést tesz a sze-
xuális irányultság szerint [...]. A
heteroszexuális, illetve a homo-
szexuális irányultság egyaránt

az emberi méltóság
lényegéhez tartozik, szétválasztá-
sukra, az érintett személyek méltó-
ságának nem egyenlõ kezelésére
kivételes indokok szükségesek. A
jelen ügyben az Alkotmánybíróság
ilyet nem állapított meg. Az Alkot-
mány 67. § (1) bekezdésébõl kö-
vetkezõ állami kötelezettség sem
elegendõ súlyú alkotmányos indok
arra, hogy [...] a védett kort külön-
bözõen határozzák meg csupán at-
tól függõen, hogy a szexuális kap-
csolat azonos vagy különbözõ ne-
mû személyek között létesül.” (Az
Alkotmány 67. §-a: „A Magyar
Köztársaságban minden gyermek-
nek joga van [...] arra a védelemre
és gondoskodásra, amely a megfe-
lelõ testi, szellemi és erkölcsi fej-
lõdéshez szükséges.”) Mindazo-
náltal az Alkotmánybíróság hang-
súlyozta, hogy arra nincs jogosít-
ványa, hogy új „bûncselekményi
tényállás” megállapítására köte-
lezze a jogalkotást. Miután a 199.
§ megsemmisítését kérõ egyesüle-
tek maguk javasolták az immár
egységes beleegyezési korhatár
felemelését, nem kizárt, hogy a
törvényhozás javaslatot tesz a je-
len pillanatban 14 éves korhatár
egységesen 16 évre emelésére.

Az Alkotmánybíróság elrendelte
a 199. § alapján lefolytatott és jog-
erõs határozattal lezárt büntetõel-
járások felülvizsgálatát.

A 200.  § kimondta, hogy „aki
azonos nemû személyt erõszakkal
vagy [...] fenyegetéssel fajtalan-
ságra vagy ennek eltûrésére kény-

szerít [...] bûntettet követ el, és két
évtõl nyolc évig terjedõ szabad-
ságvesztéssel büntethetõ.” Ezzel a
törvénnyel a Btk. 198. §-a, amely a
szemérem elleni erõszakkal foglal-
kozik, az elkövetési magatartások
és a büntetések tekintetében telje-
sen azonos, kizárólag az elkövetõ
szexuális irányultsága különbözte-
ti meg õket. Az Alkotmánybíróság
nem látta ésszerû indokát ennek a
megkülönböztetésnek, ugyanakkor
alkotmányellenesnek találta, hogy
míg a 198. § esetében csak akkor
indul eljárás, ha a sértett

feljelentést tesz,
addig az erõszakos fajtalanság el-
követõje a sértett akaratától füg-
getlenül büntetendõ. Nem indokol-
ható – szól az Alkotmánybíróság
ítélete –, hogy a társadalomra azo-
nos fokban veszélyesnek ítélt erõ-
szakos szexuális cselekmények
közül az egyiket, mégpedig a ho-
moszexuális elkövetõ által megva-
lósított cselekményt mégiscsak na-
gyobb fokban veszélyesnek nyil-
vánítsuk. A magánindítvány, illet-
ve a hivatalból indított eljárás által
történõ megkülönböztetés az elkö-
vetõk oldalán is diszkriminatív.
„Az elkövetõknek, így a homosze-
xuális elkövetõknek is joguk van
ahhoz, hogy az állam másokkal
egyenlõ méltóságú személyként
kezelje õket.” Mivel az Alkot-
mánybíróság nem magát a bûncse-
lekmény meghatározását találta al-
kotmányellenesnek, csupán a 198.
§-tól való különtartását, ezért a
200. § megsemmisítése nem érinti
az erõszakos magatartás bünteten-
dõségét. Ezért az Alkotmánybíró-
ság nem rendelte el a Btk. 200. §-a
alapján lefolytatott büntetõeljárá-
sok felülvizsgálatát.

A döntés és a különvélemények
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Beérett a tízéves munka gyümöl-
cse – mondja Morvai Krisztina jo-
gász, az ENSZ nõk elleni diszkri-
minációval foglalkozó bizottságá-
nak tagja, aki 1993-ban a Btk.
199. paragrafusa megváltoztatá-
sáról szóló alkotmánybírósági be-
adványt készítette. A jogásznõ
szerint az európai uniós elvárá-
sok, a magyarországi politikai
helyzet és a melegek hazai elfoga-
dása mind hozzájárult ahhoz,
hogy ezt a kérdést végre napirend-
re lehetett tûzni. Morvai Kriszti-
na, aki korábban aktívan segítette
a melegegyesületeket jogi taná-
csokkal, és több elõadást is tartott
kisebbségi konferenciákon a me-

legeket diszkrimináló törvények-
rõl, úgy látja, hogy az utóbbi
években a meleg érdekvédelmi
szervezetek megfelelõen képvise-
lik saját kisebbségüket, így inkább
csak távolról figyelte emancipáci-
ós törekvéseiket. A mostani alkot-
mánybírósági határozat megszü-
letését örömmel üdvözli, ugyan-
akkor hozzáfûzi, hogy a megkü-
lönböztetés felszámolásával pár-
huzamosan szerencsés lenne a be-
leegyezési korhatárt egységesen
16 évre emelni, hiszen az ennél fi-
atalabb lányokat számtalanszor
éri büntetlenül olyan nemi cselek-
mény, amely egész késõbbi életük-
re kihatással van.

Velünk együtt örül
dr. Morvai Krisztina

A tizenegy tagú Alkotmánybíró-
ság két tagja is

különvéleményt jelentett be
a határozattal kapcsolatban. Dr.
Strausz János nem értett egyet a
199. § alkotmányellenessé nyilvá-
nításával. Az alkotmánybíró in-
doklása szerint „egy 14. életévét
már túlhaladott személy elérte a
szexuális érettségének azt a fokát,
hogy szabad akaratából dönthet
heteroszexuális nemi kapcsolat
létesítésérõl. Biológiai okoknál
fogva ez a korosztály a normális
heteroszexuális kapcsolatok terén
már nem igényel fokozott védel-
met. A homoszexuális kapcsola-
toknál azonban más a helyzet. A
szokványos és biológiailag is nor-
málisnak tekinthetõ szexuális ér-
deklõdéstõl, hajlamtól eltérõ nemi
élet folytatása komoly döntést, el-
határozást igényel. Ilyen elhatáro-
zásra csak [...] érett, felnõtt sze-
mély alkalmas. [...] A serdülõkorú
fiatalok fokozottabban lehetnek
kitéve a szexuális rendellenessé-
gekre irányuló ösztönzésnek, csá-
bításnak. [...] Indokolt, hogy az
ilyen korú személyek helyes erköl-
csi fejlõdését akár a büntetõjog
eszközeivel is védje a törvény. [...]
Az azonos nemû kiskorúakkal tör-
ténõ fajtalankodás nem tekinthetõ
olyan alapvetõ emberi és polgári
jognak, amely alkotmányos véde-
lem tárgyát képezi. [...] Az, hogy a
büntetõtörvény [...] egymástól el-
térõen minõsíti a homoszexuális,
illetve heteroszexuális magatartá-
sokat, nem tekinthetõ alkotmány-
ellenes diszkriminációnak.”

Dr. Tersztyánszkyné dr. Vasadi
Éva alkotmánybíró sem a 199.,
sem a 200. paragrafus alkotmány-
ellenességének megállapításával
nem értett egyet. Megállapítja,
hogy jelenleg nincs olyan kötelezõ
elõírás vagy nemzetközi kényszer,

amely a 199. § eltörlését írná elõ.
„A többségi határozattól eltérõen
úgy gondolom, hogy a fiatalkorú
és a felnõtt közötti, a Btk. 199. §-
ában meghatározott élethelyzet
[...] tartalmaz bizonyos függõsé-
get, alárendeltséget. [...] Ezekre az
esetekre nem az egyenrangú part-
nerkapcsolat a jellemzõ. [...] Az ál-
lamnak a gyermeket meg kell óv-
nia olyan kockázatvállalásoktól,
amelyekkel kapcsolatban nem ké-
pes megismerni és értékelni sem a
választható lehetõségeket, sem pe-
dig a választása következményeit.
[...] Mindaddig, amíg a természet-
és társadalomtudományi ismeretek
nem igazolják azt, hogy a Btk.
199. §-ában megjelenõ védelem

indokolatlan és hiábavaló,
a tudomány bizonytalansága eb-
ben a kérdésben a védendõ ifjúság
oldalán és javára értékelendõ.”

A 200. §-t a következõ indoklás
miatt nem tartja alkotmányelle-

nesnek: „Önmagában nem tekint-
hetõ alkotmányellenesnek az, ha
erõszakot elkövetõ személy nemi
irányultságához rendel a törvény-
hozó súlyosabb büntetési feltéte-
leket. [...] A különbség alapja egy
olyan törvényhozói értékelés,
amely súlyosabbnak, és ezért már
hivatalból

üldözendõnek tartja
a természet elleni erõszakos fajta-
lanságot. A különbségtételnek ész-
szerû oka van. A természet elleni
erõszakos fajtalanság nemcsak a
sértett nemi szabadsága ellen irá-
nyul, mint pl. az erõszakos nemi
közösülés, hanem a sértett nemi
önmeghatározása ellen is. [...] A
többségi nézet lehet alapja a szigo-
rúbb megítélésnek, a fokozottabb
védelemnyújtásnak, a magánszfé-
rába való beavatkozásnak, az ál-
lam »gyámkodásának«.”
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– 1993. szeptember 13-án a három
akkori melegszervezet, a Lambda Bu-
dapest Baráti Társaság, a Homérosz
Egyesület és a Magyar Zsidó Leszbikus
és Gay Csoport indítványozta az Alkot-
mánybíróságnál, hogy állapítsa meg a
büntetõ törvénykönyv 199. §-ának
megsemmisítését, s ezzel egyidejûleg
hívja fel az Országgyûlést annak meg-
fontolására, hogy a 201. §-ban szabá-
lyozott beleegyezési korhatárt „a jelen-
legi 14 évnél magasabb évszámban ha-
tározza meg”.

– 1996. március 19-én Juhász Géza
mint magánszemély indítványozta az
Alkotmánybíróságnál, hogy a szexuális
bûncselekmények szabályainak számos
diszkriminatív pontját, köztük a 199. §-
t, a „fajtalanság” és a „természet elleni
fajtalanság” kifejezéseket semmisítsék
meg.

– 1997. tavaszán Donáth László
(MSZP), Kõszeg Ferenc (SZDSZ) or-
szággyûlési képviselõk külön-külön
nyújtottak be a Parlamentnek a szexuá-
lis bûncselekmények szabályainak több
ponton történõ megváltoztatására indít-
ványokat. Mindketten javasolták a 199.
§ eltörlését. Donáth javaslatát a Habeas
Corpus Munkacsoport dolgozta ki, e

szerint 14 év lett volna az új beleegye-
zési korhatár, Kõszeg 16 évet javasolt.
Javaslataikat saját pártjaik sem támo-
gatták, így azok a bizottsági tárgyaláso-
kon sem kapták meg a szavazatok egy-
harmadát.

– 1998. szeptember 18-án a Buda-
pesti II. és III. Kerületi Bíróság egy
„természet elleni fajtalanság” és
„megrontás” címén, négy vádlott ellen
folyó büntetõeljárást felfüggesztve az
Alkotmánybírósághoz fordult és java-
solta a 199. § megsemmisítését. A lé-
pést az I. rendû vádlott és védõje, dr.
Gál Péter kezdeményezte. A bíróság
kezdeményezte annak vizsgálatát is,
hogy indokolt-e az azonos nemû sze-
mély sérelmére elkövetett erõszakot
külön paragrafusban szabályozni.
(1.B.II.820/1998/14.)

– 2000. október 31-én a Heves Me-
gyei Bíróság felfüggesztette a Habeas
Corpus Munkacsoport egyik ügyfele el-
len a 199. § alapján folytatott büntetõel-
járást, s javasolta az Alkotmánybíróság-
nak megsemmisítését. A bíróság java-
solta azt is az AB-nek, hogy emeljék fel
a „megrontás” korhatárát 16 évre.
(Bf.278/2000/3-II.)

– 2001. február 7-én a Szombathelyi
Városi Bíróság – dr. Popgyákunik Péter
védõügyvéd indítványára – felfüggesz-
tette három vádlott ellen „természet el-
leni fajtalanság” és „kerítés” miatt fo-
lyó eljárását, s az AB-nak javasolta a
199. § megsemmisítését.

– 2002. január 29-én a Fõvárosi Bíró-
ság felfüggesztette kilenc vádlott ellen
„természet elleni fajtalanság” és „meg-
rontás” miatt folyó eljárását, s az AB-
nak javasolta a 199. § alkotmányelle-
nességének vizsgálatát. A lépést dr. Gál
Péter, az I. rendû vádlott védõje, és a II.,
V., VI., VII., IX. rendû vádlottak, a
Habeas Corpus Munkacsoport ügyfelei
kezdeményezték írásbeli fellebbezésük-
ben. (24.Bf.I.8803/2000/33.)

– Ezt követõen a Heves Megyei Bíró-
ság egy, a Fõvárosi Bíróság két további
ügyben is automatikusan felfüggesztet-
te az eljárást, és az AB-hoz fordult.

– A Habeas Corpus Munkacsoport al-
kotmányjogi panaszt nyújtott be egy
ügyfele ügyében, akit a Baranya Me-
gyei Bíróság 1.Bf.750/2000/62. sz. íté-
lete jogerõsen elítélt a 199. § alapján.

(Valamennyi, ügyszámával megjelölt
ügyben férfi vádlottak szerepeltek.)

A Magyar Köztársaság bíróságai 1990–1999 között
a 199. § alapján jogerõsen végrehajtandó szabad-
ságvesztésre ítéltek 26 férfit, míg felfüggesztettet
kapott 19 férfi. Felfüggesztett börtönre ellenben
csak két nõt ítéltek, végrehajtandóra egyet sem.

A fentiek küzül tizenhat férfit 1993–1999 között,
tehát az Alkotmánybíróság eljárásának idõtartama
alatt ítéltek végrehajtandó börtönre.

A jelenleg folyamatban lévõ eljárások:

Valamennyi olyan ügy, ahol a bíróságok felfüg-
gesztették az eljárást: 4+1+3+9+1+?+? vádlott el-
len, összesen legalább 20 vádlott ügye.

Két gyanúsított ellen a szentgotthárdi rendõrség
folytat nyomozást, egy vádlott ellen a Pesti Köz-
ponti Kerületi Bíróságon folyik eljárás a 199. § és
„tiltott pornográf felvétel készítése” miatt, két vád-
lott ellen a Pécsi Városi Bíróság elõtt van folyamat-
ban tárgyalás a 199. § miatt, s ugyanez a bíróság
2002. július 8-án nem jogerõs ítéletével egy év
végrehajtandó börtönre ítélt egy férfit a 199. § egy-
szeri megsértése miatt.

A folyamatban lévõ eljárások terheltjei közül leg-
alább tizenketten töltöttek 3–25 hónap közötti idõt
elõzetes letartóztatásban, 1997–2001 között.

Hányan kerültek börtönbe a 199. § alapján?

Akik kezdeményezték a változtatást
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Az AB határozatának következté-
ben jelenleg nem képez bûncselek-
ményt az, ha 14 év fölötti szemé-
lyek – legyenek akár azonos, akár
különbözõ nemûek, akár férfiak,
akár nõk – egyetértésen alapuló
szexuális kapcsolatot létesítenek.

Ugyan több indítvány is kérte az
Alkotmánybíróságot, hogy foglal-
jon állást a beleegyezési korhatár-
nak a jelenlegi 14 évrõl magasabb
korra, például 16 évre történõ föl-
emelése mellett, az AB ezeket az
indítványokat hatáskör hiányában
el kellett hogy utasítsa. Figyelemre
méltó, hogy az AB határozatának
még az indoklása sem bocsátkozik
annak taglalásába, mennyinek kel-
lene lennie a korhatárnak, milyen
érvek szólnak a felemelés mellett
vagy ellen. Az AB csak azt szögez-
te le meglehetõsen formálisan, in-
dokolatlan a homo- és heterosze-
xuális aktusok elkövetõi közötti
különbségtétel.

Ebbõl tehát semmi sem követke-
zik arra nézve, hogy hosszú távon
mi lesz a korhatár. Az AB határo-
zata nem köti meg az Országgyû-
lés kezét abban, hogy egy új tör-
vénnyel a jelenleg érvényes 14
éves korhatárt megváltoztassák –
csak éppen az új szabály nem al-
kalmazhat önkényes megkülön-
böztetést homo- és heteroszexuális
elkövetési módok között.

Figyelem!!
Továbbra is tilos 18 év alattiakról

„video-, film-, fénykép- vagy más
módon elõállított pornográf kép-
felvételt vagy képfelvételeket ké-
szíteni, ilyen képfelvételt forga-
lomba hozni, azzal kereskedni, il-
letõleg ilyen képfelvételt más szá-
mára hozzáférhetõvé tenni”, „por-
nográf jellegû mûsorban kiskorú
személyt szerepeltetni”, ilyen cse-
lekményekhez „anyagi eszközöket
szolgáltatni” (Btk. 195/A §).

Hány év legyen az alsó korhatár?

– 2000. január 6-án hét egyesület
(DAMKÖR, HCM, Háttér,
Labrisz, NANE, TASZ, Szivár-
vány) felhívta az Országgyûlést
és a kormányzatot a szexuális
bûncselekmények átfogó újrasza-
bályozására, ezen belül a melegek
elleni diszkrimináció felszámolá-
sára. A Fidesz képviselõi hallgat-
tak, az Igazságügyi Minisztérium
„nem látott indokot a Btk. kifogá-
solt rendelkezéseinek módosítá-
sára, és célszerûnek látta az Al-
kotmánybíróság érdemi határoza-
tának bevárását”.

– A Habeas Corpus Munkacso-
port 2001-ben levélben kérte Solt
Pált, a Legfelsõbb Bíróság elnö-

két és Polt Péter legfõbb ügyészt,
hogy forduljanak az Alkotmány-
bírósághoz a 199. § nemzetközi
szerzõdésbe ütközõ volta miatt. A
válaszlevelek tagadták a 199. §-
nak a melegek elleni diszkrimina-
tív voltát.

– 1999–2002 között az Egri Vá-
rosi Bíróság két, a Budai Közpon-
ti Kerületi Bíróság egy, a Pécsi
Városi Bíróság három, a Baranya
Megyei Bíróság egy ügyben nem
„észlelte” a 199. § alkotmányelle-
nességét és nem függesztette fel a
büntetõeljárást az erre irányuló
kifejezett vádlotti és védõi indít-
ványok ellenére sem.

Akik nem látták alkotmányellenesnek a 199. §-t

A HCM az AB döntésének másnapján
közleményében helyesnek nevezte,
hogy az Alkotmánybíróság szeptem-
ber 3-án alkotmányellenesnek minõsí-
tette a homoszexuálisokat a hetero-
szexuálisoktól hátrányosan megkülön-
böztetõ büntetõjogi rendelkezéseket.
A HCM 1996 óta küzdött, minden
szakmai és jogtechnikai eszközt bevet-
ve ezen hátrányos megkülönböztetés
megszüntetéséért. Fontos lépést jelent
ez a döntés a HCM céljai irányában –
ezt például az is jelzi, hogy a Habeas
Corpus Munkacsoport jogsegélyszol-
gálata kilenc ügyfelének ügye hevert
már az Alkotmánybíróság elõtt, s egy
ügyben a strasbourgi Európai Emberi
Jogi Bírósághoz fordult idén májusban
a jogvédõ szervezet.

A HCM a jogállamisággal gyökere-
sen ellentétesnek tartja, hogy a 199. §
eltörlése ügyében az Alkotmánybíró-
ság az elsõ ez irányú indítvány benyúj-
tásától számítva 9 évet várt a döntéssel
– sokévi súlyos jogbizonytalanságot
okozva, és ezzel is hátrányos helyzet-
be hozva a homoszexuálisokat. Az AB
a határozatot az alkotmánynak a 70/A
§-ára, a diszkrimináció tilalmára ala-
pozta, amely 1989 óta van hatályban.
Az Alkotmánybíróság késlekedésének
idõtartama alatt legalább 16 férfit ítél-
tek a bíróságok jogerõsen végrehajtan-
dó börtönbüntetésre „természet elleni
fajtalanság” címén. A Habeas Corpus
Jogsegélynek több olyan ügyfele van,
akiket minden ésszerû indok nélkül
két éven át elõzetes letartóztatásban
tartottak a 199. § megsértésének vád-
jával.

A Habeas Corpus Munkacsoport in-
dítványozza az Alkotmánybíróságnak
annak kimondását: alkotmányellenes,
hogy az Alkotmánybíróságot eljárásá-
ban semmilyen törvényes határidõ
nem köti.

A Habeas Corpus
Munkacsoport

álláspontja
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A Habeas Corpus Munkacsoport úgy látja, hogy
a hatályos büntetõeljárási törvénynek a jogtalan
fogva tartások áldozatait megilletõ kártalanításra
vonatkozó rendelkezései a 199. § alapján fogva
tartott ügyfeleknek csak kis hányada esetében al-
kalmazhatók. Ugyanis a törvény szerint nem jár
kártalanítás az elõzetes letartóztatásért annak, aki
„neki felróhatóan okot szolgáltatott arra, hogy a
bûncselekmény gyanúja reá terelõdjék”, illetve a
jogerõs ítélet alapján kitöltött szabadságvesztés-
ért nem jár kártalanítás annak, aki nem fellebbe-
zett az elsõfokú ítélet ellen.

A törvény ugyanis nem veszi tekintetbe azt a
speciális esetet, amikor a terheltet azért mentik

fel a vád alól, mert noha elkövette a terhére rótt
cselekményt, cselekményének büntetendõsége az
Alkotmánybíróság határozata miatt szûnt meg.

A Habeas Corpus Munkacsoport szerint az álla-
mot felelõsség terheli az Alkotmánybíróság eljá-
rásának példátlan elhúzódásáért. A HCM szerint
ezért az Országgyûlésen a sor, hogy törvényben
rendelkezzen azon személyek kárpótlásáról, aki-
ket az Alkotmánybíróság kilencéves idõhúzása
idején a Btk. 199. §-a alapján börtönbüntetésre
ítéltek vagy elõzetes letartóztatásban tartottak
beleegyezésen és egyenrangúságon alapuló ho-
moszexuális kapcsolataik miatt.

Jár-e kárpótlás a fogvatartottaknak?

Az Alkotmánybíróság 37/2002.
(IX.04.) AB határozatában meg-
semmisítette – többek között – a
Btk. 199. §-át („Természet elleni
fajtalanság”), és elrendelte az
ezen paragrafus alapján lefolyta-
tott és jogerõs határozattal lezárt
büntetõeljárások felülvizsgálatát,
amennyiben az elítélt még nem
mentesült a hátrányos jogkövet-
kezmények alól.

Mindazon esetekben, amikor az
eljárás még folyamatban van, in-
dítványozni kell az eljárás meg-
szüntetését vagy a terhelt felmen-
tését.

Ha az ügyben már jogerõs ha-
tározatot hoztak, és a mentesítés
még nem következett be, perújí-
tást kell kezdeményezni, mely-
nek eredményeként a volt elítél-
tet megismételt eljárásban fel-
menthetik, „rehabilitálhatják”.
Az, hogy az ún. mentesítés bekö-
vetkezett-e, attól függ, milyen
büntetést róttak ki a terheltre.

(Pl.: felfüggesztett szabadság-
vesztés kiszabása esetén a próba-
idõ leteltének napján, egy évet
meg nem haladó szabadságvesz-
tés kiszabása esetén a büntetés
kitöltését követõ három év eltel-
tével, egy évet meghaladó sza-
badságvesztés esetén pedig a ki-
töltést követõ öt év elteltével
mentesül a törvény erejénél fog-
va az elítélt.)

A Szolgálat álláspontja szerint
azoknak a személyeknek, akik el-
len a Btk. 199. §-a miatt folyt
büntetõeljárás, és ennek kereté-
ben elõzetes letartóztatásba he-
lyezték vagy végrehajtandó sza-
badságvesztésre ítélték õket, és a
szabadságvesztés büntetését
részben vagy egészben kitöltöt-
ték, a Büntetõeljárásról szóló
1973. évi  I. törvény 383-385/A
§-a alapján kártalanítás járhat.

A kártalanítási igényt az érintett
személy a jogerõs felmentõ ítélet,
a jogerõs megszüntetõ végzés

vagy a perújítás eredményekép-
pen meghozott jogerõs határozat
vele történõ közlését követõ hat
hónapon belül terjesztheti elõ.

A Háttér – Meleg Jogsegély-
szolgálat várja mindazok jelent-
kezését, akiket (kizárólag) a Btk.
199. §-a miatt ítéltek el, és a per-
újítási („rehabilitálási”) eljárás-
hoz vagy az állam elleni kártala-
nítási igény benyújtásához szak-
szerû jogi segítséget kívánnak
igénybe venni.

A Háttér – Meleg Jogsegély-
szolgálatot a Nyílt Társadalom
Intézet támogatja, a szolgáltatá-
sok igénybe vétele – az ügyvédi
munkadíj tekintetében – az ügy-
felek számára ingyenes.

Az érdeklõdõk hívják a Meleg
Háttér Információs és Lelki-
segély-szolgálatot: 329 3380, 06
40 200 358 (vidékrõl is helyi ta-
rifával hívható szám) bármelyik
nap 18 és 23 óra között. 

FELHÍVÁS
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tatásban, jogerõs bírói ítélet nélkül,
és miért szabtak ki számtalan eset-
ben pénzbírságot, közérdekû mun-
kát és megrovást, miközben a bün-

Történelmi dátum
(Folytatás a 3. oldalról) tetések alapjául szolgáló törvények

alkotmányellenesek voltak. Ezeket

az embereket mind megmenthette

volna az alkotmánybíróság a szen-

vedéstõl, a megaláztatástól, karrier-

jük kettétörésétõl, ha nem vár az

idõk kedvezõbbre fordulására. Ha

már 1993-ban mer foglalkozni a

„kényes kérdéssel”, akkor, amikor a

Lambda Budapest Meleg Baráti

Társaság beadványában kérte ezt.

Láner László

Kell-e még melegmozgalom?
NNiinnccss  ttööbbbbéé..  EEggyysszzeerrûûeenn

mmeeggsszzûûnntt..  22000022..  sszzeepp-
tteemmbbeerr  33-áánn  hhoosssszzúú,,

ddiiccsstteelleenn  éélleett  uuttáánn  vváárraatt-
llaannuull  kkiisszzeennvveeddeetttt..  VVáárraatt-

llaannuull,,  mmoonnddoomm,,  ddee  nneemm
vváárraakkoozzááss  nnééllkküüll..  HHiisszzeenn
nneemm  sszzeerreettttüükk,,  hhiisszzeenn  rree-
mmééllttüükk,,  hhooggyy  eeggyysszzeerr  eell-

ttûûnniikk  aazz  éélleettüünnkkbbõõll..

„Hallottad? Tényleg igaz?! Egész
biztos?! Mit szólsz hozzá? Vajon
most mi lesz?”

Az izgatottság csitulásával az
összes többi kérdés bulvárossá,
idejétmúlttá válik. Az egyetlen to-
vábbra is aktuális kérdés: vajon
most mi lesz? Hogyan tovább?

A Btk. 199. §-ára a hazai meleg-
mozgalom legendáriumában a Ne-
gatív Hõs szerepe lett kiosztva.
Szimbólum volt; identitásunk,
mozgalmi létjogosultságunk teste-
sült meg benne. Õ volt a Nagy El-
lenség. Jumurdzsák, Áts Feri és
Voldemort nagyúr. Nekem szemé-
lyes ismeretségem is fûzõdött hoz-
zá: 1993-ben az Alkotmánybíró-
sághoz írt beadványt – mint a me-
legmozgalom újonnan avatott, lel-
kes kiscserkésze – egy gépelt szö-
vegbõl én vittem számítógépre,

még valami DOS-os szövegszer-
kesztõvel, sok órán keresztül.
Amikor két éve, a felvonulás elõtt
egy órával derült ki, hogy kevés a
tábla, hirtelen ötlettõl vezérelve
fölmázoltam egy lapra, hogy „199.
§”, és két átlós, piros vonallal ke-
resztülhúztam. Nem kellett meg-
magyarázni. Mindenki tudta, mirõl
van szó. Szóróanyagok gyártása-
kor, elõadások, interjúk során nem
kellett absztrakt jogi fejtegetések-
be bocsátkozni, hajánál fogva elõ-
ráncigált példákkal élni. A 199-es
kéznél volt: egy elegánsan laza
csuklómozdulattal rá lehetett mu-
tatni: „Tetszik látni? Igen, 18, ne-
kik meg 14”. Praktikus volt, köny-
nyen idézhetõ, jelszóvá emelhetõ.
Az ellenség – amennyiben neve
van – egy bizonyos látószögbõl
barátságos háziállat.

És ha nincs neve?

1989-ben megszûnt a népköztár-
saság, 1990-ben, a szabad válasz-
tások kiírásával végleg megszûnt
az egypártrendszer. Nem hiszem,
hogy én voltam az egyetlen, aki
azt hitte akkor: beköszöntött a Ká-
naán, aki úgy érezte: mostantól
minden szép lesz, állandóan dalol-
ni fognak a rigók, és éjszaka is süt-
ni fog a nap.

Az eufória elmúltával aztán ki-
derült, hogy a rigókat néha lelövik,
néha berekednek, hogy éjszaka to-
vábbra is sötét van, néha, bizony,

még nappal is. A Nagy Ellenség el-
pusztult, de tétlenül pihenni nem
lehetett.

„Akkor mostantól, ugye, nincs is
szükség melegmozgalomra?” –
kérdezte valaki ártatlanul aznap
este a telefonban. A kérdés lélekta-
nilag teljesen érthetõ. A válaszhoz
azonban célszerû átgondolni, hogy
mi is voltaképpen a melegmozga-
lom célja, mi volt valójában a baj a
199-essel, és hogy hogyan tovább.

Valószínûleg viszonylag kevés
felnõtt van (akár meleg, akár
heteró), aki társát pont a 14–18
éves korosztályban keresi. Ha
pedofil, akkor a nemileg ténylege-
sen éretlenek, vagyis a 14 alattiak
felé fordul (és ez már teljesen más
történet), ha pedig egészséges, ak-
kor jó eséllyel a saját korosztálya
érdekli, plusz-mínusz 15 év kü-
lönbséggel, márpedig egy átlagos
35 éves ember lehetséges partnere
(így számolva) már bõven kívül
esik a kérdéses intervallumon. Ol-
vasom, hogy az eltelt kilenc évben
16 személy ellen született jogerõs
ítélet. Túl az evidencián, hogy
egyetlen ártatlan ember meghurco-
lása is tûrhetetlenül sok, profán
módon kiszámoltam: ha félmillió-
ra becsüljük a hazai melegek és
leszbikusok összlétszámát, akkor
ez a 16 fõ ennek 0,0032 %-a. Va-
jon egy ilyen arányért kellett any-
nyit cikkezni, meg rekkenõ hõség-
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Az AB nem törekedett arra, hogy
összhangba hozza a 199. § megsem-
misítésérõl hozott határozatot a Szi-
várvány-ügyben hozott határozat
(21/1996. (V.17.) ABH) indoklásával.
Akkor az AB azt mondta ki, hogy a 18
év alatti fiataloknak saját érdekükben
meg kell tiltani, hogy a
homoszexualitással kapcsolatos jog-
védelmi szervezetekbe belépjenek. A
mostani határozat ellenben lehetõvé
teszi, hogy felnõttek szexuális kap-

csolatokat létesítsenek 14–18 év kö-
zötti fiatalokkal. Kérdés, hogy a ser-
dülõkre miért jelent az AB szerint je-
lentõsen nagyobb veszélyt az, ha nyil-
vános kontroll alatt álló jogvédõ
egyesületekhez csatlakoznak, mint ha
felnõttekkel szexuális kapcsolatokba
kerülnek. A két AB-határozat közötti
disszonancia ugyanakkor kísértetie-
sen rímel arra az elõítéletre, mely sze-
rint a homoszexualitásnak kizárólag a
magánéletben lehet helye.

Szex igen – szervezkedés nem

ben kilométereket talpalni? Termé-
szetesen nem.

Tekintsünk el – önzõ módon – a
húszévesek világától, akiknél az
egy-két éves korkülönbség valós
problémát jelenthetett. Szõrös
szívvel mellõzzük azt a kérdést is,
mit érezhetett egy-egy 17 éves
srác, amikor a hirdetése végén ott
volt a vastagon szedett figyelmez-
tetés a válaszolóknak, hogy „Vi-
gyázat! Tiltott vad!” Hidegen álla-
pítsunk csak meg annyit, hogy ez
(mármint a túl fiatal életkor) múló
állapot, amit mindenki kinõ, saj-
nos inkább elõbb, mint utóbb. A
„természetelleni fajtalanságot”
büntetni rendelõ jogszabály ennél
alattomosabb volt, és nemcsak a
melegek fent körülírt kicsiny ré-
szének életét mérgezte, hanem –
közvetetten – valamennyi melegét.

A 199. § ugyanis nemcsak a me-
legek, hanem a homofóbok számá-
ra is szimbólum volt. Gyûlöletük,
undoruk, megvetésük szimbólu-
ma, törvénykönyvbe foglalt hivat-
kozási alap a melegekkel szembe-
ni bármilyen visszaélésre. „Mit is
mond a magyar jog a buzikról?” –
kérdezhette az egyszeri munkaadó,
és ha történetesen fellapozta a
passzust, ott találta leírva fehéren-
feketén saját véleményét: „speciá-
lis állatfajta, amellyel az ember
nem lehet elég elõvigyázatos”.
Ezek után nyugodt lelkiismerettel,
az állam által erkölcsileg megtá-
mogatva rúghatta ki meleg alkal-
mazottját. Ugyanez állt a család-
ból való kitagadásra, a baráti társa-
ságból való kiközösítésre is. Nem
is volt szükséges, hogy ténylege-
sen kézbe vegyék a törvényköny-
vet. Elég volt a puszta jelenlét,
mint valami háttérsugárzás, amirõl
a többség talán tételesen nem is
tud, de mégis mindenki a hatása
alatt áll. És ezen az alapon érezte
az egyszeri meleg, hogy titkolózni

kényszerül, mivel õ is tudta: írva
vagyon, hogy õ más.

Közhely, hogy minden mozga-
lom végsõ célja önmaga felesle-
gessé válása. Esetünkben azonban
ez a cél nem esik egybe a papírfor-
mával. A célunk az, hogy minden
homo- és biszexuális az élet min-
den területén ugyanolyan jól érez-
hesse magát a bõrében, mint a
heteroszexuálisok. Gyerekként, fi-
atalként, öregként, otthon, munka-
helyen, az utcán és a templomban.
A melegek jogilag deklarált
egyenlõsége nem cél, hanem esz-
köz. A fent leírt célnak csupán le-
hetõségi feltétele, vagyis egy szük-
séges állomása. A törvénykönyvek
halott papírból vannak. Márpedig
ha mi rosszul érezzük magunkat,
annak nem kódexek és okmányok
az okai, hanem apáink, anyáink,
gyerekeink, papjaink, szomszéda-
ink, kollegáink – vagyis: emberek.
A változásnak végsõ soron nem az
iratokban, hanem a szívekben és
fejekben kell megtörténni.

Az Alkotmánybíróság határozata
sürgõs volt. Magyarország az EU-
csatlakozás küszöbén áll, és ha egy
ilyen jogsértõ paragrafussal a ba-
tyujában kocog be a célegyenesbe,
esetleg az utolsó pillanatban tör ki
a gyalázat. Ennek az ódiumát nem

lehetett felvállalni. A döntés tehát
európai volt, s mint ilyen, meg-
elõzte a korát, mert a társadalmunk
még messze nem az; sokan még
Vereckénél ugratják a lovukat.
Magyarország embereinek – mele-
geknek és heteróknak – föl kell
nõniük ahhoz a tényhez, hogy azo-
nos a beleegyezési korhatár. Meg
kell szokniuk, a hétköznapjaik ré-
szévé kell, hogy váljék. Ha holnap
engedélyeznék a melegek házassá-
gát, azzal is ez lenne a helyzet.

„Bármely megkülönböztetés, neve-
zetesen faj, szín, nem, nyelv, val-
lás, politikai vagy más vélemény,
nemzeti vagy társadalmi szárma-
zás, vagyoni, születési vagy egyéb
helyzet szerinti különbségek nél-
kül.” (Alkotmány, 70/A §) Ehhez a
szemlélethez kell felnõnünk. Hogy
ne csak a jogrendszerünk ne le-
gyen alkotmányellenes, hanem mi
magunk sem.

Akkor abbahagyhatjuk a
mozgalmasdit, és hallgathatjuk
napestig a rigók énekét.

Birtalan Balázs

A cikk teljes terjedelmében
az interneten a

következõ helyen olvasható:

www.otkenyer.hu/198201.php3
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dédelgette a háborúból hazatérõ har-
cost? Vagy az egész csupán a fan-

tázia játéka? Mi van, ha nem
a köztük szövõdött gyen-

géd szálak, csak valami
távoli rokonság hozta

össze õket a haláluk-
ban? Már sohasem
fogjuk megtudni.
Csak abban lehe-
tünk biztosak,
hogy a Kerepesi
temetõ 41/A par-

cellájában, ott, ahol
a sírokat már benõtte

a repkény, egy kissé
megdõlt márványtáblán

két középkorú, elégedett-
nek tûnõ férfi megbarnult fo-

tója látható. Szokatlan módon egy
fénykép ábrázolja õket, ahogy a házas-
párokat szokás. S a sírkövön a felirat:
„Itt nyugszik Bartus András nyug. Ál.
Fõv. iskl. igazgató, élt 65 évet, meg-
halt 1940-ben és Lõrincz János nyug.
Ál. Magy. Kir. Cs. törzsõrm., élt 62
évet, meghalt 1945-ben”. A törzsõr-
mester öt évvel élte túl a barátját (ne-
vezzük annak kapcsolatukat, hiszen a
barátság oly sok mindent jelenthet).
Talán kijárt a sírjához, kis locsolókan-
nában hozta a vizet, öntözte a virágo-
kat. Talán elüldögélt a sír szélén, talán
beszélt hozzá, talán várta, hogy követ-
hesse a halálba. Talán már elõre oda-
vésette a saját nevét is, csak az a két
utolsó szám hiányzott még a felirat-
ról. Aztán 1945-ben valakik, barátok,
rokonok az õ koporsóját is leeresztet-
ték a dupla sírba. Abban az idõben
nem volt szokatlan a halál, de talán
szokatlan volt a temetés. Voltak-e ha-
sonló barátaik? Sok férfipár kísérte
õket az utolsó útra, vagy nem volt
senki, aki hasonlóképpen vállalta vol-
na érzelmeit?

KKéétt  kkooppaasszz,,  bbaajjuusszzooss,,
jjoovviiáálliiss  úúrr..  KKiiss  mmoo-
ssoollllyyaall aa  sszzáájjuukk
sszzeegglleettéébbeenn,,
eeggyymmááss  mmeell-
llõõll  nnéézziikk  aa
vviilláággoott..  KKii
ttuuddjjaa,,  hhooggyy
éélleettüükkbbeenn  iiss
iillyyeenn  bbéékkéé-
sseenn  lleehheetttteekk-ee
eeggyyüütttt,,  aahhooggyyaann
mmoosstt  nnyyuuggsszzaannaakk
uuggyyaannaabbbbaann  aa  ssíírrbbaann..

Vajon két férfi, az egyikük tanár, a má-
sikuk katona, választhatta-e egymást,
vagy csak a végakaratukban vállalhat-
ták kettejük kapcsolatát? Vajon

Bartalus András, aki iskolaigazgatósá-
gig vitte, mit állhatott ki, amíg Lõrincz
János, a katona, a frontszolgálatot töl-
tötte? Hogy várta, hogy fogadta, hogy

KKéétt  iissmmeerreettlleenn  úúrr  eemmlléékkéérree
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A megkopott sírt, az alig kiböngész-
hetõ betûket véletlenül fedeztük fel. A
Kerepesi temetõben az idén nyáron
felavatott Kertbeny Károly-emlékmû
közelében található sírdombra egy sé-
ta során bukkantunk. A Lambda Buda-
pest Meleg Baráti Társaság tagjai el-
határozták, hogy felújítják, rendbe
hozzák, ápolják, látogatják ezentúl a
két ismeretlen úr végsõ nyughelyét.

L. L.

Új egyesület alakul
„A melegeknek nagyon fontos, hogy
beilleszkedjenek. A legnagyobb problé-
májuk, hogy nem ismerik õket. Ezen
szeretnénk segíteni. Ahhoz, hogy ez
mûködjön, nem feltétlenül egy meleg
emberre van szükség. Hogyha egy me-
leg ember felszólal a tévében vagy bár-
hol, akkor leintik azzal, hogy hülye bu-
zi, és nem is hallgatják végig.

Hogyha egy olyan szervezetet hozunk
létre, amelynek csak az egyik profilja,
hogy a melegek beilleszkedését segíti
elõ, és ha látják, hogy itt vannak jó em-
berek, akkor sokkal jobban meghallgat-
nak minket. Ezért a szervezetünk alap-
szabályában benne van, hogy a szexuá-
lis kisebbség beilleszkedése mellett a
drogprevenciótól kezdve a szexuális
felvilágosítással, a környezetvédelmi
célokkal és egyéb humanitárius ügyek-
kel is foglalkozni akarunk. Ez nem tel-
jesen meleg szervezet, sõt a tagjai kö-
zött vannak heteroszexuálisok, amit na-
gyon jó dolognak tartok” – mondja

Banoss Dorina, az alakulófélben lévõ
TABU (Tégy a Békés Együttélésért az
Utálat Ellen) Egyesület egyik létreho-
zója. „A létezõ melegegyesületek is el-
érnek bizonyos célokat, például fontos,
hogy a melegek ne érezzék úgy, hogy
egyedül vannak. Nagyon sok jót is tesz-
nek, most volt annak a törvénynek a ha-
tályon kívül helyezése, de magát a beil-
leszkedést nem tudják elérni, mégpedig
azért, mert az melegegyesület. Egy he-
teroszexuális nem fogja támogatni, nem
fog érdeklõdni, nem fogja meghallgat-
ni, nem fogja elolvasni az újságban a
róluk megjelent híreket. Hogyha ez nem
kifejezetten melegegyesület, akkor sok-
kal több jó embert meg lehetne gyõzni.

Én azt szeretném – folytatja Dorina –,
hogy két lány, két fiú, meg egy hetero-
szexuális pár, mondjuk egy transzvesz-
titával végigsétálhasson kézen fogva az
utcán, és ne az legyen, hogy nem verik
agyon, hanem az legyen, hogy na és?
Hangsúlyozom, nem egy meleg érdek-

védelmi szerv vagyunk, mert az van
sok. Némelyik elég jól mûködik a maga
területén. Mi a beilleszkedést segítõ te-
rületen vagyunk mások.”

A leendõ egyesület tervei között sze-
repel könyv- és CD-kiadás, tehetségku-
tató verseny és melegesküvõ. Dorina
nem tartja kizártnak, hogy a katolikus
egyházzal olyan megállapodásra tudnak
jutni, amelynek értelmében templomi
melegesküvõk megtartására is sor ke-
rülhetne. Lehetséges partnerei között
említi még a buddhista egyházat is. Az
egyik alapító kommunikációs cége tá-
mogatásával a késõbbiekben tervezik a
heteró társadalomnak szóló rendszeres
rádiómûsort, illetve egy ingyenes újság
kiadását.

A nyíltan jobboldali értékeket valló
egyesület tiszteletbeli elnöknek egy is-
mert MIÉP-es politikust szeretne meg-
nyerni.
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Mocsonaki  Lacival
stílszerûen  a  Háttér
irodájában  beszél-
gettünk.  Õ  a  jelen-

leg  legnagyobb  me-
legegyesület  egyik

alapítója  és  vezetõ-
je.  Számtalan  nyil-
vános  szereplése

nem  kevés  konflik-
tust  okozott  munka-

helyén.  Korábban
egy  problémás  gye-
rekekkel  foglalkozó
iskola  igazgatóhe-
lyettese  volt,  most

nevelési  tanácsadó-
ként  dolgozik.

Mások: Jó lenne egy kis alkohol-
lal megolajozni a beszélgetést.
Tartotok itt valami italt?

Mocsonaki László: A pedagó-
gusnapi ajándék italokat szoktuk
behordani, de már mindent megit-
tunk. Pedig sok buzi pedagógus
van.

M.: A legtöbben lelkes fiatal ko-
rukban vágnak bele a mozgal-
márságba, aztán sokan hamar ki

is ábrándulnak belõle. Te viszont,
amikor felbukkantál a melegmoz-
galom háza táján, már abban a
korban voltál, amikor az ember
jobban meggondolja, megfontol-
ja, hogy melyik fába vágja a fej-
széjét.

M. L.: Hosszú évek teltek el,
amíg eljutottam a Szivárvány
Egyesület alakuló ülésére. Azt hi-

szem, ez ‘94 áprilisában történt.
Már a nyolcvanas évek közepén,
amikor olyan cikkeket lehetett ol-
vasni, hogy Fidel Castro tábort
építtet a HIV-pozitívoknak, meg
el kéne különíteni a melegeket,
egzisztenciális fenyegetettséget
éreztem, mert semmilyen kom-
mentár nem jelent meg ezekkel a
hírekkel kapcsolatban. Akkor el-
kezdtem a baráti körömben pe-

Beszélni a titokrólBeszélni a titokról
Az elmúlt tíz-tizenöt évben jó néhány férfi és nõ tett erõ-
feszítéseket azért, hogy a melegek Magyarországon is
emberibb körülmények között élhessenek, hogy a közvé-
lemény ne holmi ismeretlen szörnyként kezelje a homo-
szexuálisokat, és hogy a törvény elõtti egyenlõség meg-
valósuljon. Kik õk, és miért vállaltak áldozatokat alig
létezõ közösségük ismeretlen tagjaiért? Keveset tudunk
róluk, nem állnak a reflektorfényben és nem söprik be
sorstársaiktól az õket megilletõ köszönetet. Pedig õk
azok, akik lakhatóbbá tették számunkra a világot.
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dzegetni, hogy létre kéne hozni
egy egyesületet ez ügyben. Akik-
nek ezt szóba hoztam, kinevettek,
hülyeségnek tartották, és irreális-
nak. Amikor ‘88-ban megalakult
a Homérosz, figyeltem az egyesü-
let képviselõinek nyilatkozatait,
de fenntartásokat éreztem, nem
voltak nagyon szimpatikusak a
megnyilvánulásaik, így távol tar-
tottam magam tõle. Abban az idõ-
ben jártam posztgraduális képzés-
re szociálpolitika szakra. Ott na-
gyon sok külföldi meleg szociális
munkással, szociálpolitikussal ta-
lálkoztam, és ez hozzájárult egy-
fajta tudatosodási folyamathoz.
Addig romákkal és magatartás-
problémás gyerekekkel foglal-
koztam, és arra gondoltam, hogy

miért ne segíthetnék a saját faj-
támnak. Hiszen van probléma ott
is épp elég.

M.: Amikor végül rászántad ma-
gad, és elmentél arra a bizonyos
alakuló ülésre, ahol ott volt a me-
legmozgalom színe-java, egy tel-
jesen ismeretlen közegben talál-
tad magad?

M. L.: Igen. Teljesen ismeretle-
nek voltam számomra az embe-
rek. De hát beléptem, és mond-
tam, hogy szociálpolitikusként
megteszem, ami tõlem telik. Ott
indult el az én mozgalmi pályafu-
tásom

M.: Akkor éppen igazgatóhelyet-
tes voltál egy iskolában?

M. L.: Akkor még szociális
munkás voltam egy kísérleti isko-
lában. Késõbb lettem ott igazga-
tóhelyettes.

M.: Nem gondoltál arra, hogy a
homoszexuálisokat legkevésbé a
honvédségnél és az oktatásban
látják szívesen?

M. L.: Azt gondoltam, hogy a
telefonszolgálat, amit végül is
csinálok, a szakmámhoz tartozik,
az pedig, hogy ki a célcsoport, az
az én dolgom. Volt olyan kollé-
gám, aki tényleg azt gondolta,
hogy a melegekkel éppen úgy
foglalkozom, ahogy korábban a
romákkal vagy a problémás gye-
rekekkel. Õ gépelte a pályázatai-
mat, és egy éven keresztül nem
hitte el, hogy én magam is meleg
vagyok.

M.: A saját magad felvállalása
zökkenõmentesen, lelki konfliktu-
sok nélkül történt?

M. L.: Erre a kérdésre egy tör-
ténetet szoktam elmesélni. Volt
egy nagyon agresszív gyerek az
iskolában. Meg akarta ölni a cigá-
nyokat, ki akarta nyírni a zsidó-
kat, igazi megveszekedett
szkinhedként viselkedett. Egy
kollégámtól, kerülõ úton tudtam
meg, hogy a nagyszülei zsidók,
az édesanyja pedig roma. A visel-
kedése a családi titkok elfojtásá-
ból adódott. Elmentem családlá-
togatásra a nagymamához, aki ne-
velte a fiút. Sokszor voltam ná-
luk, sokat beszélgettünk. Minden-
rõl szó volt, habos kávét ittunk,
süteményt ettünk, csak éppen a
családi titok nem került soha elõ.
Nem hozta szóba a koncentrációs
tábort, nem hozta szóba, hogy a
fél családot Mauthausenben kivé-
gezték, semmit. Megkonzultál-
tam a kollégáimmal az ügyet,
mert úgy éreztem, hogy elakad-
tam. Jó a hangulat, a nagymama a
bizalmába fogad, de nem mondja
el, amin elindulva a megfelelõ
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irányba elindulhatnék. A kollé-
gám azt mondta, hogy azért nem
jutok egyrõl a kettõre, mert ben-
nem van valami hiba. Mert ne-
kem is van valami titkom.

M.: Csak nem azt akarod monda-
ni, hogy azért nem nyílt meg elõt-
ted a néni, mert neked is volt egy
titkod?

M. L.: Pontosan. Én az eszem-
mel hiába akartam, hogy bizo-
nyos dolgok szóba kerüljenek a
múltjából, volt közöttünk egy tit-
kos koalíció. Erre szokták mon-
dani a pszichológusok, hogy a tu-
datalattik összeesküvése. Õ ép-
pen úgy ösztönösen elkerülte a
titkot az unokája viselkedésével
kapcsolatban, ahogyan én kerül-
gettem a szembenézést a saját
homoszexualitásommal. Rákö-
vetkezõ héten elmentem a szoká-
sos családlátogatásra. Minden ki-
ment a fejembõl, hogy milyen ta-
nácsokat kaptam. Csak leültem,
és akkor a nagymama elmondta
az élettörténetét. Valami történt
kettõnk között. Az én titokhoz va-
ló viszonyom változott meg. Ak-

kor hirtelen gyöngyként jelent
meg bennem a melegség. Egyfaj-
ta pozitív átértékelés játszódott
le. Megéreztem, hogy ezt nem
kell titkolni. Valahogy sugároz-
tam kifelé, hogy a dolgokról, a
nyomasztó titkokról is lehet be-
szélni.

M.: Ilyen tudat alatti kommuniká-
ció zajlik az emberek között?

M. L.: Az mindig zajlik. A vi-
selkedésünkkel mindig közvetí-
tünk valamit, ha tudjuk, ha nem
tudjuk.

M.: Ha az ember elfogadja a sa-
ját homoszexualitását, akkor
olyan lesz a viselkedése, a fellé-
pése, hogy az emberek másképpen
fognak viszonyulni hozzá?

M. L.: Igen. Attól fogva nem
görcsöl, nem kerülget, másfajta
üzeneteket közvetít.

M.: Visszatérve a mozgalmársá-
godhoz: szerintem nem nagyon
találunk még egy embert Magyar-
országon, aki annyi idõt és ener-
giát fordít erre az ügyre, mint te.

Többször lehet a Háttér irodájá-
ban megtalálni, mint otthon.

M. L.: Ez így van. A munkahe-
lyemen sokkal mechanikusabban
végzem a dolgomat, az érzelme-
im ide kötnek. Napi négy órát
legalább itt töltök, de például ta-
valy, amikor a Sziget-botrány tör-
tént, akkor legalább tizenkét órát
foglalkoztam melegügyekkel.

M.: A magánéletedre nem lehet
éppen építõ hatással ez a tempó.

M. L.: Hát... Éppen most megy
szét a kapcsolatom. Többek kö-
zött ezért is. Az a tapasztalatom,
hogy akinek hosszabb partner-
kapcsolata van, az mindig egy ki-
csit visszavonul a mozgalmi
munkától. Ez az egészséges. Én is
próbálom megtalálni a normális
egyensúlyt. Azt hiszem, a hõsi
korszakon már túl vagyunk. Az
elsõ években fokozatosan döb-
bentünk rá, hogy mi mindent le-
het. Lehet pénzt nyerni, lehet új
projekteket indítani, lehet feszti-
vált szervezni, könyvet kiadni.
Egymás után indultak be az új
programok, az új szolgáltatások.
Szép volt ez a nyolc év az életem-
ben, de ez a fajta intenzitás már
túl sok.

M.: Ha lenne arra pénz, hogy fõ-
állásban dolgozz a melegmozga-
lomban, akkor azt választanád?

M. L.: Legszívesebben egy me-
leg közösségi házat vezetnék. Ez
ambicionál még meleg ügyben.

M.: Annak, hogy a legnagyobb
melegegyesületet vezetted, óha-
tatlanul az lett a következménye,
hogy egyre inkább rád szállt a
média. Milyen hatása volt az is-
kolában ennek a nagy nyilvános-
ságnak?

M. L.: Elõször nem számoltam
a nyilvánossággal, a telefonszol-
gálattal ez nem jár együtt. Aztán,
amikor az elsõ pride-ot rendez-
tük, valahogy sodortak az esemé-

A melegszervezetek képviselõi Kósáné Kovács Magdánál, a
Kisebbségi és Emberi Jogi Bizottság elnökénél
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gus tagunk véletlenül belekerült a
képbe. Csak átsétált a szobán, de
már az esti Híradóban látta ma-
gát. A félelem – nem tudom, hogy
mennyire okkal vagy alaptalanul
– a tanárokban megtalálható. Én
kicsit más helyzetben vagyok,
mert a média és a nyilvánosság
védelme mögöttem áll, és ráadá-
sul több jogsegélyszolgálattal is
kapcsolatban állok, túl vagyok az
elõbújáson, ismert az arcom a
nyilvánosság elõtt. Ez mind vé-
dettséget ad. De egy lebukás, ami
esetleg nemcsak a munkahelyet
érinti, hanem a családot is, az ko-
moly következménnyel járhat.
Ezek az emberek nagyobb rizikót
vállalnak. Ezzel együtt soha nem
kísérte semmiféle botrány a vélet-
len coming outokat, nem torkol-
lott tragédiába, ha valaki akarata
ellenére felbukkant a képernyõn.
Ettõl függetlenül a pedagógusok
fokozottabban rejtõzködnek, mint
a többi hátteres.

M.: Ha nagyon röviden össze kel-
lene foglalni az elmúlt évek válto-
zásait, mit tartanál említésre mél-
tónak?

M. L.: A melegvilág kevésbé eg-
zotikus, mint tíz évvel ezelõtt. Az
elsõ melegfilmfesztiválon minden
filmet végignéztem. Az idei kultu-
rális fesztiválon többen mentek el
a különbözõ beszélgetésekre, mint
a vetítésekre. Az emberek jobban a

nyek. Bele sem gondoltam, hogy
megláthatnak. Akik vitték a táblá-
kat, szerintem azok sem kalkulál-
tak a lehetséges következmé-
nyekkel. A Gazsi kezébe nyom-
tam a „Buzinak lenni jó” táblát.
Talán meg sem nézte, hogy mi
van rajta. Mindenki be volt lelke-
sedve. Nem gondoltuk, hogy an-
nyian leszünk, azt hittük, hogy jó,
ha harmincan eljönnek. Ezzel
szemben több százan összegyûl-
tünk azon az úgynevezett „futó-
homokon”. Csináltak velem is
egy interjút az RTL Klubban. Az
egyik tanítványom persze fölis-
mert, amikor adásba került. Más-
nap már buziztak az iskolában.
Akkor éppen a felmondásomat
töltöttem, mert új munkahelyet
találtam. A Nevelési Tanácsadóba
mentem, ami, ugye, nem egy is-
kola.

M.: De vajon mi történt volna,
hogyha ott akarsz maradni az is-
kolában, és meg akarod tartani az
igazgatóhelyettesi posztodat?

M. L.: A tantestület fiatal gárda
volt, és teljesen nyitott emberek-
bõl állt. Az sincs kizárva, hogy a
fõnökömet behívták volna né-
hányszor az önkormányzatra. Sok
gyerekkel volt jó a kapcsolatom,
ettõl függetlenül látványosan bu-
zizták és tapizták egymást, ha
észrevettek. Nem hiszem, hogy a
szülõk ellenem fordultak volna.
Ha nagyon akarok, szerintem ott
maradhatok. De azt végképp nem
tudom, hogy egy másik iskolában
hasonló helyzetben mi történik,
és hogy az önkormányzat milyen
pressziót gyakorolt volna.

M.: A Háttérben rajtad kívül is
jócskán vannak pedagógusok. Fel
is szoktak vonulni, láthatták õket
képernyõn. Õk sem féltik az eg-
zisztenciájukat?

M. L.: Volt, amikor a Háttér
irodájában forgatott valamelyik
tévétársaság, és az egyik pedagó-

kezükbe vették a sorsuk irányítá-
sát. Már nem elég passzívan vé-
gignézni valamit, ami rólunk szól.
Egyre inkább a közbeszéd tárgyát
képezik a melegek, fogadott min-
ket Magyar Bálint, amikor még az
SZDSZ elnöke volt, belekerültünk
az SZDSZ programjába, Demszky
Gábor megnyitotta a melegfeszti-
vált. A liberális politika elfogadta a
melegeket, a baloldal még hezitál.
Vannak MSZP-s képviselõk, akik
foglalkoznak melegkérdésekkel,
de ez inkább személyes megnyil-
vánulás, mintsem a párt politikája.
Én egy baloldali párttól sokkal ra-
dikálisabb változást várnék.

M.: Most, hogy a melegmozgalom
elérte az egyik legfontosabb cél-
kitûzését, a beleegyezési korhatár
egységesítését, mi lesz a követke-
zõ lépés?

M. L.: Nagyon jó volna, ha az
Alkotmány 70/A paragrafusában
megjelenne a szexuális orientáció
miatti megkülönböztetés tilalma.
Ne kelljen minden jogi esetnél pre-
cedensügyekre hivatkozni. Ezt
nyíltan és egyértelmûen meg kell
fogalmazni a különbözõ jogsza-
bályokban. Szükség volna egy
antidiszkriminációs törvényre is,
amely konkrétan szabályozza a kü-
lönbözõ diszkriminációk szankci-
onálását. A jognak tisztán és egy-
értelmûen tükrözni kell, hogy ben-
nünket sem lehet másképpen ke-
zelni, mint a többséget. Ha a mun-
ka törvénykönyvében, az egész-
ségügyi törvényben, a szociális
törvényben és így tovább, megje-
lenik a homoszexuálisok megkü-
lönböztetésének tilalma, az a köz-
ember számára nagyon fontos. Be-
lebotlik, láthatóvá válik, hogy ezt
sem szabad. Ha nincs így kimond-
va, eszébe sem jut az embereknek,
hogy bûnt követnek el, ha a homo-
szexuálisokat más mércével mérik.

Láner László
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Az utolsó megoldás
KKöörrüüllbbeellüüll  eeggyy  éévvvveell  eezz-

eellõõtttt  eelltteerrjjeeddtt  aa  hhíírr,,
hhooggyy  aa  KKiirráállyy  ffüürrddõõtt

hhaammaarroossaann  bbeezzáárrjjáákk,,
ááttaaddjjáákk  aa  KKüüllüüggyymmiinniisszz-

ttéérriiuummnnaakk,,  ss  aa  bbuuddaa-
ppeessttii  mmeelleeggeekk  hheellyyeetttt  aa

ddiipplloommáácciiaaii  tteessttüülleetteekk
kkééppvviisseellõõii  ééllvveezzkkeeddnneekk

mmaajjdd  bbeennnnee..  AAzzóóttaa
ttöörrttéénntt  eeggyy  ss  mmááss..

Megbukott a Fidesz-kormány,
Orbán már nem miniszterelnök,
Martonyi már nem külügyminisz-
ter, fürdõlenyúlás helyett saját re-
ményteljes jövõjük s mind zavaro-
sabb múltjuk foglalkoztatja õket.

Az új kormány és az új külügy
pedig már nem érdeklõdik a fürdõ
iránt. A konkurensek közül a Rác
fürdõt bezárták. A Gellértet minap
szökõár öntötte el. A melegek pe-
dig továbbra is a Királyba járnak.
Egyre nagyobb számban.

Tavaly még azt hittük, valami
más lesz belõle. Talán szebb, talán
jobb, talán gusztusosabb. Most lát-
hatjuk: ugyanolyan maradt, csak
még egy kicsit lepusztultabb, még
egy kicsit drágább lett.

A kevésbé tájékozott látogató
már a pénztárnál zavarba kerül. A
belépõ csak belépésre szól, semmi
másra. Ha törülközõt nem hoztunk
magunkkal, akkor kölcsönözni
kell. Bár nem törülközõt, hanem
valamilyen lepedõt. A kölcsönzési

díj azonos egy új lepedõ árával.
Mert hátha ellopjuk. A lepedõ nem
új. A lepedõ régi, nem igazán tisz-
ta és szakadozott. De nem azért
nem lopjuk el.

– És mikor kapom vissza az
árát? – érdeklõdöm.

– Kifelé menet visszaadjuk –
mondja a pénztárosnõ.

– Hozzam ide vissza a vizes le-
pedõt?

– Kap egy papírt, azt hozza visz-
sza. A lepedõt amott adja le.

Azt hittük, ha majd a Királyt át-
alakítják, megújul, megszépül, s
jobban emlékeztet majd a régmúlt
idõkre.

A Király azonban továbbra is
csak a közelmúltra emlékeztet. Jól
õrzi az utóbbi évtizedek hangula-
tát, amelyben a Király a budapesti
melegkultúra része volt.

Örömhír, hogy az egykori kö-
ténykét már nem kell magunkra
kötöznünk. Az is, hogy sokan
meztelenül járkálnak, s ez sokak-
nak jól áll. Rossz hír azonban,
hogy még többen vannak, akiknek
ez nem áll jól. S õk járkálnak aztán
csak igazán! Szinte mást se tesz-
nek.

Gusztustalan fejlemény, hogy
sokan meztelenül ülnek be a szá-
raz gõzbe. Amikor leülnek, nem
tesznek maguk alá semmit, s a kö-
vetkezõ érkezõnek már abba a tru-
tyiba kell beleülnie, amit maguk
után hagytak.

– Így mászkálnak itt a bacilusok
– mutatja két ujjával egy fiú, ami-
kor látja, hogy döbbenten nézem a
székeken a tócsákat.

– Régen nem voltam már itt. Mi
most a helyzet? – fordítom át kér-
dezõsködésre a dolgot.

– Pillanatkép a Király fürdõrõl –
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– Semmi különös, csak még a
korábbinál is nagyobb a kosz és a
bûz. Tovább rozsdásodott és to-
vább rohadt az egész. A vendégek
is tovább rozsdásodtak.

– Talán régebben nem volt ennyi
strici – vetem közbe.

– S fõleg nem állták el az utat
már mindjárt a fürdõ bejáratánál.

Végül is, hova menjenek? Más
fürdõ már alig van, a privát szau-
nákba pedig nem engedik be õket.

A kabinosok viszont a régiek.
Ugyanolyan õrmesteri a modoruk,
ugyanúgy nem világosítják fel az
újonnan betérõt semmirõl, ugyan-
úgy tartják a markukat a semmiért.
Még azt sem mondják meg, ho-
gyan lehet eltalálni a medencék-
hez, pedig az talán még a visszaté-
rõ vendégnek sem mindig sikerül.
Ugyanúgy nem beszélnek idegen
nyelveket. Talán régebben nem
volt ennyi masszõr, ennyi pedikû-
rös.

– Masszázs? – állja utamat két
medence között egy masszõr.

Meglepõdöm. Korábban a masz-
százsra jelentkezni kellett, sõt elõ-
re jegyet váltani a pénztárnál.
Most viszont lám, már vadásznak
a vendégre.

– Nem, köszönöm.

A lábamra néz. 

– De pedikûr az lesz, ugye?

– Nem, pedikûr sem lesz.

Szép kis vendég vagyok, mond-
hatom. Bejövök ide a fürdõbe, az-
tán se masszázs, se pedikûr.

A medencékben, a zuhany alatt,
a gõzben, a WC elõtt viszont
megint csak minden a régi. Bár
mintha régebben valamivel na-
gyobb lett volna ember és ember
közötti távolság a medencékben,
kevesebben térdeltek volna egy-
más elé a gõzben és nem vallottak
volna egymásnak ennyien szerel-
met a WC-ben és a zuhanyozóban.

A büfé sem emlékeztetett koráb-
ban ennyire egy vasúti restire, me-
nedékházra, óvóhelyre. Olyan
helyre, ahol kínjában, félelmében,
vagy valami utolsó megoldásban
bízva várakozik az ember.

Nem lehetett találkozni annyi
visszatérõ arccal. Olyan figurák-
kal, akik minden adódó alkalom-
mal itt tartózkodnak. Nem lehetett
találkozni ennyi mosdatlan alak-
kal, akik láthatóan félévente egy-
szer jutnak be a fürdõbe, mert
amúgy csak a büfében idõznek.

A Gellért kivételével még igazán
egyik fürdõnk sem vált turisztikai
látványossággá, még sem befekte-
tõk, sem kormányprogramok nem
éreztek rá az óriási üzlet lehetõsé-
gére, ezért török típusú fürdõink
közül a Király még mindig hûsé-
gesen õrzi egykori hangulatát. Az
utolsó percben vagyunk persze.

Vagy talán az utolsó utániban.

Alex
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Nyelvi segítség

Tisztelt Fõszerkesztõ Úr!

Levelében több száz olyan kifejezés
írásmódjára vonatkozólag kéri vélemé-
nyünket, amelyek a meleg, illetve a ho-
moszexuális és a leszbikus szóelemek-
kel alakultak.

Valamennyi kifejezést nem tudjuk
sorra venni; erre a közönségszolgálat
keretei nem adnak lehetõséget. Egyéb-
ként is hatékonyabb segítségnek vél-
jük, ha elmondjuk, leírjuk: hogyan
gondolkodunk, és minek az alapján
döntjük el (vagy próbáljuk eldönteni) a
többelemû kifejezések helyes írásmód-
ját.

A többelemû kifejezések írásmódját
jelentésük és a szóelemek közötti
grammatikai viszony határozza meg.
Nagyon fontos tudni, hogy a kérdéses
szavak a megalkotott, használt kifeje-
zésekben milyen szófajúak. Ha fõnévi
minõségben szerepelnek, akkor több-
nyire egybeírjuk az utánuk következõ
szóelemmel, mert jelöletlen határozói
vagy birtokos jelzõi viszony van a szó-
elemek között: melegalapítvány, me-
legbár, melegest, melegétterem, me-
legfilm, melegfilmfesztivál, melegde-
legáció, melegjog, melegjogvédelem,
melegkorszak stb., mert: melegek szá-
mára létesített alapítvány, melegeknek
a bárja, melegeknek az estje, melegek-
nek az étterme (olyan étterem, ahova a
melegek járnak), melegekrõl szóló

film, melegfilmeknek a fesztiválja,
melegeknek a delegációja, melegeknek
a joga, melegeknek a jogvédelme, me-
legként élt korszak stb.

Kötõjelet akkor teszünk a többelemû
kifejezések alkotóelemei közé, ha há-
rom vagy ennél is több elemûek, illet-
ve: ha a kifejezést a mozgószabály al-
kalmazásával kell leírni, például: me-
leg-kosárlabdacsapat, meleg-kézi-
labdacsapat, meleg-társadalomkriti-
ka, meleg-irodalomkritika, meleg-
jogsegélyszolgálat (melegek kosárlab-
dacsapata, melegek kézilabdacsapata,
melegektõl származó társadalomkriti-
ka, illetve irodalomkritika, melegek ré-
szére létesített jogsegélyszolgálat);
meleg-információsközpont, meleg-
emberjogicsoport stb.

A kételemû kifejezéseket – ha nincs
bennük tulajdonnév – vagy egybe kell
írni, vagy pedig külön. Közbülsõ meg-
oldás, azaz kötõjelezés, ebben az eset-
ben nincs. A kételemûek egybeírásáról
már szóltunk. A különírást akkor alkal-
mazzuk, ha a szóelemek között alanyi-
állítmányi, illetõleg minõsítõ jelzõi vi-
szony van: meleg áldozat, meleg de-
monstrálók, meleg férfi, meleg or-
vos, meleg politikus stb. (mert: az ál-
dozat, a demonstrálók, az orvos, a po-
litikus stb. meleg).

A homoszexuális és a leszbikus szó-
val alkotott kifejezések írásmódjára

vonatkozóan is az elmondottak az
irányadók.

Néhány szó a nevezetes napok, ren-
dezvények nevének írásmódjáról: Me-
leg Büszkeségi Nap: így megszerkesz-
tetlen, úgy véljük, értelmetlen is. (Ne-
tán tükörfordítás?) Ebben a formában
javasoljuk: melegek büszkeségi nap-
ja. (A nevezetes napok, hetek, rendez-
vények nevét az akadémiai helyesírási
szabályzat kis kezdõbetûkkel íratja.)

Meleg- és Leszbikusfesztivál; így ja-
vasoljuk: melegek és leszbikusok
fesztiválja.

Meleg és Leszbikus Felszabadítási
Nap; így: melegek és leszbikusok fel-
szabadítási napja.

Meleg és Leszbikus Emberi Jogi Ta-
nács; így: Melegek és Leszbikusok
Emberi Jogi Tanácsa. (Ez intézmény-
névnek tekintendõ, a szóelemek ezért
nagy kezdõbetûsek!)

Meleg Háttér: nem tudjuk pontosan
értelmezni.

Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság; így gondoljuk, így javasoljuk:
Lambda Budapest (Melegek Baráti
Társasága).

Szíves üdvözlettel:

Dr. T. Urbán Ilona tud. kutató

Dr. Szûts László kandidátus, tud.
osztályvezetõ

További információ: melegszo.uw.hu

Ha valaki kezébe veszi a Magyar Tudományos Akadémia által kiadott
legutóbbi helyesírási szótárt, rá kell jönnie, hogy a melegséggel, lesz-
bikussággal, homoszexualitással kapcsolatos szavak, szóösszetételek
nem szerepelnek benne. Mivel jelenleg még nincsenek ezekre a szavak-
ra elfogadott, egyértelmû szabályok, szerzõink is eltérõen írják le, a
korrektoraink pedig hajba kapnak, melyikük értelmezése a helyes.

Levelet írtunk ezért a Magyar Tudományos Akadémia Nyelvtudomá-
nyi Intézet Közönségszolgálatának, segítsenek eligazodni ezen új
keletû szóösszetételek dzsungelében.

Úgy gondoljuk, az MTA válasza olvasóinkat is érdekelheti, hiszen va-
lószínûleg sokszor kerülnek hozzánk hasonló, bizonytalan helyzetbe.

A múlt heti lapszámunk-
ból sajnálatos hiba folytán
kimaradt Nádasdy Ádám
Meddõség és szentség cí-
mû tárcájának forráshelye.
Az írás ugyanis eredetileg
a Kritika 2002 júniusi lap-
számában jelent meg. Hi-
bánkért elnézést kérünk.
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Mi újság, Kolja?
KKoolljjaa  MMoosszzkkvváábbóóll  éérrkkee-
zzeetttt,,  mmaaggyyaarr  bbaarrááttjjáávvaall,,

aakkiivveell  ootttt  ééll  eeggyyüütttt..  NNeemm
sszzookkvváánnyyooss  hheellyyzzeett,,  ddee

KKoolljjaa  iiss  kküüllöönnlleeggeess
ssrráácc..  OOllyyaann  õõsszziinnttee,,

nnyyíílltt  ééss  kköözzvveettlleenn,,  eeggyy-
áállttaalláánn  nneemm  bbeekkééppzzeelltt,,
mmiinnddeennrrõõll  vvaann  vvéélleemméé-

nnyyee,,  hhooggyy  bbiizzoonnyy  jjóó  lleenn-
nnee  iitttt  nnáálluunnkk  iiss  ggyyaakkrraabb-

bbaann  bbeesszzééllggeettnnii  iillyyeenn
mmeelleeggeekkkkeell..

Mások: Hogy érzed magad itt Ma-
gyarországon?

Kolja: Jól, de ha azért kérdezed,
hát otthon se rossz.

M.: Jó Moszkvában melegnek len-
ni?

K.: Melegnek lenni Moszkvában
ugyanúgy, mint az egész világon,
normális és természetes. Szerintem
egyébként jó melegnek lenni. Jó
embernek lenni, és ha már meleg
vagyok, jó melegnek is lenni.

M.: Mióta tudod magadról, hogy
meleg vagy?

K.: Most 27 éves vagyok. 16 éve-
sen próbáltam elõször kamin-
goutolni, de nem sikerült. Nem hit-
ték el otthon, hogy meleg vagyok,
és pszichiáterhez vittek, mondván,
az nem normális, ha valaki meleg.
Azelõtt nem vittem haza soha sen-
kit, így nem is sejthettek rólam
semmit. Aztán egy barátom ellopta

az irataimat, megtudta a címemet,
és egyszer csak beállított hozzánk.
Nálunk lakott egy darabig, de a
szüleimtõl is lopott, így aztán ki-
dobták. A szüleim azóta sem fogad-
ják el a melegségemet, de ez engem
egyáltalán nem zavar.

M.: Nem lenne jobb tisztázni a
helyzetet a szüleiddel?

K.: Persze, hogy jobb lenne, de
ezt nem lehet erõltetni. Talán az
öcsém fog ebben segíteni. Hat év-
vel fiatalabb nálam, és szerintem
meleg. Én néhány éve mindent el-
mondtam magamról, õ viszont soha
nem mesélt semmit. Nemrég vi-
szont, amikor a szüleink hosszabb
ideig nem voltak otthon, meghívta
egy barátját a lakásba és a szülõk
szobájában együtt aludtak.

M.: Miért nem kérdezel rá, hogy
nála mi a helyzet?

K.: Szerintem mindenki maga
döntse el, hogy mikor beszél errõl.
Nekem sokat segített, amikor a 90-
es évek elején megrendezték
Moszkvában az elsõ melegfilm-
fesztivált. Megnéztem egy csomó
filmet, és olyan érzésem támadt,
hogy ma már a világ szabad, az em-
ber otthon és az utcán is szabadnak
érezheti magát. A fiúk kéz a kézben
járkáltak, csókolództak; úgy érez-
tem, hogy nekem sincs szégyellni-
valóm. Egyébként ez a fesztivál je-
lentette a melegmozgalom kezdetét
Oroszországban.

M.: Vannak nálatok melegegyesü-
letek vagy ilyen újság, mint a Má-
sok?

K.: Nálunk se újság, se egyesület,
viszont nagyon jó internetes hon-
lapja van a melegeknek, amit egy
népszerû újságíró, Ed Mishin szer-

keszt – ez persze álnév, különben
egy országos napilapnál dolgozik.
Itt a honlapon minden fontos infor-
máció megtalálható, programokról,
bárokról, fürdõkrõl, hírek a világ-
ból, csevegõ-, ismerkedõoldalak is
vannak, szóval ez a melegek leg-
fontosabb fóruma.

M.: Hogyan fogadja el a társada-
lom a melegeket? Lehet abból va-
lakinek hátránya vagy kellemetlen-
sége, ha meleg?

K.: Sokat gondolkoztam ezen.
Olyan helyzetet, mint például a
Philadelphia filmben, ahol valakit
kirúgnak az állásából, mert meleg,
nem tudok elképzelni. Állami hiva-
talnál dolgozom, és szerintem a
kollegáim 80 százaléka tudja ró-
lam, hogy meleg vagyok, bár errõl
soha nem beszéltem nekik. Eddig
még nem éreztem, hogy emiatt
másképp viszonyulnának hozzám.

M.: Heteró barátaid vannak?

K.: Elég sok heteró barátom van,
persze fõleg lányok.

M.: És õk hogyan viszonyulnak a
melegséghez?

K.: Szerintem az emberek általá-
ban jól viszonyulnak a témához, ér-
telmes emberek természetes dolog-
nak tartják. Persze ha valaki annyi-
ra konzervatív, hogy kategorikusan
elutasítja a melegeket, azzal én
nem tartom a kapcsolatot. Azok
elõtt, akikkel összejövök, elsõsor-
ban a barátaim elõtt, nem csinálok
titkot abból, hogy milyen vagyok.

M.: Moszkva hatalmas város, és
csak néhány bár és fürdõ van, új-
ság sincs, ahol hirdetni lehetne:
hogyan ismerkednek az emberek?
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TTelefonos operátorokelefonos operátorok
A Meleg Háttér Információs és
Lelkisegély-szolgálat telefonos

operátorok képzését indítja
októberben. Ha lelkesedésed

nem szalmalángszerû, vállalod a
felelõsséget és nem futamodsz
meg kötelezettségek elõl, akkor

várjuk jelentkezésedet!
Levélcím: Háttér Társaság,

1554 Budapest, Pf. 50.
Telefon: 18.00–23.00 között
329–3380, 06–40–200–358.

E-mail: hatter@hatter.hu

K.: A legnépszerûbb ismerkedési
lehetõség az interneten van. Itt le-
het beszélgetni, fényképet cserélni,
és nem kell várni, míg valaki vála-
szol az újságban feladott hirdetésre.
Egyre többen férnek hozzá az inter-
nethez, így ott sokan jelentkeznek,
többnyire fényképpel. A fürdõk is
jó ismerkedési helyek, bár jelenleg
csak négy melegfürdõ van Moszk-
vában, és itt többnyire rövid isme-
retségek köttetnek. Persze van ki-
vétel, én vagyok a legjobb példa. A
fürdõkben az a jó, hogy le lehet ül-
ni, lehet beszélgetni, és viszonylag
kis helyen sok meleg gyûlik össze.
Moszkva mindig híres volt az orosz
fürdõkrõl, ahol a forró gõzben
gallyakkal csapkodják magukat
vagy egymást az emberek, és ezek-
be a fürdõkbe csak férfiak járnak. A
hagyományos fürdõkben manapság
legfeljebb a szép férfitestekben le-
het gyönyörködni, ismerkedni nem

nagyon lehet, meg ezeknek a für-
dõknek az állapota is igen siralmas,
különösen a modern, jól felszerelt
melegfürdõkkel összehasonlítva.
Utcán is lehet persze ismerkedni,
ilyen közismert hely a Kitaj Gorod
metró környéke. De talán a legjobb
lehetõség a baráti társaságok. Mi-
vel kevés a szórakozóhely, a
moszkvai melegek gyakran jönnek
össze odahaza valakinél, akinek
van lakása.

M.: Mi a helyzet Moszkván kívül?
Van másutt is élet?

K.: Ez is olyan, mint mindenütt
másutt. A vidékiek sokkal konzer-
vatívabbak, ezért a melegek elván-
dorolnak onnan a nagyvárosokba.
Azt hallottam, hogy Pétervár mel-
lett Habarovszkban van különösen
aktív melegközösség. Jekatyerin-
burg is híres a melegéletrõl, bár itt
nincsenek kifejezetten meleg bá-

rok, de a melegek gond nélkül,
rendszeresen összejönnek heteró-
szórakozóhelyeken.

M.: Hogyhogy magyar barátod
van?

K.: Hát az úgy volt, hogy vagy
három évvel ezelõtt találkoztunk
egy fürdõben, megláttam és nagyon
megtetszett a lába. Ekkor odajött
hozzám és meghívott magához.
Akkor nem mentem el hozzá, csak
néhány nap múlva, de aztán rend-
szeresen találkoztunk. Beleszeret-
tünk egymásba. Én ezért is szere-
tem a fürdõket.

M.: Terveid?

K.: Élni, dolgozni, együtt lenni a
barátommal. Szerintem néhány
éven belül annyira meg fog változ-
ni a világ, hogy az országok közöt-
ti határok sem fognak gondot jelen-
teni. Legalábbis nagyon remélem.

ÁN
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„Mi köze a Kossuth téri cirkusznak az – általam kü-
lönben nem kedvelt – homoszexuális felvonuláshoz?
Mennyiben »üti« egymást a két esemény? Tegyük
fel, hogy Orbán hívei »jó magyarok«, ebbõl mennyi-
ben következik, hogy a homoszexuális tüntetõk
»rossz magyarok«? Közöttük nem lehetnek Orbán-
nak hívei?”
Szalai Pál reagálása Nagy Imre olvasói levelére – Népszabadság,
2002. augusztus 30.

„A heteroszexuális többségnek (...) nem egyszerûen
tolerálni kell a melegséget, hanem megismerve és el-
fogadva a tényeket természetesnek tekinteni és meg-
békélni vele. Teljesen abszurd az a feltételezés,
amely szerint bárki dicséretet várna melegségéért,
pontosan úgy, ahogy a heteroszexuális irányultság
sem érdem. Dicséretet érdemel viszont az õszinteség,
a nyíltság és a bátorság.”
A Zöld Fiatalok, a Szivárvány Misszió és a Háttér képviselõinek ol-
vasói levele – Népszabadság, 2002. szeptember 10.

„A bevallottan biszexuális sztár akkor ismerte meg
elsõ feleségét, Angelát, amikor egy idõben mindket-
ten ugyanazzal a férfival randevúztak. A sztár azon-
ban ma már boldog családanya.”
A Story magazin David Bowie-ról szóló cikkét idézi a Magyar Na-
rancs, 2002. augusztus 15.

„Én Halmai Gáborral együtt amellett szóltam: ha a
melegek úgy érvelnek, hogy szükségük van a törvény
biztosította jogi háttérre, esélyegyenlõségük megte-
remtéséhez, akkor ezt a törvényt bizony meg kell
hozni. Én sem gondolom, hogy ez minden problémát
megoldhat. Ám, hogy ezek a kérdések napvilágra ke-
rülhetnek, a társadalom szempontjából nagyon fonto-
sak. (...) A melegek nincsenek olyan érdek-képvisele-
ti helyzetben, mint a romák vagy mondjuk a Krisna-
tudatúak.”
Donáth László evangélikus lelkész az antidiszkriminációs törvény-
rõl – Magyar Hírlap, 2002. augusztus 17.

„A magyarság önérzetét mélyen sértik a meghirdetett
jelszavak: zene, kaja, pia, buli, önmegvalósítás, val-
lási sokszínûség, tolerancia, másságkultusz. Identi-
tás- és nemzettudat még nyomokban sem lelhetõ fel
akár a zenei programokban, akár a különbözõ szol-
gáltatásokat nyújtó sátrakban.”
A MIÉP Ifjúsági Tagozata elnökségének a Szigetrõl alkotott közle-
ményét idézi a Magyar Narancs, 2002. szeptember 12.

„... a melegek vallomásait a szerzõ kommentárjai,
elemzései szakítják meg. Ez utóbbiak tartalmilag, a
bevezetõ »tanulmánnyal« együtt egy elsõéves szoci-
ális munkás szemináriumi dolgozatának szintjén mo-

zognak. Szilágyi az avíttas statisztikákra, magyar
nyelvû népszerûsítõ mûvekre támaszkodó, közhe-
lyekbe fulladó okoskodásait néha nyomdafestéket
alig tûrõ szellemeskedésekkel teszi igazán kellemet-
len olvasmánnyá.”
Hamvay Péter kritikája Szilágyi Gyula Melegfront címû könyvérõl
– Népszava, 2002. szeptember 13.

„Egyetlen alak lóg ki a levitézlett társaságból, egy
hollywoodi producer, aki a Morris Weissmann névre
hallgat. Vegetáriánus és persze zsidó. Ráadásul ho-
mokos. Kicsit az amerikai filmcsinálók paródiája és
némileg Altman karikaturisztikus alteregója ez a fi-
gura.”
Robert Altman Gosford Park címû filmjérõl – Magyar Narancs,
2002. augusztus 29.

„... egy »polgári« telefonáló tette a helyére a dolgo-
kat. Szerinte mindenki számára a személyes tapaszta-
lat határozza meg az éppen aktuális férfiképet. A ne-
mi orientáció független a politikai hovatartozástól,
ahogy gyakran csak álca a viselkedés, a megjelenés
is. Vannak nõies családapák éppúgy, mint maszkulin
melegek. Sok polgári körben inkább elfogadják már
a szexuális másságot, mint az ideológiai elkülönbö-
zést. (...) Manapság – ha nyugodtan szeretnénk élni –
nem a szexuális szokásainkat kell titokban tartani,
hanem politikai meggyõzõdésünket.”
Stark R. László az Önazonos címû rádiómûsorról – Magyar Hírlap,
2002. szeptember 4.

„Az egyház szexuális tanításának egyik jelentõs osz-
lopa a cölibátus. Az, hogy a papok nem házasodhat-
nak, és ezzel el kell nyomniuk magukban a természe-
tes szexualitás utáni vágyat, a szakemberek feltétele-
zése szerint nem csak pedofíliát, homoszexualitást
eredményez, de szerepe van abban is, hogy egyre ke-
vesebb férfi választja a papi hivatást.”
Kasza László: A pápa – Népszava, 2002. szeptember 5.

„A Vaginamonológok világsikerén felbuzdulva egy
brit komikus elõrukkolt az érem másik oldalával
Talking Cock, azaz Beszédes farok – vagy inkább
Locsipöcsi – címmel. Richard Herring elõadásához
az Internet révén gyûjött anyagot. Kérdõívére mint-
egy háromezer válasz érkezett... (...) a férfiak 36 szá-
zaléka vallotta be, hogy mímelt már orgazmust. (...)
Minden negyedik nõvel elõfordult már, hogy röhög-
nie kellett partnere péniszmérete láttán.”
Vaginamonológok után Locsipöcsi – Magyar Hírlap, 2002. augusz-
tus 29.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával ösz-
szeállította: N. S.
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a következõ tájé-
koztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?

Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

06/90/444-164-et, és adja meg számítógépünknek az illetõ hirdetés
végén szereplõ négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet hagyhat a
hirdetõnek, amelyben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy ta-
lálkozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?

A szokásos módon, a lapban található kuponnal adhatja fel
hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk egy hangpostafiókot,
amelyre válaszolhatnak Önnek, és melyre az általunk Önhöz
eljuttatott személyes levél útmutatásai alapján Ön felmond-
hatja hangos hirdetését is. Így hirdetése személyesebbé vá-
lik. A hirdetésére érkezett válaszokat Ön azonnal lehallgat-
hatja hangpostafiók-számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft + áfa/perc.

TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves
hirdetõink!
A hangpostafiókos ki-
egészítõ hirdetési rend-
szer természetesen nem
kötelezõ. Aki használ-
ja, annak plusz társ-
találási lehetõség, aki-
nek nem tetszik, az
nem él vele, egyszerû-
en tesz egy X-et a ku-
pon megfelelõ kockájá-
ba. A TeleMediától ka-
pott lezárt borítékokat
a szerkesztõségben cí-
mezzük meg, és mi ad-
juk postára.

A 06/90-nel kezdõdõ
hangpostafiókos hirdeté-
si rendszer a 27, 28, 32,

62, 66, 88-as körzetekbõl,
továbbá mobil és utcai

készülékrõl nem hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken
nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntek – szombat 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.

h i r d e t é s e k

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

Új
melegbár

a Belvárosban

ÁÁrrkkááddiiaa
Cím: Türr István u. 5.
(A Váci utcai Anna presszótól
a Duna felé tartó Türr István
utcában,  az Aranykéz utcai

parkolóház kocsibejárója mellett.)

Nyitva 20–05-ig,
mindennap

ingyenes belépés.
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A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.

Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

v Szeretnék olyan bp.-i fiúval megis-
merkedni, aki 25—30 év közötti, kedve-
li az extrém dolgokat, visel testékszert,
tetoválást, bõrnadrágot. Tel.: 06-70-272-
9660.

v Maximalista vagyok, nagyok az elvá-
rásaim, pedig szerintem alapdolgokat

várok el és ígérek. Én sem vagyok töké-
letes, neked sem kell annak lenned, de...
ha mindketten romantikus, monogám,
szavunkat tartó, ugyan hétköznapi, de a
szürke hétköznapokat színes életvitellel,
igényesen éljük meg, akkor nem unjuk
meg egymást évek múltával sem, és egy
életre igaz társak lehetünk. Én ezt szeret-
ném, és egy 7 éves kapcsolattal a hátam
mögött van is tapasztalatom ahhoz, hogy
valósággá váljon, ha Te is akarod...!?
Mindezt a keveset és mindent egy sok
mindennel foglalkozó, értelmiségi srác
szeretné, 33/178/68, passzív adottságok-

kal. Te légy 25—38 év közötti, aktív,
monogám. A világra nyitott és érdeklõ-
dõ, romantikus, ragaszkodó, magára kül-
sõleg és belsõleg adó srác legyél, aki el-
kötelezettség esetén együttéléstõl sem
zárkózik el. Válaszodat a
tapsibandi@freemail.hu-ra várom.

v 34 éves, bp.-i, 173/69, barna hajú, kék
szemû, komoly fiatalember 55—65 év
közötti passzív férfit keres rendszeres
szex- és baráti kapcsolatra. Én szõrös

testû vagyok és vékony. Te lehetsz eny-
hén pocakos is. Érdeklõdési köröm: filo-
zófia, pszichológia, asztrálutazás és az
álmok világa. Elõny, ha te is hasonló ér-
deklõdésû vagy! Cím: {HM/299}, 1365
Bp., Pf. 714.

v Barna hajú, 180 cm, 28 éves, jóképû,
sportos alkatú, szép farkú fiú keres ha-
sonló, homó vagy biszex fiút. Nem ked-
velem a buzis allûröket, de elõny, ha van
igényed egy kis romantikára, ami ugye
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(Postaköltség: 33 Ft)

Férfiak

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára nem könnyû

megtalálni a sok hirdetés közül azokat, amelyek feladója

közel él hozzánk, ezért megye szerinti bontásban tesszük

közzé a vidéki társkeresõ hirdetéseket. Kérjük minden

ilyen hirdetés feladóját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye

megjelölése” rubrikában jelezze, melyik megyében lakik.

(Ha vidéki hirdetõnk valamilyen oknál fogva nem kívánja

megjelölni a megyét, akkor hirdetését a betûrendes megye-

sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a megyéket a

hirdetések elején látható, 3 vagy 4 betûs

megyekódokkal jelöljék! Reméljük, ezáltal segíteni tud-

juk a vidékieket a társkeresésben.
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az egyéjszakás lamúrt kizárja. Cím: 1241
Bp., Pf. 29. Hangpostafiók: 3309.

v 23/178/78, rövid fekete hajú, barna
bõrû srác vagyok, férfias, inkább aktív;
testi-lelki barátom keresem tartós kap-
csolat céljából egy 25—60 év közötti
férfi személyében. Ha te is egy kiegyen-
súlyozott, igazi barátságra vágysz, akkor
várom a válaszod. Lakás szükséges. E-
mail: iosifkapas@hotmail.com

v 34/171/65, univerzális, barna hajú és
szemû, enyhén szõrös, minden tekintet-
ben átlagos, sokféle érdeklõdésû, Buda-
pesten élõ értelmiségi fiú keresi hason-
szõrû társát. A 06-30-236-3664-es szá-
mon érhetsz el, hagyhatsz üzenetet vagy
küldhetsz SMS-t.

v Jó megjelenésû, kinézetû, arányos,
normál testalkatú, 40 éves bp.-i srác va-
gyok (teniszezem is!). Jellemzõim: bar-
na haj, szexben aktívan passzív vagyok,
és nyitott fantáziával! Életfelfogásom:
mûveltségembõl: modern, alkalmazko-
dó, toleráns harmónia! Nem iszom, nem
dohányzom, {helyekre nem járok}.
Szexbarátomat 35—55 év között óhaj-
tom aktív, környékbeli férfiú személyé-
ben, elkötelezettségek NÉLKÜL! Tel.:
06-20-548-8700. Cím: 1364 Bp. 4., Pf.
25.

v 25/170/60, vékony, borotvált, ápolt
bp.-i fiú szeretné megtalálni a társát
olyan, max. 30 éves fiú személyében,
akit lehet szeretni, és tud szeretni, légy
férfias. Lehetõleg du.-i és hétvégi sza-

badidõvel, éjjel-nappal melósok kímélje-
nek. Kövérek ne fáradjanak. Késõbb
együttélés is szóba jöhet. Káros szenve-
dély: dohányzás! Légy megbízható: légy
megbízható, tiszta, ápolt! Kalandorok kí-
méljenek. Tel.: 06-70-283-2511, du. 17
órától. Jelige: A remény hal meg utoljá-
ra! 2-10/001.

v 178/66, vékony, sportos testalkatú,
barna, fiatalos (35) értelmiségi fiú ha-
sonló barátot keres 35 éves korig. Me-
leg-szórakozóhelyekre nem járok, de sok
más dolog érdekel. Ha te is egy hosszú,
tartós kapcsolatot szeretnél, kérlek, írj
egy pár soros bemutatkozó levelet! Cím:
1399 Bp., Pf. 701/99.

v Budapesti, 36 éves, 189 magas, 75 kg,
vékony testalkatú, barna hajú,
zöldesbarna szemû, HIV-pozitív fiú ke-
resi õszinte, szerény, becsületes
jóbarátját hosszú távra max. 37-ig. Csak
olyan HIV-pozitív fiú levelét várom, aki-
nek nem a szex a fõ cél. Pluss egyesület
tagjai, valamint femininek kíméljenek.
Vidékiek is írhatnak. Én mindenre nyi-
tott vagyok. Jelige: Pozitív 2-10/002.

v Társamat keresem egy max. 25 éves,
kamaszos arcú, vékony, szõrtelen felsõ-
testû, intelligens fiú személyében. Én
35/176/80-as, szõkésbarna hajú, kék sze-
mû, romantikus, nem feminin, diplomás
srác vagyok. Hosszú távú barátságra,
testvéri szeretetre, lelki-testi szerelemre
vágyom, amelyben az együttélés sem ki-
zárt, sõt! Vidékrõl is várom válaszodat,
hiszen egy levéllel semmit sem veszít-

hetsz. Gábor. Cím: 1242 Bp. 5., Pf. 475.
Hangpostafiók: 3296.

v Intelligens, mûvelt, jó megjelenésû,
vékony testalkatú értelmiségi meleg fia-
talember keresi örök társát, hûséges ba-
rátját egy, legfeljebb harmincéves, kis
testmagasságú, lehetõleg hosszú hajú,
nõies, romantikus, szentimentális, érzé-
keny lelkületû, érzelmi beállítottságú, ki-
finomult egyéniségû, szerelemcentrikus
értelmiségi, mûvész vagy egyetemi hall-
gató fiú személyében. Hívj, ha kimon-
dottan egyéniség vagy, és senki más nem
hasonlít Rád! Mobiltelefon: 06-30-386-
4935.

v Helyes, jóképû, nagyon szexcentrikus,
alig szõrös típusú, inkább aktív fiú va-
gyok. Keresek egy helyes, jóképû,
szexcentrikus, passzív vagy univerzális
fiút tartós szerelmi és szexkapcsolatra.
Formás, szép popsidat és testedet állan-
dóan kényeztetném, becézném! Nagyon
várom, hogy megismerjelek! 06-20-326-
1099. Hívjál vagy írjál! Fiúpár barátsá-
gát is keresem! Cím: 1245 Bp., Pf. 1106.
Hangpostafiók: 3322.

v A testi örömök élvezetére keresem ak-
tív/univerzális partnerem, ki arányos,
erõsebb alkatú. Az alkalmi ismeretség-
bõl hosszabb távú barátság is lehet, ez
rajtunk múlik. 29/171/73, találkozóhel-
lyel nem rendelkezõ srác vagyok; maga-
mat megbízható, korrekt embernek tar-
tom. Leveleket 44 évesnél nem idõsebb
fiúktól várok, a kölcsönös szimpátiával
kezdõdik minden. Jelige: Hancúrozás 2-
10/003.

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.

Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

Connection Bt.
Változatlanul kínáljuk a Falcon, Mustang, Jocks,
Catalina, FORUM, man’s BEST, Cadinot,
BEL AMI, KRISTEN BJORN, Clair videofilmeket.

Rendelhetõ BRUNO GMÜNDER
csodálatos fotóalbumai és a SPARTACUS

2002–2003 meleg útikönyv 7000 Ft.

Akciós kazetták folyamatosan változó kínálattal!

Érdeklõdj!

Megrendelhetõ levélben:

1081 Budapest, Bezerédi u. 5.

vagy telefonon munkanapokon:
Tel./fax: 333–2585 és 303–6113
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v Használt, viseltes bokszerek, alsók
szagolgatása, továbbá kölcsönös csere,
tapizás nagyon izgatna. Még nagyon iz-
gat, ha lábujjakra gondolok, zoknikra,
azokat is szagolgatnám. Szóval bepör-
gök, ha igazi kanszagot érzek. Érdekelne
még a közös hokizás is. 32 éves, tiszta,
ápolt, de biszex fiú várja a leveleiteket.
Jelige: Nagyon kíváncsi 2-10/004.

v Fekete hajú, barna bõrû, aktív típusú,
negyvenes, fiatalos, átlagos, nem {nyak-
kendõs} srác vagyok. Fiatal barátomat
keresem tartós szexkapcsolatra, aki pas-
szív beállítottságú, szõrös és {gebe}; az
csak hab lenne a tortán, ha szõke lennél,
de ha fekete, az sem gond, ha tapaszta-
latlan vagy, az se. Profik, kíváncsisko-
dók, túl-lazák ne írjanak. Függetlensége-
det megtarthatod. Feltételek nálam adot-
tak, zene, videó stb., de legfõként a
diszkréció. Majd kialakul, meglátod.
Szia. Jelige: Bátran 2-10/005. Hangpos-
tafiók: 3320.

v 33 éves, bp.-i, biszex, nõi fehérnemûs,
passzív, mazó fiú keresi idõsebb barátját.
Hosszú távra. Csak S/M kapcsolat is ér-
dekel a mazó szerepben, de ha gondolod,
dominád is lehetek, én is megbüntethet-
lek, nõi szeszélyem kiélésével. Részletes
bemutatkozó levél elõnyben. Búvóhely
szükséges, esetleg kínzókamra. {Adri-
enn} Cím: 1399 Bp., Pf. 701/503.

v 25/170/60, helyes, szõrtelen fiú ha-
sonló barátot keres Budapestrõl. Bármi
megtörténhet. Cím: 1364 Bp., Pf. 117.
Hangpostafiók: 3324.

v 26 éves, átlagos testalkatú, viszszafo-
gott természetû fiú huszonéves, határo-

zottabb, sportos megjelenésû barátját ke-
resi hosszabb távú kapcsolat reményé-
ben. Ha számodra is fontos, hogy megis-
merjenek és elfogadjanak, s ezen túl tar-
talmas barátságra vágysz, mindenképpen
hívj fel: 06-30-541-1068.

v Szívesen megismerkednék azzal a
sráccal, aki az alábbi idõpontok valame-
lyikén született: 1973. augusztus 1. dél-
elõtt, 1974. augusztus 10—12., 1977. ja-
nuár 14. hajnal, 1979. december 5. késõ
este. Jelige: Csillagjóslás 2-10/007.

v Egy amatõr fotós fiú keres egy vagy
több, 20—30 év közötti, szõrtelen, iz-
mos mellû, izgató mellbimbójú, karizmú
és hasizomzatú fiút, fiúkat, fotózás céljá-
ból is. De partnernek is. Ha tényleg szép-
nek és arányosnak tartod a testedet és
önmagadat, és van benned egy jó adag
EXHIBICIONISTA hajlam, azt nálam
maximálisan kiélheted. Én a fotógépem-
mel körbefotózlak: lefotózom a szép, iz-
mos, izgató testedet. Ha van magadról
bemutatkozó fotód, azt szívesen veszem.
Bõvebbet levélben megbeszéljük! Jelige:
Body-Art 2-10/008. Hangpostafiók:
3325.

v 1951/172/60, kopaszodó értelmiségi
keresi hasonló korú, férfias külsejû (ba-
juszos, szõrös), kulturált (nem feltétlenül
diplomás), szeretetre vágyó társát. Do-
hányzás, túlsúly, 100 km-nél nagyobb tá-
volság nem hátrány. E-mail:
videkihaz@freemail.hu Cím: L. T., 1539
Bp., Pf. 608.

v Szevasztok. 28 éves, valóban aktívan
sportoló, férfias viselkedésû és életvitelû
srác vagyok. 169/63. Barna haj, kék

szem. Keresem barátom egy max. 35
éves, arányos vagy szintén sportoló fiú
személyében. Én univerzális vagyok,
nem árt, ha te is, és persze nyitott a vi-
lágra, egymásra. Jelige: Ré fia 2-10/009.
Hangpostafiók: 3326.

v Szia! Igényes szexkapcsolatra keresek
kulturált, vékony alkatú, pornóvideót
kedvelõ bp.-i fiút. E hirdetés feladója: 34
éves, helyes, 62 kg-os, 172 cm magas,
szõke srác, jó adottságokkal. Egyszeri
alkalom még semmire sem kötelez! Írj
bátran! Biztos válasz! Cím: 1399 Bp.,
Pf. 701/639.

v Bp.-i, 30/188/91, helyes, izmos, bi-
szex fiú keresi intelligens, kulturált ba-
rátját 30—50 éves korig, aki
EXTRAVASTAG (20/8) kukival rendel-
kezik!! Vagy ilyen fiúpár hívását várom
hosszú távra!! Keresek továbbá BISZEX
magazinokat megvételre!! Fotós vála-
szok elõnyben!! Tel.: 06-30-458-9941.
Jelige: Bisex love 2-10/010.

v Tartós kapcsolatra vágyó barátom, tár-
sam keresem. Én 33/185/98, nagydarab,
mackós, szõrös, férfias srác vagyok. Jel-
ige: Heros 2-10/011.

v 175/80, jó megjelenésû, életvidám, ro-
mantikus, egészséges, univerzális, szexet
kedvelõ, jó baráti társasággal rendelke-
zõ, ötvenes, diplomás férfi tartós kapcso-
latra barátot, társat keres. Te legyél 20—
45 év közötti, becsületes, megbízható,
káros szenvedélyektõl mentes, rendezett
életvitelû, szexet kedvelõ. Kövérek, ge-
bék, prostik, kérem, hogy kíméljenek.
Jelige: Sárga rózsa 2-10/012.

v Ha még te sem adtad fel végleg, hogy
megtaláld az igazit, s ha még most sem
érzed magad igazán jól a tipikusan me-
leg életvitelt folytatók között, de csak a
fiúkhoz vonzódsz, akkor írj egy 28 éves,
helyes, vékony srácnak. Nincsenek irreá-
lis igényeim, de azért némi jóképûség,
intelligencia és súlyfeleslegmentes test-
alkat szükséges, valamint hogy 18 és 35
év között legyél. Dohányzás nem kizáró
ok, de anélkül egyszerûbb. Cím: 1245
Bp., Pf. 1226. Hangpostafiók: 3327.

v 24/180/64, szõke, tüsi haj, kék szem,
romantikus passzív fiú keres örökre
22—34-ig csak aktív bikát. Álmom,
hogy 190 cm magas, izmos, szõrös le-

gyél! Persze írhat más is. Ha e-mailbe
írsz, küldök fotókat. Fontos a romantika,
az õszinteség! Ezt adom, és az ágyban
szeretem, ha megmutatod, ki a férfi. Pu-
szi. Cím: dawyd01@freemail.hu

v 38/180/78, budapesti, barna hajú és
szemû aktív férfi keresi barátját 25—50
éves korig. Jelige: Armani 2-10/013.
Hangpostafiók: 3328.

v Ha most kezded az egyetemet, s {vé-
letlenül} a kezed ügyébe kerítették ezt a
lapot, s fel is keltette a kíváncsiságodat,
milyen lehet egy másik férfivel kölcsö-
nösen (kézzel v./és orálisan)
(ön)kielégülgetni — de ezt a játékot a
kolidban v. albérletedben nem mernéd
kipróbálni —, nálam, velem (v. akár egy
másik jelentkezõ fiúval) titokban, felsza-
badultan kipróbálhatod! Cím: 1300 Bp.,
Pf. 195. Hangpostafiók: 3329.

v Kizárólag az idõsebb korosztály vonz!
40-tõl, felsõ kor- és súlyhatár nélkül!
Bp.-i, 29 éves, 180/80, barna hajú, ápolt,
sportos, jó megjelenésû, enyhén szõrös,
rendezett hátterû, jó megjelenésû fiú va-
gyok, kellemes mérettel! (17/5!) Bp.-rõl
és Pest megyébõl AKTÍV vagy aktív-
passzív barátot, akár párt keresek tartós
kapcsolatra. Szeretek érzékiek csókolóz-
ni, simogatni, szopni, szopatni, dugni.
Impotens vagy csak félig merev farkú
férfi ne írjon. Kölcsönös szimpátia ese-
tén mindent lehet! Fotóval elõnyben és
100%-os válasz! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/90. Hangpostafiók: 3330.

v Megértõ, lelki jóbarátom keresem egy
kedves, mélyen érzõ fiú/férfi személyé-
ben. Légy természetkedvelõ, állatbarát,
és tudd, hogy mik a belsõ értékek. Ha
szeretnél egy olyan barátot, akivel meg
tudod osztani a lényed legmélyén húzó-
dó örömöket és fájdalmakat is, akkor
várja leveled egy fiatal, magas, vékony,
érzelemgazdag, helyes és különleges fiú.
Ha magadra ismertél, kérlek, válaszolj!
Várom! Jelige: Igazi unikum 2-10/014.
Hangpostafiók: 3331.

v 28/168/59 srác olyan barátot keres,
aki szereti és ismeri is a wapot, az
internetet, a technó zenét és a szerb disz-
kózenét. SMS: 06-30-513-6595, e-mail:
vill2002@vizzavi.net vagy
techno@wap.hu . Ha wapon chatelni

Tisztelt hirdetõink!
Felhívjuk figyelmüket, hogy az 1999. évi LXXV. tör-

vény 11.§-a értelmében

„Tilos írásban, kép- vagy hang-

rögzítõ, illetve más beren-

dezés útján szexuális szol-

gáltatást felajánlani,

azt hirdetni vagy

i lyen cselek-

ményben közre-

mûködni.”
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

HHíívvjjaa  eezztt  aa  sszzáámmoott,,  mmaajjdd  aaddjjaa  mmeegg  aazz  ÖÖnntt  éérrddeekkllõõ  hhiirr -
ddeettééss  hhaannggppoossttaaffiióókk-sszzáámmáátt..  HHaallllaannii  ffooggjjaa  aa  hhiirrddeettõõ
hhaannggooss  bbeemmuuttaattkkoozzóó  üüzzeenneettéétt,,  mmaajjdd  tteelleeffoonn-sszzáámmííttóó-
ggééppüünnkk  ffeellvveesszzii  vváállaasszzáátt..

AA  hhíívvááss  ddííjjaa  224400  FFtt++ÁÁFFAA//ppeerrcc..
HHaa  ÖÖnn  hhiirrddeettõõ,,  ééss  aa  vváállaasszzookkrraa  kkíívváánnccssii,,  uuggyyaanneezzeenn  aa
sszzáámmoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  mmeegg  õõkkeett  aa  hhaannggppoossttaaffiióókk  sszzáámmaa
ééss  ttii ttkkooss  kkóóddjjaa  mmeeggaaddáássáávvaall..

((TTeelleeMMeeddiiaa  KKfftt..  445566––55665566))

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhir-
detése  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.

A  hirdetésfelvétel  ingyenes  és  anonim.

A  hirdetésre  érkezett  válaszokat  a  06–90–444–334
telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-nnappal.  A  hirdetés  felvé-

telekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,  hogy  az  Önnek  szzóó-
llóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk  ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Attila Pécsrõl
Szõrös combú és fenekû férfi hasonló fér-
fi szexpartnert keres. Önálló telefonos la-

kásom van. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 2120

Társkeresõ
Szia! Péter vagyok. Régóta keresek társat,

barátot, hiszen nem jó egyedül.
Ha értelmes vagy, fiatal és monogám,

kérlek hagyj üzenetet.
Hangpostafiók: 2132

Fekete és fehér
39/182, sportosan vékony Veszprém me-
gyei férfi intelligens, magas, aktív barátját

keresi. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 2223

Musztáng
Fiatal srác állandó barátot keres

komoly kapcsolat céljából.
Hangpostafiók: 2258

Pécsrõl Attila
Szõrös combú és fenekû férfi, hasonló
adottságú szexpartnert keres bárhonnan

az országból. Minden jóban
benne vagyok. Önálló lakással.

Hangpostafiók: 2514

Für Elise
20 éves, 185/82, szõke, kék szemû, pasz-

szív dohányzó srác, aktív barátot keres.
20-45-ig. Tartós vagy laza kapcsolatra.
Hangpostafiók: 2264

Barátság
25/176/71, szõke hajú, kékes-zöld
szemû, vidám természetû fiú várja

hasonló fiú jelentkezését.
(SMS-ben is válaszolhat!)

Hangpostafiók: 2359

Fiú
29 éves, zalaegerszegi srác

keresi barátját 30 éves korig.
Hangpostafiók: 2366

Õszinteség
26 éves, jó megjelenésû, budapesti értel-
miségi srác keres egy õszinte testi-lelki

jó barátot. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 4360

Sanci
Csinos, nõies fiú fiúbarátját keresi 45
éves korig. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 2508

Miért ne?
Fiatal, nõs, 29 éves srác biszexet kipró-

bálni akaró, szintén kezdõ fiút keres.
Hangpostafiók: 2582

Barátok
35 éves, 176/66, értelmiségi fiú keres,

20-30 év közötti, intelligens, megbízható,
sportos testalkatú barátot.

Hangpostafiók: 2588

Gyõr-Moson-Sopron megye
22 éves, mindenre nyitott srác barátját
keresi korhatár nélkül, lakás van. Csak

SMS-t küldj! (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 4474

Szerelem
Fiú barátot keresek 20-22 éves korig tar-
tós kapcsolatra, lehetõleg vékony fiú sze-

mélyében. (SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 4523

Barátság
42 éves, nõs férfi keres kizárólag 20-30

év közötti, szõrtelen felsõtestû fiú
barátot alkalmankénti kényeztetésre.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 4947

Panda
Olyan 30 és 45 év közötti férfiakat

keresek, akik szeretik a mackós férfiakat
és Debrecen környékén élnek.

(SMS-ben is válaszolhat!)
Hangpostafiók: 5417

Pécsrõl Attila
Szexcentrikus, szõrös combú és fenekû

férfi hasonló férfi-szexpartnert keres
bárhonnan az országból, akár 40 év

felettit is. Saját lakásom van.
Hangpostafiók: 5449

Sport
31 éves, jóképû, izmos, kigyúrt testû srác
keres egy szintén aktívan sportoló izmos,

értelmes srácot, 35 éves korig.
Hangpostafiók: 5501
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szeretnél, de nem ismersz ilyen oldalt,
nézd meg a viktory.mcommunity.biz
vagy gyozo.mcommunity.biz -t. Jelige:
Viktory & Wapgay 2-10/015.

v Már nem vagyok fiatal, de fiatalabb-
nak nézek ki kortársaimnál. Rendszere-
sen edzek, és odafigyelek magamra. Ta-
lán a külsõség nem anynyira fontos, mint
a belsõ. Ha te is így gondolod, írj egy
kék szemû, barna hajú, bajszos, arányos
testalkatú, nem dohányzó, nem õsz, jó-
zan életû, romantikus férfinak.
176/81/55. Remélem, minden jó lesz.
Cím: 1245 Bp., Pf. 1055.

v 47/170/89, igényes mind magára,
mind a környezetére. Érzelem, értelem,
kulturáltság, egymás iránti tolerancia,
ápoltság, nyitott életszemlélet. Szex fon-
tos, de nem minden. Pozitív belsõ, vonzó
külsõ, 40-tõl várja hasonló adottsággal
rendelkezõ, férfias megjelenésû úr sze-
mélyében. Jelige: Éjszakák és nappalok
2-10/016.

v Vízöntõ, 30-as, 180/78, kis hibákkal,
de {szép}, érdekes, mutatós, igényes,
hûséges. Jelentkezz, ha 18—38 között
vagy, tudsz és akarsz hosszú távon hû
maradni és szeretni. Életed nem az olcsó
szex, mindenféle partnerrel, hanem mo-
nogám, igényes kapcsolat és szeretet
után vágyódsz. Belsõ értékek: hû, mély
érzésû, megbízható, õszinte, jó és békés
természetû, döntõek! De a külsõ is fon-
tos! Izmos-húsos, szõrös lábak és fenék
feltétel! Jól fejlett, szép farok szintén!
Helyes, jóképû elõnyben! Átlagosnál
jobban öltözött szintén — de nem felté-
tel. Szeresd az orálszexet. Rendezett, jó
körülmények között élj. Anyagiak köl-
csönösen kizárva! Alkohol és dohányzás
tabu. Jelige: Novemberi happy end 2-
10/017.

v Tisztelt érdeklõdõk! Vége a nyárnak,
kalandozásoknak, a bokrok is egyre rit-
kábbak, az idõ is mindig mostohább.
Lassan ideje kényelmes, barátságos, kul-
turált helyet keresni a huncutkodáshoz.
Olyan diszkrét Urak/Fiúk jelentkezését
várom, akik ilyen körülmények között
szeretnének a napi stressztõl szabadulni,
egy jó pornót megnézni, masztizni, akár
egymásnak segíteni, vagy csak nézni
másokat eközben, mielõtt hazamennek a
szokásosba. Ha van választott partnered,

és csak ezek a körülmények hiányoznak,
akkor is szívesen látlak benneteket. Lé-
nyeg a felszabadult szórakozás. Vidéki-
ek: a szállás egy-két éjszakára nem prob-
léma! Az igazán elkötelezett résztvevõk
részére keleti masszázs, amitõl minden
izom ellazul, és csak egy kemény darab
maradhat; ha szükséges, azt is megdol-
gozom. Lehetõleg heterók, bik jelentkez-
zenek, nem kedvelem a komplikált mele-
geket, akik lelkiznek, örök szerelemre
vadásznak, mert az itt nincs! Anyagiak
NEM! Teljes diszkréció kötelezõ, ebben
nincs kompromiszszum!!! Jelige: A tél
egyedül hosszú és unalmas 2-10/018.
Hangpostafiók: 3332.

v Bp.-i, 27 éves, 178 cm, 74 kg, szõkés
hajú, kék szemû, ápolt, normális, ará-
nyos testalkatú, passzív fiú keresi: bp.-i,
27—34 év közötti, ápolt, magas, erõs
testalkatú (de nem kövér), határozott,
normális, csak aktív barátját. Hosszú
távra; linkek kíméljenek. Tel.: 06-20-
917-7539.

v Keresem a barátomat egy bajuszos,
szõrös testû, nem dohányzó férfi szemé-
lyében 40 éves korig. Jómagam a fenti
jellemzõkkel bíró, érzéki passzív fiú va-
gyok, 33/182/82 paraméterekkel. Búvó-
hely van, egyéjszakás kalandot keresõk
kíméljenek. E-mail:
varkapitany@freemail.hu  Jelige: Kö-
szönöm, hogy élsz 2-10/019.

v 22 éves fiú keresi barátját max. 25
éves korig. Ha a közös együttlétek Nálad
sem csak a szexre korlátozódnak, írj. Ta-
láljunk egymásra. Levélcím igen; mobil,
postafiók nem. Jelige: All or Nothing 2-
10/020.

v Intelligens, mûvelt, jó megjelenésû,
univerzális, sportos testalkatú, értelmisé-
gi, középkorú úr keresi hûséges barátját
akár örök idõre is. Minden lehetséges.
Jelige: Kölcsönös szeretet 2-10/072.

v Egyedülálló, középkorú, aktív, magas,
izmos, úgymond nagydarab-délies típu-
sú férfi várja monogám, 100%-ig meg-
bízható, passzív, de férfiasan viselkedni
tudó, higiénikus, állatszeretõ, nem szél-
hámos férfiú részletes bemutatkozó leve-
lét 36 éves korig, aki akár hozzám is köl-
tözne. Kizárólag levegõs vagy tüzes

jegyben születettek írjanak! Cím: 1426
Bp., Pf. 64.

v Ha fontos számodra a hûség, az állan-
dóság, az értelem, s netán már valakihez
köt a sors — máris van közös okunk,
hogy betöltsük egymás szívében a meg-
õrzött szabad csücsköt. Elmúltam 40,
magas, vékony, jó megjelenésû vagyok.
Nem kéne már találkoznunk?! Jelige:
Szabad csücsök 2-10/026. (38 Ft)

v Szívesen megnézném Veled a Brian
életét, vagy az Isten veled, ágyasom!-at,
vagy hallgathatnánk Rameau-t, vagy
csámboroghatnánk a hegyekben, vagy
ihatnék a markodból — de jöjjünk már
össze! 176/68/45, barna — s szerintem
tetszeni fogok! Jelige: Jöjjünk össze 2-
10/041. (38 Ft)

v 30/175/65, jóképû, átlagos testalkatú,
intellektuális beállítottságú orvos va-
gyok. Keresek sármos, hasonló korú,
diplomás fiút tartalmas beszélgetésekre,
élvezetes szexre, kellemes együttlétekre.
Reguláris alkalmi, vagy tartós kapcsolat
egyaránt elképzelhetõ. Tel./SMS: 06-30-
969-8244.

v 28 éves, vékony fiú, fiatal, vékony fi-
úknak szívesen oboáznék. Ápoltság fon-
tos, búvóhely van! 06-30-438-7780. Hívj
bátran!

v Keresek egy totál mazó, fiatal srác
személyében (nagykorú) egy igazi
szexcentrikus, kemény szexet és bánás-
módot szeretõ és igénylõ szexrabszolgát,
akinél nem a külsõségek dominálnak,
hanem az élvezet. Természetesen az és-
szerûség határán belül. Egészség és ma-
ximális diszkréció nagyon fontos. Sze-
resd, ha nõként kezelnek, szeresd a forró
viaszt, pálcát, kikötözést, szexis nõi fe-
hérnemût. Középkorú férfi vagyok. Cím:
1476 Bp., Pf. 8.

Nõk

v 30 éves, nõies lány keresi intelligens,
vállalkozó szellemû, kedves, szintén nõ-
ies barátnõjét. Külföldön dolgozom, szí-
vesen látlak vendégül, de sokat tartózko-
dom Budapesten is. Várom jelentkezé-
sed, ha csinos vagy, szeretsz utazni és
szórakozni. Jelige: Swiss contact 2-
10/073.

Connection szexshop

Csak nálunk nézheted meg!

A Kristen Bjorn, Cadinot,
Bel Ami, Clair videofilmek és
a legújabb amerikai kiadók:

Pacific Sun –
magyar szereplõkkel,

Titán, Lucas Kazan, stb.
filmjei videokabinjainkban.

Bp. VIII., Berzsenyi D. u. 3.

Meghosszabbított nyitva tartás:
H–P 10–22-ig Szo 10–14-ig

Telefon: 06-20-939-1651 
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VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 38 Ft)

Férfiak

v (BÁCS) 45 éves, mackós, vidám srác
keresi fiatalabb (18—28), vékony meleg
barátját. Legyél szexéhes, szeresd a sze-
xet. Szeretnék boldogságot adni-kapni.
Bárhonnan az országból tartós kapcso-
latra. SMS-szám: 06-20-476-0041.
Fényképnek örülnék. Szeretetemet sze-
retném átadni. Cím: 6100 Kiskunfélegy-
háza, Pf. 1381. Hangpostafiók: 3339.

v (BÁCS) 45 éves, mackós, nagydarab
srác fiatalabb (18—26), vékony meleg
srácot keres tartós kapcsolatra. Szeret-
nék nagyon sok szeretetet, boldogságot
adni-kapni. Legyél jó kedélyû, szexéhes,
szeresd, ha szeretnek. SMS: 06-20-476-
0041. Bárhonnan az országból. Találjuk
meg egymást! Cím: 6100 Kiskunfélegy-
háza, Pf. 1381. Hangpostafiók: 3339.

v (BÁCS) 34/176/65, átlagos külsõvel
rendelkezõ fiú barátot, társat keres, lehe-
tõleg Baja és környékérõl. Szeretném, ha

olyan fiúk írnának, akik becsületesek és
adnak a higiéniára is. Jelige: Barátság 2-
10/040.

v (BÁCS) Bármelyik {galaxisból}. Ke-
resek egy 84-es születésû, kamaszos kül-
sejû, kifejezetten csinos, játékos, teljesen
szõrtelen, fiatal srácot, aki nagy érzelmi
intelligenciával bír, és tapintatos, hûsé-
ges {testi-lelki} jóbarátja tudna lenni egy
24 éves, alig szõrös, érzékeny lelkû kecs-
keméti fiúnak. Paramétereim: 176 cm,
65 kg, 65-ös derékbõség, 44-es lábméret.
(Fontos! — jó nagy lábú legyél!) Jelige:
Tendre plante 2-10/085.

v (BAR) Sziasztok! Én egy 20/180/60
fiú vagyok! Keresek Pécs és környékérõl
24—38 év közötti, izmos, nagydarab, ki-
gyúrt testû fiúkat! Elõny, ha kopasz
vagy, de nem feltétel! Lakás van! Tele-
fonszám: 06-20-387-1403.

v (BAR) Korrekt, megbízható, intelli-
gensnek mondott, vékony testalkatú,
harminc körüli vagyok! Szókimondó —
szexlevelezéshez barátot keresek! Emel-
lett számít a mûveltség, a megismerés és
majd a találkozás is! De a legfontosabb a
levelezés! Közöm van az íráshoz, így az

íráselemzéshez is! Jelige: Õszinteség 2-
10/044. Hangpostafiók: 3342.

v (BAR) Szia! 180/66/fiatal, sportos fiú
vagyok. Keresem azt az uni vagy aktív
fiút, aki tartós kapcsolatot szeretne kiala-
kítani, de ne legyen több, mint 25 éves.
Pécs és 100 km-es körzet. Már régóta vá-
gyom arra, hogy meglátni és megszeret-
ni. Írj, és megtaláljuk egymást. Fotó
elõny. Cím: 7620 Pécs 20., Pf. 105.
Hangpostafiók: 3356.

v (BAZ) Te szép lányos fiú! (18—50)
Nálam beöltözhetsz nõnek — kifesthe-
ted és riszálhatod magad, hálából meg-
duglak (becsszó). A szép fenekedért ér-
demes élni. Jelige: Éljen a fiúpunci 2-
10/021. Hangpostafiók: 3334.

v (BAZ) Mazochisták! Legyetek bátrab-
bak! Ne csak vágyaitokat írjátok meg ne-
künk, de gyertek is el hozzánk, hogy
{élõben} élvezhessük az életet. Jelige:
Egyszer élünk 2-10/022. Hangpostafiók:
3335.

v (BAZ) Lehetsz te az ördögnél is csú-
nyább (kicsiny bögyörõs), csak a fene-
ked legyen formás és szõrtelen. Diszkrét
találkahely biztosított. (Egy nem függet-
len középkorú úr.) 20 centis élvezet. Jel-
ige: Mindent bele 2-10/023. Hangposta-
fiók: 3336.

v (BAZ) Helló, fiúk. 47 éves cigány fiú-
férfi vagyok fekete hajjal és bajusszal,
165x70x16/5 vastag kaliberrel. Imádom
a fiúpuncit és a bajszos, hamvas ajkat, a
szõrös testû, bajszos fiúkat. Tele szere-
tettel és megértéssel. Bízom benne, hogy
létezik ilyen férfi, aki bajszos, szõrös,
férfias, és aki tele van szeretettel, megér-
téssel, õszinteséggel. Cigányok, fiúk,
férfiak 47-tõl 50-ig. Lehetsz nyugdíjas
is, és szeresd a higiéniát. Szeretnék
együtt élni veled távol innét. Dugj, cigizz
velem. Jelige: Nagy bajszú cigány férfi
2-10/032. Hangpostafiók: 3340.

v (BAZ) Tisztelt meleg fiúk, férfiak, én
roma férfi vagyok, bajuszos, és dohány-
zom. Nem értem, miért féltek a cigá-
nyoktól. Pedig higgyétek el, ez minden
rafinált parasztfiúnak szól. Ne törjetek
pálcát felettünk. Bár van közöttünk kivé-
tel is. Bennünk is van szeretet, szerelem,
alázat. Honnét gondoljátok, hogy egy
dohányos nem tud teljesíteni az ágyban.

Én például, 47/165/70 paraméterrel.
Nem akarok mást, csak egy társat, aki
szívbõl tud szeretni. Lehet paraszt is, és
lehetsz nyugdíjas is, 47-tõl 55-ig. Jelige:
Bajuszos legyél, mint én 2-10/034.
Hangpostafiók: 3340.

v (BAZ) Hosszú távú, monogám kap-
csolatra aktív barátom keresem. Te le-
hetsz kopasz, szõrös-szõrtelen, izmos-
vékony, roma-magyar, budapesti-vidéki,
biszex, nõs, csak ne légy túlsúlyos. Én
178/39/80 kg, férfias, barna hajú, szemû,
érzelmekben gazdag, kellemesen szõrös,
szerelemre vágyó, sportosan élõ, függet-
len paszszív fiú vagyok. Várom fotós le-
veled, amit viszonzok fotóval Búvóhely
Budapesten és vidéken is van. Jelige:
Big Brother 2-10/043. Hangpostafiók:
3341.

v (BAZ) 176/75/32, átlagos, nem izmos
borsodi srác vagyok. Keresek fiatal, rö-
vid hajú, fehér bõrû, szõrtelen felsõtestû,
vállas-melles, szép bimbójú fiúkat, kis-
katonákat barátságra, szenvedélyes és
gyöngéd szexre. Szép, szelíd fiú, szeret-
nék hozzád bújni, simogatni, ölelni,
érezni a tested melegét, kényeztetni a
farkadat, a zacskódat. Dugás és durvaság
kizárva. Tel.: 06-30-513-0369. Jelige:
Szenvedélyes gyöngédség 2-10/055.

v (BAZ) Keménykezû, szigorú, aktív
urat keres teljes odaadással egy nevelhe-
tõ szolga. Jelige: Keményen 2-10/074.

v (BAZ) Barátomat, társamat keresem
azon mackós, barna szemû, bajuszos,
független, szenvedélymentes srác sze-
mélyében 30—40-ig, aki nem fél egy
magas, bajuszos, szakállas, kopaszodó,
32 éves srác ragaszkodó szeretetétõl.
Miskolc és környéke. Mobil, postafiók
nem, méret, szemüveg nem érdekel. Jel-
ige: Medve 02 2-10/076.

v (BAZ) Miskolci, 40-es férfi keres
18—25 éves, vékony, becsületes meleg
srácot, aki késõbb hozzám is költözne.
Írj bemutatkozó SMS-t vagy hívj! 06-30-
856-1662.

v (BÉK) Egy aranyos, intelligens fiú-
férfi barátságát keresem, kortól függetle-
nül. Középkorú, rendezetten élõ, függet-
len vállalkozó vagyok; csak komoly kap-
csolat érdekel. Mobilt is hívok. Levele-

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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zi barátságra vágysz, válaszolj minél
elõbb. Jelige: Összebújva 2-10/030.

v (CSO) Fiatalos kinézetû, középkorú,
jó megjelenésû úr keresi 20—35 közötti
barátját. Fénykép, telefonszám elõny.
Vékony és rendes legyél, én is az va-
gyok. Jelige: Diszkrét szerelem 2-
10/046. Hangpostafiók: 3343.

v (CSO) 41/180/80, fiatalos, vidéki srác
keres szerény, káros szenvedélyektõl
mentes, megbízható, falun vagy tanyán
élõ barátot hosszabb távra. Jelige: Rég
várok valakire... 2-10/053.

v (CSO) 58/49-es férfipár több mint 20
éve együtt vagyunk. Dél-alföldi faluban
lakunk, ahol elfogadtak bennünket az
emberek. Keresnénk fiatalabb fiút, aki
családtagként velünk élne. Különös kí-
vánságunk nincs, csak becsületes és jó-
lelkû legyél. Komoly szándékúak írja-
nak. Jelige: Családi kötelék 2-10/059.

v (FEJ) 30/173/84 — nem vagyok egy
szépség, de passzív fiú: keresek olyan
barátokat, akikkel meg tudom osztani él-
ményeimet, jól érezhetjük magunkat, le-
velezhetünk. Nem a szex érdekel, hanem
a barátság. Bátran írjon mindenki Bics-
kérõl és környékérõl, de lehet az ország
egész területérõl. Hölgyek levelét is vá-
rom. Szélhámosok, szexcentrikusok,
anyagiak kizárva. Diszkréciót nyújtok,
amit el is várok. Bátran írjatok, minden
érdemlõ levélre válaszolok. Jelige: Külö-
nös barátság 2-10/024.

v (FEJ) {Nem azért élek a földön, hogy
megfeleljek a te elvárásaidnak. Te sem
azért jöttél a világra, hogy az én elképze-
léseim szerint élj. Ha véletlenül mégis
egymásra találunk, az nagyszerû do-
log...} Ha hasonlóan vélekedsz, {közös
dolgainkról} várja válaszod (30—45
évesig) egy 42/180/76 paraméterû értel-
miségi, nem dohányzó srác. Jelige: Alba
Regia 2-10/039.

v (FEJ) Fejér megyei, 48 éves, vidám,
magas, fiatalos férfi vagyok. Keresem
hasonló adottságokkal rendelkezõ bará-
tomat, akivel testi-lelki jóbarátok len-
nénk. Diszkréció, gyengédség fontos.
Tel.: 06-20-964-2836.

v (FEJ) Kedves válaszolók! Kérlek ben-
neteket, hogy pontos telefonszámot adja-
tok meg, mert nem tudlak benneteket

ket a szomszédos megyékbõl is várok.
Jelige: Helló 2-10/049.

v (BÉK) 182/70/52, arányosan vékony
testalkatú srác vagyok. Nagyon aktív fi-
út, fiúkat keresek alkalmi, esetleg tartó-
sabb baráti és szexkapcsolatra. Legyen
kemény, nagy farkad. 26 cm-ig jöhet.
Szeress nagyokat kefélni. Kreol, színes
bõr elõny. A leveleket elsõsorban Békés
m.-bõl várom, de bárhonnan írsz, biztos
válasz. Írj bátran. Lakás van, csak te hi-
ányzol. Jelige: Nagy ász 2-10/058.

v (BÉK) Egy olyan, 18-20 év körüli,
mazó hajlamú (vagy azt kipróbálni aka-
ró) sráccal szeretnék megismerkedni, aki
élvezettel részt venne egy {kiképzésen},
ahol megalázzák, megszégyenítik. Nem
brutális, inkább {nevelõ} S/M játékot
szeretne veled játszani egy középkorú,
Békés megyei férfiú; olyan igazi {kato-
nás} játékot, kezdve a bevonulással. Jel-
ige: Parancs 2-10/075.

v (CSO) Létezik-e Szegeden vagy kör-
nyékén még olyan meleg srác, akinek az
õszinte barátság és az emberi értékek is
fontosak? Ha még Te is hiszel abban,
hogy két fiú is szeretheti és tisztelheti
egymást egy monogám, harmonikus, tar-
tós kapcsolatban, és 18 és 45 év közötti
vagy, és nem egy fantáziaherceget kere-
sel, válaszolj. Jelige: Együtt boldogab-
ban 2-10/029.

v (CSO) 41/182/87, nagyon fiatalos, rö-
vid barna hajú, barna szemû, átlagos,
nem sportos szegedi fiú fiatalabb, férfias,
inkább aktív, de azért romantikus,
érzelemgazdag, szeretni tudó, intelligens
testi-lelki barátját keresi tartós kapcso-
latra. Ha Te is egy kiegyensúlyozott, iga-

visszahívni! Köszönöm. 48 éves, Fejér
megyei, fiatalos értelmiségi férfi vagyok,
s ismét várom SMS-eteket. Tel.: 06-20-
964-2836.

v (GYMS) 30-as értelmiségi keresi
25—45 év közötti diplomás barátját ko-
moly kapcsolatra. Közismertek,
nudizók, kalandorok kíméljenek. Jelige:
Õsz 2-10/033.

v (GYMS) 32/170/65, önmagára és tár-
sára igényes, káros szenvedélyektõl
mentes, ápolt aktív fiú vagyok. Várom
fényképes levelét — amelyet viszonzok
— egy 53—65 év közötti, passzív, ápolt,
egészséges, igényes, nem sovány, arc-
szõrzet nélküli úrnak. Elsõsorban Gy.-
M.-S. megyébõl várom a választ, de ko-
moly kapcsolat kialakulása esetén bár-
honnan. 100% diszkrécióval, anyagiak-
tól mentesen. Jelige: Diszkrét szerelem
2-10/042.

v (GYMS) 40-es fiúpár vagyunk. Tartós
baráti és szexkapcsolatra keresünk uni-
verzális fiúkat, fiúpárokat. Hozzánk ha-
sonlóan középtermetû, lehetõleg szõrös,
bajuszos, 35—45 évesek jelentkezését
várjuk. Közös utazás, kirándulás, köl-
csönös látogatás. Jelige: Hárman, párban
2-10/047. Hangpostafiók: 3344.

v (GYMS) Gyõri, 32/170/78, kék sze-
mû, szõkésbarna hajú, érzéki, romanti-
kus srác Gyõr és környéki, 18—30 év
közötti barátját és szexpartnerét keresi
passzív vagy univerzális fiú személyé-
ben hosszú távú kapcsolatra. Szeresd a

fiúszexet, és légy egy kicsit szeximádó!
Várom mielõbbi jelentkezésed, mert
nemsoká itt a karácsony! Cím: 9013
Gyõr, Pf. 1236.

v (GYMS) Mosonmagyaróvár — Gyõr
— Komárom — Tatabánya — Budapest
útvonalon lakó vagy gyakran erre járó fi-
atal srácokat várunk közös programokra,
nemcsak szexre, 18—30 évesekbõl álló
baráti társaság kibõvítéséhez. E-mail:
uj29@mailbox.hu Tel.: 06-70-298-5805
(SMS-t küldj!) Cím: 2901 Komárom, Pf.
198.

v (GYMS) Gyõri és Gyõr környéki me-
legek jelentkezését várom! Baráti társa-
ságot szeretnék létrehozni, akik tolerál-
ják egymás társaságát. Rajtatok múlik,
hogy hogy érzitek magatokat itt Gyõr-
ben! Tegyetek valamit elsõsorban maga-
tokért. Várom leveleteket. Jelige: Gyõri
baráti kör 2-10/051.

v (GYMS) 175/60/24 éves, gyõri fiú va-
gyok. Keresem jó humorú, õszinte, ápolt
barátomat, társamat lehetõleg hosszú
távra. Gyõr és környékérõl. Jelige:
Sourier 2-10/052.

v (GYMS) Keresek olyan fiút, férfit tar-
tós kapcsolatra a fiatalabb korosztályból,
aki el tud képzelni egy tartós kapcsolatot
egy 50 éves férfival hosszú távon. Jelige:
Nem adom fel 2-10/077.

v (HAJD) 31 éves, Debrecen mellett
élõ, átlagos testalkatú, szõke fiú keresi
barátját. Légy mackós testû vagy zömök,
esetleg alacsony növésû. SMS-re nem

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ORVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.

www.silveredo.hu

Ha nem próbálod ki, soha
nem fogod megtudni, mi-
lyen érzés, ha jól érzed ma-
gadat a bõrödben. Ebben
segíthet Neked egy szak-
képzett személyi és preven-
tív gerincedzõ – tömegnö-
velés, zsírégetés, izmok,
izületek lazítása, nyújtása.
Van még új a Nap alatt,
csak hívd a következõ szá-
mot: 0 6 - 33 0 - 22 0 0 - 55 6 4 2
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válaszolok. Hívj: 06-30-309-9396. Jel-
ige: Téged várlak 2-10/028.

v (HAJD) 160/52/29 éves, passzív, ro-
mantikus, hûséges srác keresi aktív ba-
rátját, aki elfogadna vékony hanggal, és
hogy depresszióval le vagyok százalé-
kolva. Nagyon sokat csalódtam az em-
berekben, mert sokan játszanak az érzé-
semmel és hazudnak. Nekem már ele-
gem van az ilyen emberekbõl. Szeretnék
már végre egyetlenegy embert, aki elfo-
gadna ilyennek, amilyen vagyok. Nin-
csenek különleges elvárásaim. Légy 25
és 40 év közötti, fiatalos, és ne légy kö-
vér. Én egy átlagos ember vagyok, aki
tele van szeretettel, de nincsen kinek ad-
jam. Tel.: 06-20-471-1618. Cím: K. Sán-
dor, 4243 Téglás, Pf. 16.

v (HAJD) Barna szemû, 168/60/16,5/27
éves, intelligens, ápolt és jó megjelené-
sû, passzív, életvidám fiú olyan férfival
ismerkedne, aki csinos, férfias, intelli-
gens, és van elképzelése arról, hogyan
tudunk egymásnak boldog örömöket
szerezni. E-mail: timothy@mailbox.hu

Jelige: Örömszerzõ 2-10/086. Hangpos-
tafiók: 3355.

v (JNSZ) Szõrös testû, átlagos, kedves,
fiatalos, vidám srác barátokat keres.
Kezdõ vagyok! Fontos a diszkréció, bel-
sõ értékek és a megértés! A szimpátia
miatt fotót kérnék. Én 35 éves vagyok,
de bármilyen korú srácot elfogadok, ha
kölcsönösek az érzések. Sajnos kevés a
szabadidõm, de ez részletkérdés! Jelige:
Kezdõ-barát 2-10/057.

v (JNSZ) Egy 29 éves igazi testi-lelki
barátot szeretne találni 45 éves, átlagos,
vékony fiú személyében. Normális fiút
keresek, aki nem a pénzt hajszolja és va-
lódi érzelmei vannak. Szeretnék egy ba-
rátot, szolnok—budapesti fiút. Jelige:
Valódi izgalom 2-10/031.

v (KOM) Koránál fiatalosabb kinézetû,
64 éves úr keresi barátját kb. 20—40-ig.
Fénykép, telefonszám elõny, de nem fel-
tétel. Cím: 2801 Tatabánya, Pf. 1531.

v (KOM) Mondják, sokáig kell hirdet-
ni, mire az ember megtalálja azt, akit ke-
res. Ám legyen! Társat, barátot, szeretõt

keresek fiatal, kamaszosan vékony értel-
miségi fiú személyében hosszú távú, tar-
talmas, líraian tiszta kapcsolatra Buda-
pestrõl vagy Komárom-Esztergom me-
gyébõl. Én 178/60/42 éves, fiatalos, a
lelki-szellemi értékekre kényes, igényes
társkeresõ vagyok. O. Wilde-nak is sike-
rült! Jelige: Leben und leben lassen 2-
10/027. Hangpostafiók: 3338.

v (NÓG) Ha bokszeralsót hordasz, ami-
ben feszül egy szép szerszám, akarod,
hogy lekezeljem, és 20—35 év közötti
vagy, küldj SMS-t vagy írj. Az SMS-t a
06-30-402-1195 számra várom. Elsõsor-
ban Aszód és környékérõl, valamint Gö-
döllõ és környéke. Párok jelentkezését is
várom. Jelige: Bokszeralsó 2-10/037.

v (PEST) Sziasztok! Péter vagyok, 27
éves, barna hajú és szemû, vékony test-
alkatú, 180 cm magas, ápolt külsejû. Ke-
resek hasonló korú fiút õszinte kapcsolat
céljából, Budapest és környékérõl. Kö-
vérek és túlsúlyosak kíméljenek! Írj
vagy hívj: 06-20-524-0261. Jelige:
Együtt 2-10/025. Hangpostafiók: 3337.

v (PEST) Ha bokszeralsót hordasz,
amiben feszül egy szép szerszám, aka-
rod, hogy lekezeljem, és 20—35 év kö-
zötti vagy, küldj SMS-t vagy írj. Az
SMS-t a 06-30-402-1195 számra várom.
Elsõsorban Aszód és környékérõl, vala-
mint Gödöllõ és környéke. Párok jelent-
kezését is várom. Jelige: Bokszeralsó 2-
10/037.

v (PEST) Keresem testi-lelki barátom
egy olyan srác személyében, ki szintén
komoly kapcsolatra vágyik, aki számára
többet jelent maga az érzés, mint maga
az az 5 perces {játék}. Arra vágyom,
hogy valaki megfogja kezem, megölel-
jen, megcsókoljon, és gyöngéden, ro-
mantikusan szeretkezzen velem. Én
25/170/70, barna hajú és szemû aktív
srác vagyok. Cím: {Zoltán}, 2750 Nagy-
kõrös, Postán maradó.

v (PEST) Kizárólag az idõsebb korosz-
tály vonz! 40-tõl, felsõ kor- és súlyhatár
nélkül! Bp.-i, 29 éves, 180/80, barna ha-
jú, ápolt, sportos, jó megjelenésû, eny-
hén szõrös, rendezett hátterû, jó megje-
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lenésû fiú vagyok, kellemes mérettel!
(17/5!) Bp.-rõl és Pest megyébõl AKTÍV
vagy aktív-passzív barátot, akár párt ke-
resek tartós kapcsolatra. Szeretek érzéki-
ek csókolózni, simogatni, szopni, szo-
patni, dugni. Impotens vagy csak félig
merev farkú férfi ne írjon. Kölcsönös
szimpátia esetén mindent lehet! Fotóval
elõnyben és 100%-os válasz! Cím: 1399
Bp., Pf. 701/90. Hangpostafiók: 3330.

v (PEST) 25 éves, {eddig} heteró fiú
vagyok. Szívesen megismerkednék
transzszexuális {lányokkal}. Érdekel a
lelkiviláguk, még nem találkoztam ha-
sonlókkal. E-mail: akisz-
shem@freemail.hu

v (SOM) Hatvanas értelmiségi nyugdí-
jas vagyok, egyedül élek, keresem szin-
tén értelmiségi, káros szenvedélyektõl
mentes, 30—50 év közötti férfi ismeret-
ségét Kaposvár vagy környékérõl, aki-
nek szabadidejében orálisan kellemes
perceket tudnék szerezni, nõs férfiak
elõnyben. Várom hívásodat. Jelige: Kel-
lemes percek 2-10/084.

v (SZAB) 16 éves fiú vagyok, lányos
stílusú. Csinos, lányos testtel, de nem
szervekkel! Keresem azt a 18—23 év kö-
zötti fiút, aki megértõ, tud így szeretni,
irtó romantikus, menõ, irtó helyes, ara-
nyos, kedves, és barátnõjeként kezelne.
Nem a mindene az ágy! Bánj velem
lányként, akár egy lány és fiú! Ne ijedj
meg a koromtól! Kérlek, jelentkezz! Jel-
ige: Az igazit keresem! 2-10/081.

v (VAS) 30-as, 165/65. Egyszerû {srác}
vagyok!!! Keresek egy olyan becsületes,
megbízható, hûséges {fiatalembert}, aki-
vel õszinte baráti kapcsolatot tudnék ki-
alakítani, hosszú távra! Elsõsorban Vas
megyébõl vagy környékérõl várok leve-
let, de írhatsz bárhonnét, ha komolyan
gondolod. Kölcsönös szimpátia esetén
minden lehetséges!! Lakás van! Kettõnk
titka lesz. Cím: 9701 Szombathely, Pf.
309.

v (VAS)  21 éves, szombathelyi meleg
fiú aktív barátot keres magának 22—30
éves korig. Különösebb elvárásom csak
annyi, hogy aktív legyen és férfias. A
szõrös test egyáltalán nem akadály. Sze-
retek diszkóba menni, bulizni, halmozni

az élvezeteket. E-mail:
tideishigh@freemail.hu

v (VESZ) Hagyjuk az érzelmes regényt,
a nagy lírát — mit ér, ha megragadsz en-
nél, érdek nélkül? Hisz mindnyájan tud-
juk, hogy hányadán állunk. Hogy miért
kell a bennfentes partner? Hogy táma-
szunk legyen, hogy még följebb vigyen,
hogy mindig a csúcsig röpítsen! (Veszp.
megyeiek elõnyben, csak SMS: 06-30-
486-7713.)

v (VESZ) Idõsebb korosztályhoz tarto-
zó, becsületes, falun lakó, egyedül élõ
férfi vagyok. Keresem megbízható testi-
lelki jóbarátomat 30—60-ig, aki kedveli
az idõsebb korosztályt és a falusi életet.
Lehet együttélés vagy alkalmi kapcsolat
is. Minden megoldás érdekel. Jelige: Ta-
láljuk meg egymást 2-10/035.

v (VESZ) 46/176/70, õszinte, vidám,
rendes, fiatalos srác vagyok, átlagos al-
katú. Komoly, monogám kapcsolatra ke-
resek barátot, ami késõbb együttélés is
lehet. Hozzád költöznék. Biztos jól érez-
nénk egymást. Hívj vagy küldj SMS-t:
06-30-253-6914. Kaland kizárva! Ne
hagyd, hogy egyedül éljek!! Budapestrõl
és Veszprém megyébõl.

v (VESZ) 25 éves, {eddig} heteró fiú
vagyok. Szívesen megismerkednék
transzszexuális {lányokkal}. Érdekel a
lelkiviláguk, még nem találkoztam ha-
sonlókkal. E-mail: akisz-
shem@freemail.hu

v (ZALA) Szia! 35 éves, 173 cm, 90 kg,
barna hajú, zöld szemû és kicsit szakál-
las vagyok. Nagykanizsa környékén la-
kom. Keresek nálam fiatalabb v. velem
egykorú fiút, szexpartnernek, barátnak,
de komoly kapcsolat is érdekel. Jelige:
Párosan szép! 2-10/036.

v (ZALA) 178/74/51, passzív, romanti-
kus — szeretném, ha szeretnének, tiszta
szívbõl ölelnének. Mély érzelem, nem-
csak szex; sovány-aktív, jelentkezz! Ró-
lam meg ne feledkezz! {30-290-1616}
— én vagyok a világon a legfontosabb!
Engem kell szeretni, utánam kell vágya-
kozni, mert a többiek sokan vannak, én
meg egyedül vagyok, RÁD, az igaz,
õszinte barátra várakozom!! Jelige: Je
l’attends 2-10/038.

v (ZALA) Szia, Attila vagyok. Adataim:
20/180/58, barna haj, kék szem, vékony
testalkat és nagykanizsai. Fontosak szá-
momra a lelki értékek. Olyan barátot ke-
resek max. 22 éves korig, aki szintén bi-
zalmon és õszinteségen alapuló kapcso-
latot szeretne. Kíméljenek a nagydarab
emberek. Még mindig nagyon magányos
vagyok. Tel.szám: 06-30-440-4252. Jel-
ige: Gyengédségre vágyom! 2-10/050.
Hangpostafiók: 3345.

v (ZALA) 24/180/64, szõke, tüsi haj,
kék szem, romantikus passzív fiú keres
örökre 22—34-ig csak aktív bikát. Ál-
mom, hogy 190 cm magas, izmos, szõrös
legyél! Persze írhat más is. Ha e-mailbe
írsz, küldök fotókat. Fontos a romantika,
az õszinteség! Ezt adom, és az ágyban
szeretem, ha megmutatod, ki a férfi. Pu-
szi. Cím: dawyd01@freemail.hu

v Bárhonnan az országból (faluról is)
keresek egy egyedül élõ, szexcentrikus,
kimondottan szõrös combú, fenekû férfit
— én is ilyen vagyok —, akár 40 év fe-
lettit is, aki fontosnak tartja a szexet,
akár naponta is. Ilyentõl vennék oboa-,
furulyaleckéket. Minden jóban benne va-
gyok. Bizarr is érdekel. Nekem is önálló,
telefonos lakásom van. Hívj, nem za-
varsz, bármikor is hívsz. Identitászavar-
ban szenvedõk, telefonszexelõk nem. Te-
lefonom: 06-30-425-1041. Cím: S. Atti-
la, 7601 Pécs, Pf. 328.

v Bárhonnan az országból, Pécstõl Ege-
rig stb. (faluról is) keresek egy kimon-
dottan szexcentrikus, szõrös combú, fe-

nekû férfit. Akár 40 év felettit is, akitõl
vagy akinek furulyaleckéket adhatok, ill.
vehetek tõle (ezalatt nyelvlecke is érten-
dõ). Minden jóban benne vagyok. Bizarr
is érdekel. Nekem önálló pécsi telefonos
lakásom van. Címet, számot bármikor
adok. De havonta 8-10 napot Békéscsa-
bán vagyok, önálló hely ott is megoldott
a belvárosban, az Andrássy úton. Fotós
hirdetésem megtalálod a legújabb Tutti
Fruttiban és a Spéciben is. Identitásza-
varban szenvedõk, telefonszexelõk kí-
méljenek. Szexkedvelõk bármikor hívja-
nak. Attila: 06-30-425-1041. Cím: S. At-
tila, 7601 Pécs, Pf. 328.

v Olyan fiú vagy fiatalos férfi levelét
várom 30 évesig, aki szerény, egészsé-
ges, megbízható, hûséges típus, szeretet-
re vágyik. Vár egy középkorú férfi. Vé-
kony, ne kövér legyen. Jelige: Tartós
kapcsolat 2-10/045.

v 25 éves, szõke, vékony testalkatú,
szõrtelen testû, passzív srác keresi aktív,
nagy méretû barátját, vagy párokhoz
csatlakozna. Jelige: Szeximádó 2-
10/048.

v Én úgy gondolom, hogy így ötvenen
túl is lehet még az ember igazán boldog,
ha megtalálja igaz, õszinte boldogságra
és szeretetre vágyó társát, barátját. Bí-
zom benne, hogy létezik valahol ilyen
ember, aki szintén igazi boldogságra és
szeretetre vágyik. Jelige: Õszi levél
egyedül 2-10/054. Hangpostafiók: 3346.

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapes t ,   Radnót i   Mik lós   u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTee llee ffoonn::   332299-77448811,,   ff aaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr ii ss tt@@aaxxee llee rroo ..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr ii ss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

UTÓSZEZONI „MELEG” AJÁNLATOK – MÉG OLCSÓBBAN
Benidorm (7.700 Ft/fõ/éjtõl) – Gran Canaria (6.700 Ft/fõ/éjtõl) –
Mykonos (8.300 Ft/fõ/éjtõl) – valamint Tunézia, Egyiptom/Vörös
tenger és még számtalan „más” ajánlat! Last minute akciók!

GRAN CANARIA - ELÕFOGLALÁSI AKCIÓ!

Aki november 30-ig lefoglalja, és be is fizeti üdülését Gran Canaria-ra
(dec. 1. – ápr. 30. közötti idõszakra), annak a szállás árából 10%, illetve
ha komplett repülõs utat kér, akkor a teljes árból 5% a kedvezmény!

Európai útikönyv „MÁSOKNAK” (2500 Ft akciós áron). Megjelent a legújabb ingyenes gay térkép
Bécsrõl – átvehetõ irodánkban! Utasainknak részletes tájékoztatást adunk az adott úti cél gay életérõl!

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.
Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!
MMeeggbbíízzhhaattóóssáágg,,  uuttaazzááss  ==  TToouuccaann  TToouurriisstt
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szexuális fiatalembernek. Gyerek is le-
hetséges a késõbbiekben. Jelige: Tartós
barátság 2-10/078. (33 Ft)

v 40 és 30 éves, együtt élõ, intelligens,
nõies, dekoratív barátnõk nyújtanának
alibi szolgáltatásokat kizárólag homo-
szexuális urak, párok részére. Jelige: Ba-
rátság 2-10/080. (33 Ft)

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v 43/175/90 úr, aki tudománnyal és mû-
vészettel foglalkozik, keresi titkárnak,
sofõrnek azt a 25—30 éves, karcsú, szép
arcú és ápolt fiút, aki feltétlen diszkréci-
ót tart. Jó emberismerõ vagyok, azonnal
kiszûröm a kalandorokat és pénzvadá-
szokat. Pest, Heves és Nógrád megyébõl
várok fényképes leveleket. Káros szen-
vedély akadály. Jelige: Szõke herceg 2-
10/060. (38 Ft)

v Két megbízható fiatalember (38 és 28
éves) mûszaki diplomával, illetve felsõ-
fokú egészségügyi végzettséggel munkát

v Egy nagyon-nagyon jómódú, nemrég
hazatelepült, 61 éves, 180 cm, 155 kg,
barna hajú, zöld szemû úr, keresem tár-
sam egy 22—35 év körüli fiúban. Ro-
mák elõnyben. Csak fényképes levélre
válaszolok. Jelige: Él — az igazi 2-
10/056.

Nõk

v Helló, én egy 17 éves lány vagyok,
nõies, de sportos. Szeretem a mûvészete-
ket és a rockzenét. Szeretnék megismer-
kedni egy nõies, csinos leszbikus lán-
nyal. Gyõrbõl! A hangpostámra egy 19
éves lány (S. A.) üzenetet hagyott, de vé-
letlenül csak a szám egyik felét diktálta
le. Életkor: 19—25. Jelige: Élni 2-
10/067. Hangpostafiók: 3349.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v Intelligens, szépnek mondott fiatal
hölgy német- és angolnyelv-tudással,
közel a diplomához, a világ elõtt társa
lenne egy magas beosztású vagy régi,
konzervatív családból származó homo-

keres, elsõsorban Németországban, no-
vembertõl. Minden megoldás érdekel.
Angol-, németnyelv-ismeret és jogosít-
vány van. Jelige: Budapest 2-10/061. (33
Ft)

v Megbízható, 35 éves, 170/80, bp.-i
egyéni vállalkozó fiatalember ablaktisz-
títást vállalna, ehhez keresnék 45 évesig
egy biszex vagy meleg üzletembert (cég-
vezetõt), aki irodaépületeik ablaktisztítá-
sánál a munka elvégzésének megbízatá-
sában segítségemre tudna lenni. Jó mun-
kakapcsolat esetén a késõbbiekben a ba-
rátságtól sem zárkóznék el, 100% diszk-
récióval, csak monogám, tartós kapcso-
latban. Várom hívását a 06-20-594-
2144-es számon. S.O.S.!!! Jelige: Köl-
csönös bizalom 2-10/062. Hangpostafi-
ók: 3347. (33 Ft)

v 31/182/102, barna hajú fiú keresi ma-
gas, jóképû, erõs testalkatú barátját, aki
fõnöke is lenne (géplakatos szakmám
van), biztonsági és hevederzárak szerelé-
sében jártas fiatalembernek munkát ad-
na. Érdekel anyagbeszerzés (B-kat. jogsi
van), gondnoki és egyéb munka is. Légy
a barátom és fõnököm is, és bármikor
együtt lehetünk. Jelige: V63-155 villany-
mozdony 2-10/083. Hangpostafiók:
3354. (33 Ft)

v Budapesti, meleg, türelmes autóveze-
tõ-oktatót keresek. S.O.S.! Cím: 1244
Bp. 5., Pf. 752.

v Az ismerkedés elsõ lépése a bemutat-
kozás, ezért nem mindegy, milyen fotót
küldesz, milyen fotóval kezded az ismer-
kedést. Szívesen lefényképezlek az álta-
lad elképzelt módon, amitõl sikeresebb
lesz a társ-, illetve partnerkeresésed. Ha
érdekel, keress a
digitalphoto@freemail.hu címen. Diszk-
réció természetes.

v 28/168/59 paraméterekkel állatgondo-
zói munkát keresek. Csak komoly gon-
dolkodású úr jelentkezését várom,
techno@wap.hu e-mail címre.

LLaakkááss
v Csepel kertvárosában 1,5 szobás ker-
tes házba keresek rendszeretõ, dolgozó,
nem dohányzó magyar fiú bérlõtársat.
Tel.: 06-70-235-9368.

v 32 éves, becsületesen dolgozó fiatal-
ember külön bejáratú albérletet keres
fürdõszoba-, konyhahasználati lehetõ-
séggel, lehetõleg a Belváros területén.
Megbízható fõbérlõk jelentkezését vá-
rom! Elérhetõség: 06-70-294-5531. Jel-
ige: Albérlet 2-10/006. (33 Ft)

v Idõsebb, magyarul beszélõ amerikai
úr keres lakást Budapesten. Néha járok
Magyarországra, és tervben van az, hogy
rövidesen szándékozom venni valami in-
gatlant. Ha véletlenül tudsz valamit aján-
lani, szívesen foglalkoznék a gondolat-
tal. Cím: Box Holder, P. O. Box 35211,
Cleveland, Ohio 44135 USA.

v 2 fiú albérletet keres. Minden megol-
dás érdekel. Becsületesek vagyunk és
munkahellyel rendelkezünk. Hívd Atti-
lát: 06-30-314-8858. Csak budapesti la-
kás érdekel. Jelige: Meleg szoba 2-
10/087. (33 Ft)

v VI. kerületi lakásba bérlõtársakat ke-
resünk. Fõiskolások vagy munkahellyel
rendelkezõk jelentkezését várjuk. Tel.:
06-20-571-1048.

v Kiadó, bérelhetõ szobát keresek Pes-
ten. Igaz, csak néhány órára, és hetente
1x, mert a haverommal nem találok al-
kalmas helyet, ahol egymással játsza-
doznánk. Tudtok ilyen lakásról, vagy
ilyen lehetõség nincs is? Jelige: Találká-
ra keresek szobát 2-10/063. (33 Ft)

v A Nyugati pályaudvar közelében,
pontosan az új Lehel téri csarnoknál,
közvetlenül metró-, villamos-, busz-,
trolimegállónál lévõ kétszobás, telefo-
nos, gázfûtéses, II. emeleti, utcai, vilá-
gos, szépen bútorozott és berendezett
(hûtõ, kábel-tv, automata mosógép stb.),

CHAOS

MMMMuuuussss iiiicccc    PPuubb

Video Room

Nyitva:
mindennap
21–04-ig,

péntek-szombat
21–05-ig.

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
Tel.: 3-444-884

www.chaospub.hu
E-mail-: info@chaospub.hu

Október 31-én, csütörtökön
HHAALLLLOOWWEEEENN  PPAARRTTYY  33HHAALLLLOOWWEEEENN  PPAARRTTYY  33 ..

a Dohány streeten!
A legijesztõbb jelmezeket díjazzuk!

Elég bátor vagy? Ami csak a képzeletedben
élt ezidáig: november  22.  22.  óra

Millitary  Cruising részletek: www.chaospub.hu

Aromaterápiás,
frissítõ  test-  és
talpmasszázs

okleveles
masszörtõl.

Kérésre
házhoz  is  megyek.
06-330-4410-88040
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azonnal beköltözhetõ öröklakásomat mi-
nimum egy évre vagy hosszabb távra ki-
adnám minden szempontból megbízható,
korrekt, fizetõképes meleg vagy bi 2 fõ
részére. Magyar és/vagy külföldi érdek-
lõdõk jelentkezését várom. Cím: 1394
Bp. 62., Pf. 381.

v Megbízható, állatszeretõ, higiénikus,
egészséges, szerény fiút keresek albérlõ-
nek, különálló szobával, 35 éves korig
bezárólag, aki szívesen lakna Budapest
peremkerületében. Otthonosan fogod
magad érezni! Tel.: 06-20-993-9192.
SMS-re nem válaszolok!

v Kétágyas, különálló, nagy szoba na-
gyon jó közlekedésnél (7-es, éjszakai
78-as busz, 1-es villamos) kiadó 1-2 nap-
ra is. Jelige: Szintén zenész 2-10/079.
Hangpostafiók: 3348. (33 Ft)

UUttaazzááss
v Horvátországi, Rab szigeti naturista
üdüléshez meleg fiú útitársakat keresek
2002. október 5—12. idõpontra, önkölt-
ségi alapon, szálloda, félpanzió. Utazás
egyénileg személyautóval vagy vonattal
és busszal (kb. 50 ezer Ft/fõ). Október 3-
án 22 óráig hívhattok a 06-62-432-098-
as telefonon.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Megunt homopornó-filmjeimet elad-
nám. 240 perces filmek. Ár: 3000 Ft/db
+ pk. Cím: 3301 Eger, Pf. 619.

v Videokazik cseréjéhez keresek partne-
reket. Glory hole-, autofelláció-,

piercing-, Cadinot-, Steve Cadro-
filmjeim is vannak. Szuper magyar fiúk
filmjei. 06-30-341-9607. E-mail:
dijole1@freemail.hu  Jelige: Cazzo duro
2-10/064. (38 Ft)

v Jó minõségû {LP}-ben és {SP}-ben
felvett homófilmeket cserélnék, esetleg
eladnék. Mûholdas csatornáról fölvéve,
szuper srácokkal! Jelige: Filmimádó 2-
10/065. (38 Ft)

v Bármilyen, jó minõségû homófilmért
nyomdai munkával fizetek. Kérhetsz
névjegyet, reklámkártyát, levélpapírt,
bármit. Szolnokon lakom! Jelige: Nincs
lehetetlen! 2-10/066. (38 Ft)

VVeeggyyeess
v Helló, én egy 17 éves lány vagyok,
nõies, de sportos. Szeretem a mûvészete-
ket és a rockzenét. Szeretnék megismer-
kedni egy nõies, csinos leszbikus lán-
nyal. Gyõrbõl! A hangpostámra egy 19
éves lány (S. A.) üzenetet hagyott, de vé-
letlenül csak a szám egyik felét diktálta
le. Életkor: 19—25. Jelige: Élni 2-
10/067. Hangpostafiók: 3349. (38 Ft)

v Aug. 17., de. 10 óra, a gödöllõi HÉV-
megállóban álltam. Te bevásárlókörúton,
rajtad fehér póló, kezedben kosár, én fe-
kete farmer, kék ing. Nagyon szeretnék
veled találkozni. Kérlek, hívj fel: 06-30-
402-1195. Jelige: Kereslek 2-10/068. (38
Ft)

v Szia! Az aug. 20-i ünnepek alatt az ál-
latkertben, Bp.-en az állatsimogató kerí-
tésénél a karomat mosolyogva megsimo-
gattad, és mondtad, hogy {milyen ara-
nyos bocs!}, miközben egymásra moso-
lyogtunk. Te kb. 25, én negyvenes, feke-
te hajú, fiatalos bp.-i srác vagyok. Sajna
Te sem voltál egyedül, így nem tudtam
ott folytatni az ismerkedést; remélem,
magadra ismersz és válaszolsz, ugyan-
olyan bátran, mint ott. Jelige: Akarod? 2-
10/069. Hangpostafiók: 3350.

v Egy megbízható, házias, rendszeretõ,
35 éves bp.-i fiatalember eltartási, életjá-
radéki vagy örökösödési szerzõdést köt-
ne egy szeretetre, megbecsülésre, megér-
tésre, törõdésre vágyó idõs meleg úrral
vagy hölggyel ottlakással vagy különál-
ló, minimum kétszobás lakásért (házért),
I.—II.—V. kerület, Rózsadomb elõny-

ben. Minden megoldás érdekel. Ajánla-
tukat várom a 06-20-594-2144-en vagy
levélben. S.O.S.!!! Hívjon, nem fogja
megbánni. Jelige: Kölcsönös segítség 2-
10/070. Hangpostafiók: 3351. (33 Ft)

v Kedves András! Augusztus 29-én és
30-án egy kollégium egymás melletti
szobáiban aludtunk. Sz.-on sajnos nem
futottunk össze napközben. Ha eljut hoz-
zád hirdetésem, kérlek, jelentkezz. Ne
nézd, hogy öreg vagyok, hiszen ezer más
alapon is lehet barátkozni. Róbert. Cím:
1276 Bp., Pf. 23.

v Gyõri és Gyõr környéki melegek je-
lentkezését várom! Baráti társaságot sze-
retnék létrehozni, akik tolerálják egymás
társaságát. Rajtatok múlik, hogy hogy
érzitek magatokat itt Gyõrben! Tegyetek
valamit elsõsorban magatokért. Várom
leveleteket. Jelige: Gyõri baráti kör 2-
10/051. (38 Ft)

v Egy amatõr fotós fiú keres egy vagy
több, 20—30 év közötti, szõrtelen, iz-
mos mellû, izgató mellbimbójú, karizmú

és hasizomzatú fiút, fiúkat, fotózás céljá-
ból is. De partnernek is. Ha tényleg szép-
nek és arányosnak tartod a testedet és
önmagadat, és van benned egy jó adag
EXHIBICIONISTA hajlam, azt nálam
maximálisan kiélheted. Én a fotógépem-
mel körbefotózlak: lefotózom a szép, iz-
mos, izgató testedet. Ha van magadról
bemutatkozó fotód, azt szívesen veszem.
Bõvebbet levélben megbeszéljük! Jelige:
Body-Art 2-10/008. Hangpostafiók:
3325. (33 Ft)

v Figyelem! Kezdõ fiataloknak, egyete-
mistáknak, fõiskolásoknak, katonáknak
vagy középkorú fiúknak/uraknak, párok-
nak, akik az anyagi terhek miatt ezen él-
vezetet nem engedhetik meg maguknak,
felajánlom ingyenesen nagyon nívós és
drága magazingyûjteményemet. Csak
írásos megkeresésre reagálok; tudni sze-
retném, hogy megfelelõ helyre kerül-e az
adományom. Valóban jól jár(nak), aki(k)
érdemes(ek) a bizalomra. Jelige: Képes,
kéjes utazás 2-10/071. Hangpostafiók:
3352. (33 Ft)

Az új törzshelyed címe:
BBpp..  VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu

Budapesti gay-bár
keres gyakorlattal
rendelkezõ fiatal
pultos-felszolgálót,
teljes munkaidõre.
Legalább alapfokú
angol vagy német
nyelvtudás fontos!
Tel.: 06-1-344-4884

vagy 06-30-949-1650
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KKüüllfföölldd
v Barátokat, barátnõket keresek, életkor
nem számít. Cím: Susanne,
Cartesiusstraat 74, 2562SL Den Haag,
Hollandia.

v Németországban élõ magyar fiúpár,
25/39 éves, keres sportos alakú fiúkat
barátság céljából! Küldjetek magatokról
fényképet, mi is viszonozzuk. Írjatok
bátran. Cím: S. Balogh, Am Lindchen —
32, 50226 Frechen, Németország.

v Nyugati melegek barátokat, társakat
keresnek 30 éves korig, levelezés, ismer-

a serious and honest friend for long-

lasting friendship, and maybe meet.

Cím: Bennett Kapore Kwabena, Aonic

Club, P. O. Box 212, Berekum B/A,

Ghana W/A.

v Single gay man, 35/167/60, is looking

for young gay boys from Hungary.

Visitors are welcome, I can give free

accommodation and more for a while.

Write in English with photo to me.

Phone: 0031-10-2101204. Cím: Ramesh,

Middelharnisstraat 24-D., 3086 GL Rot-

terdam, Hollandia.

kedés, barátság, szerelem... lehetõségek-
kel. Cím: David Mózsi, P. O. Box 10,
CZ-46012 Liberec-12, Csehország.

v My name is Jiri. I’m good-looking,
31/175/65, sincere, serious, romantic,
intelligent, slim, athletic figure. My
interests include travel, sport, music,
arts, architecture, photos. I have a
holiday apartment in the Czech
Republic. Seeking good friends, visits,
relationship and more. Please write to
me in English or German with photo.
Cím: Jiri Opocensky Jr., Horska 439,
CZ-54302 Vrchlabi 4, Csehország.

v Muscular-built, 24 yrs old, 5”9, 185
lbs. Sincere, caring, smart, without
hangups, loving, honest, romantic and
attractive, adventurous seeks a honest
partner who is long-term oriented to
correspond and exchange holidays with
a true African gay guy. If you are
interested, write to me. E-mail:
jojonti632@hotmail.com Cím:
Benjamin K. Ofori, P. O. Box 2113,
Sunyani BA/R, Ghana, W/Africa.

v I am a young Ghanaian in my twenties
(20s), very honest, passive, sexy and
attractive, genuine, reliable, looking for

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért 2001. évi közhasznúsági jelentése
I. Számviteli beszámoló
Összes bevétel: 5 267 260 Ft Vagyon
Összes kiadás: -8 832 075 Ft Bank 1 388 623 Ft
Vagyonváltozás: -3 564 815 Ft Pénztár: 55 817 Ft
Kezdõvagyon: 5 272 037 Ft Követelés: 591 868 Ft
Vagyon: 1 707 222 Ft Kötelezettség: -329 086 Ft

1 707 222 Ft

II. A központi költségvetési szervt?l kapott támogatás mértéke 
I. Nemzeti Kulturális Alap 400 000 Ft
I. 1. Meleg és Leszbikus Fesztivál 2001 400 000 Ft
II. Nemzeti AIDS Bizottság támogatásának összege: 1 300 000 Ft
II. 1. Személyi juttatások -Ft
II. 2. HIV/AIDS-prevenciós felvilágosító anyag *214 896 Ft
III. ÁFA-visszaigénylés (PHARE Lien; Phare Demokrácia) 199 890 Ft
III. 1. Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgálat 199 890 Ft

*1 085 104 Ft felhasználása 2002. januárban történt meg.

III. Az egyesület vezet? tisztségvisel?i tisztségükb?l fakadóan juttatásban nem részesültek. 
IV. A közhasznú tevékenységr?l szóló rövid tartalmi beszámoló

IV. 1. Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgálat

2001-ben a Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgálat operátorai több, mint 7000 hívás érkezett.
A hívóknak leginkább kapcsolatteremtési és szexuális identitással kapcsolatos problémáikban segíthettünk. 

IV. 2. HIV/AIDS-prevenció

2001-ben az óvszer használatáról 5. 000 db leporellót készítettünk az Egészségügyi Minisztérium
támogatásával. Óvszert és síkosítót is mellékeltünk minden szóróanyagunkhoz. A f?városi és vidéki meleg rendez-
vényeken, szórakozóhelyeken, találkozóhelyeken és civil szervezetekben terjesztettük a felvilágosító anyagokat.

Budapest, 2002. április 12.

Péterfia Miklós Mocsonaki László

pénztáros elnök
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A összeomlás és a rendrakás képei
A francia-magyar Frenák Pál Társulat a tavaszi premi-
er után, átdolgozott formában szeptemberben, évad-
kezdõ elõadásként játszotta hat alkalommal KáOsz cí-
mû elõadását a Trafó – Kortárs Mûvészetek Házában.
A bemutatóról annak idején már beszá moltunk, ám az
elõadássorozat önmagában is fontos esemény; a kore-
ográfus pedig jelentõsen átdolgozta, ha újra nem is al-
kotta munkáját. A rideg, bizarr módon játékos, elidege-
nített világba kalauzoló táncmû jól illeszkedik
Frenáknak a nemi szerepek, végsõ soron a nemek ha-
tárait, végvidékeit kutató stílusához. Az orfeumot,
bárt, varietét egyszerre idézõ, furcsa nézõtér, illetve a
Trafó terébe helyezett, színpadként mûködõ boksz-
ring sejtelmes, kegyetlen atmoszférát kölcsönöz az
elõadásnak. A bemutatón még látott, mára – a purita-
nizmus, a letisztultság jegyében – visszavont, Király
Tamás tervezte látványos-bizarr jelmez-show nélkül
elõadott koreográfia hõsei a mi világunkból vétettek.
Frenáknál az elidegenülés, az izoláció nem puszta szó-
lam: egy-egy mozdulat, gesztus, fintor képes kacifán-
tos, patetikus hasonlatok helyébe állni. Egymással
küzdõ, a másik skalpjára-szívére vadászó, robotszerû
hõsei az élet állomásait, tipikus helyzeteit játsszák egy
kihipózott, kegyetlen világban. A KáOsz hõsei közt
szövevényes viszonyrendszer létezik: semmi sem bi-
zonyos, ugyanakkor mégis minden helyzet kegyetlenül
egyértelmû. Ölelkezések fajulnak vad birkózásba, ked-
ves mosoly csavarodik ijesztõ fintorba, a nézõkkel sa-
játos, izgalmasan provokatív kapcsolatba lépõ tánco-
sok kiszámíthatatlan viselkedése lebegteti az elõadást.
Frenák világában stabil, megokolt helye van az
„erotikátlanított” homoerotikának is: a KáOsz hûvös,
utópisztikus rendszerében váratlan és meglepõ pillana-
tokban bukkan fel. A nemek feletti (olykor már-már
nemek helyetti), vörös szoknyás, androgün mûsorve-
zetõ által celebrált szövevényes cselekménysor törede-
zett, látványos és zaklató világában amúgy is a várat-
lan helyzetek irányítják (és gyakran terelik új irányba)
az események menetét. A Frenák Pál Társulat elõadása
lelkivilágunk mélységeibe vezet el: amit mutat, nem
mindenkinek ismerõs. Az õszinteség viszont, amellyel
számunkra az est alkotója megmutatkozik, lebilincse-
lõ. A végeredmény pedig kihagyhatatlanul érdekes.

A társulat a közeljövõben két korábbi produkcióját is
játssza a Liliom utcai Trafó színpadán. A KáOszt még
egy alkalommal, október 28-án lehet látni, a Tricks &
Tracks címû elõadást december 17. és 21. között, míg
a Lakomát jövõ év január 24–28.-án.

k u l t ú r a
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Akik  látták  a  Viasat3
adón  a  Bár címû  mûsort,
vagy  a  német  RTL  2-nn aa
BBiigg  BBrrootthheerr ssoorroozzaattoott,,

aazzookk  mmáárr  ttaavvaallyy  iiss  ppoonn-
ttoossaann  ttuuddttáákk,,  mmii  iiss  aazz  aa

vvaallóóssáággsshhooww,,  aakkii  mmeegg
nneemm  ttuuddttaa,,  nnaa,,  aazz  mmoosstt
mmeeggttuuddhhaattjjaa..  AA  FFaarrmm aa

VViiaassaatt33-oonn  1199..3300-kkoorr,,  aa
BBiigg  BBrrootthheerr aa  TTVV22-nn  ((aazz-

aazz  zzáárróójjeell  kkeettttõõnn,,  mmeerrtt
aazz  aazz  úújj  nneevvee!!))  1199..4455-

kkoorr,,  aa  VVaallóó  VViilláágg aazz  RRTTLL
KKlluubboonn  2200..1100-kkoorr..  MMiinn-

ddeennhhooll  eeggyysszzeerrrree  tteehháátt,,
hhooggyy  vvaallaammeellyyiikkrrõõll  llee  nnee
mmaarraaddjjuunnkk,,  iilllleettvvee  hhooggyy
mmiinnddiigg,,  mmiinnddeennkkééppppeenn

lleemmaarraaddjjuunnkk  vvaallaammeellyyiikk-
rrõõll,,  ddee  eessttéénnkkéénntt,,  hhaa  ttöö-
rriikk,,  hhaa  sszzaakkaadd,,  vvaallaammee-

llyyiikkeett  nnéézznnüünnkk  kkeelllljjeenn!!

Én úgy emlékszem ugyan, hogy
amikor a német adó nyomatta a
Big Brothert, a konkurens adók
nem sugároztak hasonló jellegû
mûsort, de a germánok a piacgaz-
daság fejletlenebb fokán állanak, s
fogalmuk sincsen arról, hogy a te-
levíziós reklámidõt csakis verse-
nyeztetés útján szabad értékesíte-
ni.

A kieséses rendszerû mûsorok

mindegyikének gyõztese lakást és

pénzt kap, a pszichológusok pedig

mindenütt a programok korlátozá-

sát követelik. A magánélet áruba

bocsátásáról szólnak, arról, hogy

az intimszféra naturális ábrázolása

megalázza a szereplõket, hogy a

mûsorok mintává emelik a szociá-

A magyar Big Brother meg a
többi megjelenésével napok alatt
nézettségi csúcsok alakultak ki a
magyar televíziós médiában. Az
adók naponta közlik nézettségi
adataikat, mindenki bizonyítja,
hogy õ a legjobb, õt nézik a leg-
többen.

A Big Brother kétségkívül tuti
tipp. Világszerte sok-sok millió
ember ül a képernyõk elõtt, ha mû-
sorra kerül az adott ország Big
Brotherje.

Sokan nem értik ugyan, hogy mi
abban az érdekes, hogy bezárnak
négy fal közé vagy egy lakásba né-
hány embert, és napokon, hónapo-

lis kötöttségektõl megszabadított

hõsöket.

A produkciók amatõr szereplõi

viszont a forgatókönyvíróktól ka-

pott feladatokat hajtják végre, a né-

zõk pedig pontozzák a produkció-

kat, akárcsak maguk a játékosok. A

Nem élhetek nélkül
Mi viszont ter-

mészetesen tudjuk ezt.
Így aztán nálunk, ha valame-

lyik kereskedelmi adó mondjuk
vetélkedõt tûz a mûsorára, akkor a
többinek is sürgõsen elõ kell állnia
ugyanazzal a kvízzel, jobbal vagy
rosszabbal, de minimum valami
olyannal ugyanabban az idõben. S
ugyanez a dramaturgia érvényesül
a valóságshow-k esetében is.

kon keresztül figye-
lik, kamerákkal követik, mi törté-
nik velük.

Senki sem érti a siker titkát, vi-
szont mindenki magyarázza, s fõ-
leg a veszélyekre hívja fel a figyel-
met.

Szabi

Renato
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szavazást a résztvevõk körében tit-
kos egyeztetések, klikkharcok, tak-
tikai megbeszélések elõzik meg, s a
nézõk ezeket is végignézhetik.

Ahogy egy elemzõ megfogal-
mazta: „a nézõ átélheti, ahogy egy
közösség kiszemeli és áldozattá
nyilvánítja egyik tagját”.

arról álmodozik, hogy minden

mozdulatát egy kamera fényké-

pezheti, úgy adja meg a folyama-

tos felvétel a fõszerep érzetét a

mûsor valamennyi szereplõjének.

„svenkelnek”: távirányítással
jobbra-balra mozognak, illetve
pontosan láthatók a tükrök, ame-
lyek mögött elhelyezkednek. A
szereplõk tudnak tehát a felvétel-
rõl és vállalják a munkát. Másrészt
pedig: az ilyen jellegû folyamatos
felvétel éppen azt a lehetõséget ad-
ja meg a hétköznapok sztárjainak,
amire a filmsztárok is vágynak.

Bármilyen manipulált legyen is
maga a játék, bármilyen ostobák
legyenek is a feladatok, a szereplõ
azt adhatja meg a nézõnek, amire
az igazán vágyik: a folyamatos
kapcsolatot.

Lehet persze ezt a kukkolás él-
ményének is nevezni, s nem is kér-
déses, hogy minden ilyen mûsor
sikerében nagy szerepe van a né-
zõi voyeurizmus kielégítésének.

A film, a televízió mûfaja önma-
gában is a leselkedésre épít, s ki ne
tagadná, hogy egy-egy kedvenc szí-
nészét, mûsorvezetõjét nem mindig
tehetségéért, felkészültségéért sze-
reti, hanem egészen egyszerûen a
testi alkatáért, szeme, hangja színé-
ért.

Tehetségkutatók és sztárcsinálók
tudnának hosszan mesélni arról,
hogy az ilyenfajta igények kielégí-
tése sokszor magának a sztárkuta-
tásnak a feladata, a sztárrá válás-
nak pedig kritériuma.

A melegek többségére is jellem-
zõ a titkos vagy nyíltan vállalt
kukkolási hajlam, így aztán nem is
kérdés, hogy mi magunk is a né-
zõk között vagyunk.

Van olyan ismerõsöm, aki most
csak azért nézi a Big Brothert,
mert nagyon tetszik neki az egyik
fiúszereplõ teste, beszéde, egyéni-
ségének stílusa. Ennél többet már
nem is vár a mûsortól. Így aztán
már most csak azért szurkol, hogy
kedvence nehogy valahogy kies-
sen.

Alex

Az ilyen kényszerképzetek persze
lehetnek az üldözési mánia elõjelei,
de jelezhetnek fontosság- és fele-
lõsségtudatot is. A nézõ rádöbben,
hogy õ maga is éppen így fõszerep-
lõ valahol, saját virtuális valóság-
show-jában. Nem hiszem, hogy ez
olyan negatív élmény lenne, amely
miatt pszichológusoknak kelljen
sajnálkozniuk.

A szereplõket elõször is nem rej-
tett kamerák figyelik. Minden he-
lyiség falában jól láthatók ezek a
kamerák, amelyek folyamatosan

Én azonban nem hiszem, hogy a
mûsorok e kegyetlen élmény miatt
lennének annyira népszerûek, sõt,
szerintem ez az az elem, amit meg
kellene szüntetni bennük.

Most, hogy mindenki számára
elérhetõvé válik a Big Brothertõl
eltérõ jellegû valóságshow-k él-
ménye is, ajánlom mindenki fi-
gyelmébe, milyen érdekes hosszú
idõn át folyamatosan figyelni az
emberek életét. Amint egy gyerek

Popey
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Gyõzött a hímsoviniszta szittya öntudat
JJaavváábbaann  ttaarrtt  aazz  öösssszznnééppii
sszzeexxuuáállppaattoollóóggiiaa-ttrréénniinngg,,
aa  BBiigg  BBrrootthheerr ..  IIzzggaalloommttóóll
rreemmeegg  aazz  eeggéésszz  oorrsszzáágg,,

hhooggyy  eessttee  ééppppeenn  kkii  zzuuhhaa-
nnyyoozziikk,,  ss  mmiikkoorr  ffoorrdduull

sszzeemmbbee  aa  kkaammeerráávvaall,,  ss
aakkkkoorr  mmeeggllááttjjáákk  aa  „„nniinnccss

mmiitt””..  AAzz  eellssõõ  nnaappookkbbaann
ffööllhháábboorrooddáásstt  kkeelltteetttt,,

hhooggyy  „„ccssaakk  lláánnyyookkaatt””  mmuu-
ttooggaattnnaakk  aa  ttuuss  aallaatttt..  „„FFiiúú-
kkaatt  aakkaarruunnkk!!””  ––  kköövveetteellttéékk
ttööbbbb  eezzeerr  ((aa  TTVV22-hhöözz  kküüll-

ddöötttt))  SSMMSS-bbeenn..

Nem is gondoltuk, hogy ilyen nagy
magyarhonban a szexuális nyomorú-
ság. Hogy ilyen sokan ki vannak
éhezve a friss hús látványára. Persze
szörnyû annak, aki hideg vagy me-
leg házasságban él, mert a vágyat
mindig az elérhetetlenség, a távolság
korbácsolja fel. A házastárs pedig
mindig kéznél van, már ezért sem
olyan kívánatos, legyen bármilyen
szép. A luxusbörtönbe zárt hat fiú és
hat lány viszont olyannyira elérhe-
tetlen, hogy még csúf pattanásaikra
is rágerjed a haza.

Lefagyott az internetes honlap is,
mert több százezren görnyedtek a
számítógép monitorja elõtt, hátha ki-
villan valami a fehér fürdõköpeny-
bõl, akár egy formás cici, akár a bu-
ja népi képzeletben monumentálissá
növekedett hímtag.

Most heteken át mások életét élik
az arra rászorulók. Az erotikus kép-
zelgések csöppet sem titkos tárgya,
Zsanett, aki már a bevonulás elõtt
bevallotta, hogy õ bizony biszexuá-

lis, és ezért nagy fülû,
Schwarzenegger-típusú võlegénye
sem haragszik, kiváltképp, ha õ is
beleharaphat a közös zsákmányba.
Zsanett folyton vetkõzött, akár egy
minõségi ellenõr, benyúlkált a fiúk
fürdõnacijába, „lemeózta” amúgy is
túlmisztifikált férfiasságukat. Maga
alá gyûrte az öntelt szépfiút, Popeyt,
aki öttusázik és „olyan édes”, már
annak okán is, hogy cukrász Szege-
den. Ám amikor a léha honleány
ágyába vonta a kemény sportolót, az
gyáva nyúlként menekült a reáomló
asszonyi bájak alól. Napokig azt ta-
lálgatták a TV2 által felbérelt pszi-
chológusok: „elélvezett-e Popey a
drasztikusan félbeszakított pásztor-
óra közben?” Magyarország – mint
oly sokszor – most is kettészakadt.
Sokan úgy vélték, azért nem hatolt
be narcisztikus hõsünk az önkelletõ
csajsziba, mert már elõtte „kézbe-
sült”, míg legtöbben tudni vélik,
hogy Popey vagy impotens, vagy
meleg! S égett bennük a bosszúvágy
amiatt, hogy szégyent hozott a ma-

gyar férfiakra, akik szexerõmûként,
lepedõakrobata gyanánt reklámoz-
zák önmagukat. Ami történt, ponto-
sabban inkább az, ami nem történt,
sérti a hímsoviniszta szittya öntuda-
tot. Hisz milyen férfi az, aki nem él
az alkalommal, nem hajlandó a kö-
zösülésre. Régi barátjának kellett
megvédeni, aki elmondta, hogy a
cukrászlegény minden barátnõjét is-
merte, „de egyik sem volt fiú”.

Zsanett idõközben Judittal vigasz-
talódott. Leszboszi flörtjüket jól tûr-
te a közönség. De amikor az elsõ ki-
szavazására került sor, Juditot bün-
tették. Noha senki nem hányta sze-
mére a leányszerelmet, csak azt,
hogy szégyenszemre bevonult a
Nagy Testvér házába, s két hét úgy
telt el, hogy egy fiúval sem volt vi-
szonya. A rejtett homofóbiának is
nagy szerepe volt abban, hogy min-
den negatív tulajdonsága felnagyító-
dott, s õ lett az elsõ áldozat.

Kornéliusz
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Anettka kivetkõzött
AAnneettttkkaa,,  sszzeeggéénnyy,,  mmáárr
mmiinnddeenntt  mmeeggmmuuttaattootttt
mmaaggáábbóóll..  EEllkkaappkkooddttaa..

HHaa  kkiiccssiitt  jjoobbbbaann  hhúúzzzzaa
aazz  iiddõõtt,,  aahhooggyy  eeggyy  rruuttii-

nnooss  sszzttrriippttíízzttáánnccoossnnõõ
tteettttee  vvoollnnaa,,  ttaalláánn  hhoosszz-
sszzaabbbb  iiddeeiigg  éébbrreenn  ttaarrtt-

hhaattttaa  vvoollnnaa  aa  ttéévvéénnéézzõõkk
éérrddeekkllõõddéésséétt..  ÕÕ  aazzoonn-
bbaann  kkiijjááttsszzoottttaa  mmiinnddeenn

kkáárrttyyáájjáátt,,  ss  éérrzzéékkeellvvee  aazz
iirráánnttaa  mmeeggnnyyiillvváánnuullóó  ffii-

ggyyeelleemm  ccssöökkkkeennéésséétt
((ééppppeenn  aammiikkoorr

rreekklláámmíízzûû  hhaarrccoott  iinnddííttootttt
aa  ttéévvééeellnnöökkii  ppoosszztt  mmeegg-

sszzeerrzzéésséééérrtt)),,  lleeddoobbttaa
uuttoollssóó  rruuhhaaddaarraabbjjáátt  iiss,,

aa  sszzóó  lleeggeesslleeggsszzoorroo-
ssaabbbb  éérrtteellmméébbeenn..

Nem mintha a Budapest TV hírhedt
médiasztárját nem láthattuk volna
korábban már põrén. Volt egy toll-
seprõs sorozata, ahol évakosztüm-
ben járkált bútortól bútorig, és mé-
lyen behajolva tisztogatta a szekré-
nyek lábát. Az egy szoftpornó alko-
tás volt, ami ugyan riportertõl szo-
katlan vállalkozás, de a maga mûfa-
jában mégiscsak rendben van. Egy
erotikus mûsorban vetkõzzön le a
sztár, még ha mellékállásban újság-
író is az illetõ. Ugyanez a viselet egy
beszélgetõs mûsorban kissé idétle-
nül hat. Anettka eddig sem a túlöltö-
zöttségérõl volt híres, de az még a

rajta szocializálódott nézõket is sok-
kolta talán, amikor egyik este totál
meztelenül beszélgetett jól öltözött
riportalanyával. (Hogy mirõl, az ér-
dektelen, Anettka mûsorai igen szûk
körben szoktak meríteni az élet tár-
házából.) A textíliák ilyen szintû
mellõzésének nem volt egyébként az
égadta világon semmilyen funkcio-
nális szerepe, hacsak az nem, hogy
valamilyen módon odabilincseljen
néhány kéjsóvárt a dögunalom, se-
eleje-se-vége csevegést sugárzó adó-
hoz.

Anettka valójában nem azzal vet-
kõzött pucérra, hogy közszemlére
tárta aszott melleit. A sokkoló él-
mény az volt, hogy kiderült, ez a
minden korábbi divatirányzatot bát-
ran felrúgó, fél Budapestet (országo-
san ugyanis nem fogható ez a csator-
na) dühödt vitára ingerlõ, már-már
új stílust teremtõ delnõ mennyire
konzervatív. Van Anettkának egy
rém primitív mûsora. Rafinált kérdé-
seket tesz fel a betelefonálóknak, és
a helyes választ adók levetethetnek a
stúdióban tartózkodó férfiról és nõ-
rõl egy-egy általuk megnevezett
cuccot. Természetesen a férfi telefo-
nálók a nõrõl, a nõi telefonálók a fér-
firól. A modellek nemigen szokták
megütni azt a nívót, amiért érdemes
emelt szintû hívásba bonyolódni, de
azért mindig akad jelentkezõ, aki
megoldja a különösebb szellemi fel-
készülést nem igénylõ feladatokat.
Jutalmul aztán elõballag a színfalak
mögül az éppen aktuális modell, és
Anettka hosszú konzultációba kezd
a nyertessel, hogy melyik legyen a
soron következõ gönc. Anettka
azonban, ha nem halad elég gyorsan
a vetkõztetés, bosszankodik. Sõt, rá
is szól a nézõre, hogy ne a cipõt, ha-
nem a kabátot parancsolja le a fiatal-
emberrõl. Anettkában fel sem merül,
hogy a nyertes esetleg lábfetisizta le-
het, és a bütykös lábujj jobban izgat-
ja, mint a kigyúrt mellkas. Anettka

biztos kézzel terelgeti a mûsor me-
netét, és fõleg akkor jön lázba, ami-
kor a férfi mutat meg újabb és újabb
területeket magából. Segítõkészen
ott sertepertél a tanga leoldásánál, és
azt sem rejti véka alá, hogy milyen
érzéseket táplál az izmos hímek egy-
egy példánya iránt. Nem teljesen vi-
lágos, hogy gerjedelmét miért osztja
meg velünk, amikor a mûsor végez-
tével privátim is lerendezhetnék
egymással, de Anettka már csak
ilyen. Szókimondó.

Az egyik legutóbbi kvízmûsorá-
ban azonban homok került a gépe-
zetbe. Egy betelefonáló az istennek
sem akarta eljátszani a rászabott sze-
repet. Az illetõ férfi volt, és mégis
ahhoz ragaszkodott, hogy a jó válasz
jutalmaként a férfi szereplõt szólít-
sák a színre. – Talán a hölgyet akar-
ta mondani – gyõzködte Anettka
megbocsájtó mosollyal a szája szeg-
letében.

Nem, az elvetemült ragaszkodott a
saját nembélije látványához. Õ férfi
létére férfit akart. Van ilyen. Anattka
rosszul vette az akadályt, ránc gyû-
rõdött a homlokára, de hirtelen sem-
mi sem jutott eszébe, amivel lesze-
relhette volna a perverz kívánságot,
kihívta hát a chippendale-t. És akkor
a telefonvonal végén újabb ötlettel
állt elõ a játékos. Ha lehetne, ne is
errõl a jó kiállású férfirõl, hanem a
zongoristáról vegyenek le valamit.
Ekkor már kirobbant belõle a neve-
tés, és hallatszott, ahogy hangosan
hahotázik a körülötte lévõ társaság
is. Én meg arra gondoltam: végre
egy kis színt kap ez a sápatag mûsor,
végre egy kis élet, egy kis vidámság.
De nem. Anettkából végleg kitört az
elfojtott tanító néni, és egy királynõi
mozdulattal kizárta a csintalankodót
az éterbõl. Úgy látszik, az õ forma-
bontónak tûnõ világában nincs helye
a lazaságnak.

-ró-
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Pucérpasi-szobrok Skandináviában
SSkkaannddiinnáávviiáábbaann  uuttaazz-

ggaattvvaa  ffeellttûûnniikk  aa  kköözzéépp-
eeuurróóppaaii  llááttooggaattóónnaakk  aazz
aannyyaasszzüülltt  mmeezztteelleenn  fféérr-
ffiiaakkaatt  áábbrráázzoollóó  kköözzttéérrii
sszzoobbrrookk  nnaaggyy  sszzáámmaa..
ÚÚggyy  ttûûnniikk,,  aa  sszzoobbrráá-
sszzaattbbaann  aazz  aannttiikk  ddééllii

kkuullttúúrráákk  mmaaii  öörröökköösseeii
aazz  éésszzaakkii  oorrsszzáággookk..

Az itteni alkotások azonban nem hazu-
gak, nem mesterkéltek és idealizáltak,
hanem a maguk természetességében,
esendõségében és gyarlóságában ábrá-
zolják a legszentebb nemzeti hõsöket
is. A skandinávok egészséges pogány
életszemlélete, amely az embert helye-
zi a középpontba, nem engedi meg az
álszenteskedést, szemforgató prüdéri-
át.

Stockholmban a városháza melletti
parkban három pucér férfi testesíti meg
a Festõt (Mälaren), a Költõt (Poeten)
és az Írót (Diktaren). Helsinkiben a fin-
nek legkedveltebb randevúzóhelye A
három kovács szoborkompozíciója,
ahol három dögös pasi anyaszült mez-
telenül, jól fejlett és jól látható nemi
szervvel, püföli az üllõt.

A finnek ádámkosztümben állítottak
szobrot egyik legnagyobb nemzeti hõ-
süknek, Paavo Nurmi világbajnok hosz-

szútávfutónak az olimpiai stadion sarká-

nál. Koppenhágában a Kis hableány vi-

lághírû szobrához vezetõ parkban sok-

kal izgalmasabb a Strandoló fiút vagy

az úszó fiút ábrázoló meztelen fiúszo-

bor, vagy az Apa és fiú (ez utóbbi mé-

retes dákóval) szoborcsoportja.
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A dániai Aarhusban, városháza elõtt
a világ talán egyetlen fiúsellõje látható
– egy normál lány karjai közt – szem-
revaló nemi szervekkel. (A városháza
másik végén egy anyakoca malacaival,
amelyek egyike idõnként hátrafelé le-
pisili a turistákat.) Oslóban a városhá-
za homlokzatának egyik fõ alakja egy
vízben lubickoló pucér fiú, amely a ha-
sonló, péniszes római mozaikokra em-
lékeztet.

A csúcs azonban Oslo, a norvég fõ-
város, ahol pucér férfiak sokasága kö-
zött emelkedik a magasba a teremtõ-
erõt jelképezõ gigantikus gránit hím-
vesszõ, amely a szemérmesen semmit-
mondó A monolit elnevezést viseli.

Bármennyire is próbálnak különféle
ártatlan jelentéseket belemagyarázni, a
pucér emberek irdatlan halmazát ábrá-
zoló obeliszk fallikus szimbólum: a

bóit birizgálja. Egy másik férfipár tag-
jai birkózás ürügyén szorítják egymás
testéhez nemi szervüket.

A sok meztelen bronz- és gránitférfi
látványa valószínûleg zavarba hozza a
prûd heteró publikumot – legalábbis
külföldön –, ezért is lehet az, hogy a
széles nyilvánosság elõtt aránylag ke-
vés szó esik errõl a norvégiai világ-
szenzációról.

Musztafa

prûd mûvészetmagyarázók bátrabbjai
elõ is hozakodnak az óvatos kérdéssel,
hogy vajon az égnek meredõ, henger
alakú oszlop nem az õsi indiai termé-
kenységszimbólum (a Sivát jelképezõ
fallosz, a „linga”) egyik európai válto-
zata-e?

Az alkotó maga, az egyébként soha
meg nem nõsült Gustav Vigeland
(1869–1943), hagyja dilemmák között
õrlõdni a publikumot, mondván, hogy
„mindenki értsen alatta azt, amit akar”.

A Vigeland-fallosz hálás fotótéma,
bizonyos szögbõl a város egésze fölé
magasodik, a környezõ növényzetbõl,
mint valami fanszõrzetbõl nõ ki az
egyetlen gránittömbbõl kifaragott 17
méter magas és 200 tonnás obeliszk,
amelyre 121 figura van vésve.

Az obeliszk egy pénisz mágikus ha-
tásának megfelelõen mágnesként
vonzza magára a tekintetet minden
irányból, megigézi az embert, nem le-
het szabadulni a bûvkörébõl. Ez Euró-
pa legnagyobb, ember által alkotott
hímvesszõje. A monumentális dákót
dögös férfiak szobrai övezik, és izmos
pasik alakját formálták meg a ková-
csoltvas bejárati kapun is.

A szoborpark az emberi testet, ezen
belül is fõleg a férfit és fiút dicsõíti. A
testes, inkább zömök, mint karcsú fér-
fialakok a legkülönfélébb emberi kap-
csolatokban összegabalyodva láthatók,
gyakran kisfiaikkal különféle pózok-
ban, ami olykor azt a benyomást kelti
az emberben, hogy egyfajta „pedofil-
paradicsomba” csöppent: egy pedofil
élte ki hajlamát arra, hogy felnõtt férfit
és nemileg éretlen fiú(ka)t ábrázoljon
együtt.

Az antik szobroktól eltérõen Vige-
land hímjei a legkevésbé sem femini-
nek, inkább zömök, testes, izmos, tag-
baszakadt, mácsó, egyszóval enyhén
mackós férfiemberek, mind jól fejlett
és jól látható ivarszervvel. A szemlélõ-
nek néha az a benyomása, hogy a gye-
rekekkel való foglalatosság csak ürügy
arra, hogy hivalkodóan közszemlére
tegyék férfiasságukat, testüket, nemi-
ségüket. Árulkodó egy magányos iz-
mos férfialak, amely a saját mellbim-
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Megsúgom: ezek az urak nem
a homoszexualitásukért
kaptak Nobel-díjat; ez az

idõ, félek, még ma is fájdalmasan
messze van. Inkább arról beszélhet-
nénk, nem szerelmi eretnekségük
ügyes eltitkolásáért, „szublimálásá-
ért” nyerték-e el a civilizált világ eme
legmagasabbnak számító elismeré-
sét?

Ejnye, be szeretünk mi mindnyájan
hasra esni a díjak elõtt! Pedig hát jól
tudjuk, más címekhez-rangokhoz ha-
sonlóan a díjak is függvényei a pilla-
natnyi politikának. Hogy mennyire
nem csalhatatlanok a bírák, mutatja a
bukfenc: a világirodalom norvég óriá-
sa, Ibsen sose kapott Nobel-díjat, míg
nála sokkal kisebb, de hangosabb, s
mára elfeledett kortársát, Björnsont
az elsõk között tüntették ki.

Vajon ennek a csalhatóságnak kö-
szönhetõ-e, ha itt-ott buzik is besom-
polyogtak a szent csarnokba? A vá-
lasz: Nem, nem és nem! Ezek a buzik
(no jó, Gide kivételével, de 1947-ig
sok minden történt) még szekrényeik
gondosan bezárt ajtai mögött rejtõz-
tek, és a díjkiosztásra is szekrényben
érkeztek, úgy paroláztak a Svéd Aka-
démián V. Gusztáv királlyal: 1907-
ben Kipling, 1920-ban Hamsun,
1923-ban Yeats, 1929-ben Thomas
Mann, és 1937-ben Roger Martin du
Gard, akit mi, magyarok is jól isme-
rünk. Thibault családja hatvan év óta
népszerû és nélkülözhetetlen darabja
könyvespolcainknak.

Igen! Martin du Gard esetében is le-
esett az állam, amikor melegtitkairól
értesültem. Igaz, az átlagnál sokkal
ártatlanabb és hiszékenyebb vagyok.
No meg a Thibault családot is réges-
régen, húszévesen olvastam, és bi-

zony kedvem szegte, hogy a fõhõs a
„szocialista mozgalomban” áldozza
fel életét. Akkoriban, az 1950-es
években a vízcsapból is ez a kifejezés
folyt, dögletes asszociációkat keltett,
s azt hiszem, igen keveset mondok,
ha azt állítom, hogy az idézõjellel
megtisztelt fenti két szó túl gyakori és
illetéktelen alkalmazása elhomályosí-
totta sokunk látását. De még ha tet-
szik a könyv, akkor is nehéz dolgom
lett volna Jacques és Daniel kamasz-
barátsága mögé odaképzelni azt, ami-
vel pedig nevelõik meggyanúsítják
õket (ez megint csak ártatlanságomat
jelzi), annál is inkább, mert hiszen
Daniel a szökés során egy utcanõ
ágyában szerzi meg elsõ „szerelmi”
élményét. És hogy a fiúk felnövése-
kor kialakult szerelmi háromszöget
analizáljam, majd a szerzõ megfelelõ-
képpen eltitkolt sémájának megfele-
lõen újra-szintetizáljam, arra sem let-
tem volna soha képes.

Nyilván a mûítészek sem vol-
tak. A grandiózus társadalmi
körkép így olyan sikert ért el,

hogy még meg sem jelent, máris No-
bel-díjat kapott (1937). Az utolsó rész
csak 1940-ben látott napvilágot.

A nagy francia meleg triászban
Gide és Proust mellett Martin du
Gard a legfiatalabb, a legjelentéktele-
nebb, a legsikeresebb és a legjellem-
zõbb. Míg Gide és Proust határozott,
visszavonhatatlan újításokkal vitte
elõbbre az irodalom ügyét, Martin du
Gard a hagyományos módszerekkel
alkotott újat. Elterjedtségét épp ez:
olvashatósága, szórakoztató mesefû-
zése, mindennapi emberábrázolása
biztosította. És mennyiben a legjel-
lemzõbb? Annyiban, hogy a másik
kettõvel szemben a mi kedves tárgy-

körünket, homoszexualitását csak ke-
rülgeti, s végül posztumusz hattyúda-
lában, a Maumort alezredesben dol-
gozza fel.

Roger Martin du Gard
(1881–1958) jómódú francia
nagypolgárok ivadéka. Gye-

rekkoráról, ifjúságáról feltûnõen ke-
vés adatunk van, azt is mind az író
szûrte-válogatta, alkalmasint féltéke-
nyen ügyelve, ne kerüljön semmi ké-
tes az életrajzírók kezébe. Annyit tu-
dunk, hogy katolikus papok nevelték,
egyetemre járt, katona volt, s minde-
nütt bensõséges, termékeny barátságo-
kat kötött. Anyagilag független lévén,
nem voltak megélhetési gondjai, mû-
kedvelõként hol írással, hol színészet-
tel kísérletezett. Házassága is simán,
szinte mellékesen következett be:
Helene Foucault egy leányt szült férjé-
nek, s egy különös freudi közjátéktól
eltekintve 44 éven át állt az író mel-
lett, egészen 1949-ben bekövetkezett
haláláig.

Melegek, akik formálták a világot / 20. rész:   Melegek, akik formálták a világot / 20. rész:   Roger Martin du GardRoger Martin du Gard

Még egy Nobel-díjas buzi
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Hogy az írónak terhére volt neje s a
családi élet, azt szökései jelzik legjob-
ban: mint nagyregényében a Thibault-
fiú, õ maga is el-eltûnt, hol szülei vi-
déki házába távozott, hol barátait láto-
gatta, sokszor külföldön is, hol pedig
csak egymagában töltött hosszú hete-
ket otthonától távol. Viszonya felesé-
gével a felszínen kiegyensúlyozottnak
számított, szökései ideje alatt történt
kalandokról nem maradtak feljegyzé-
sek, mindazonáltal igen jelentõs értel-
met látok abban a súlyos autóbaleset-
ben, amely 1931. újév napján érte a
házaspárt. Helene vezette a kocsit, a
jeges úton megcsúsztak, és egy mély
árokba zuhantak. Egy évnél is tovább
tartott, amíg egészségük-életük jól-
rosszul visszatért a normális mederbe.

Anagyregény elõtti és alatti,
elõkészítõ vagy pihentetõ ki-
sebb munkák közül csak egyet

említek, A hallgatag címû drámát,
mert ez minden mellébeszélés nélkül a
homoszexualitással foglalkozik.
Thierry, egy nagyiparos öngyilkos
lesz, mert felfedezi, hogy szerelmes
vonzódást érez férfiak iránt. A Martin
du Gard pártfogolta színház 1931-ben
bemutatta a színmûvet, s az író, hogy
figyelje a hatást, mindennap beült a
nézõtérre. „A tiltakozás többnyire a
nõktõl ered”, jegyezte fel naplójában.
A felháborodás persze nem maradt
ennyiben. Pedig hát a történet épp az
uralkodó véleményt szolgálta ki. Jel-
lemzõ, hogy az író egyik magyar mél-
tatója, Szávai János miként reagál a
dráma végszavára. Thierry halálhírére
ugyanis az egyik szereplõ csak ennyit
mond: „A hülye!” Szávai szerint ez az
író véleménye is egyben. Elfelejti,
hogy ugyanebben a modorban búcsúz-
tatják a meghiúsult békéltetõ vállalko-
zásban agyonlõtt Jacques Thibault-t
is: „A szemét!”

Az említett szerelmi háromszöget
Jacques Thibault, Daniel de Fontanin
és ennek húga, Jenny alkotják.
Jacques felnõttként is szerelmes

Danielbe, ám valahányszor egyedül
szeretne maradni a barátjával, mindig
közbejön a lány. Jenny, akivel gyerek-
korukban utálták egymást, s aki most
fokozatosan átveszi Daniel helyét
Jacques szívében, ad captum vulgi. A
közönség kedvéért. De amikor a pá-
lyaudvaron a fenyegetõ háború elõtt
az utolsó találkozásra sor kerül:
„Daniel ajka megmozdult. Felelt vala-
mit? Fintorgó félmosoly rántotta föl a
szája egyik sarkát: szeme erõsen ra-
gyogott a sisak árnyékában; tekintete
kétségbeesett volt. Két keze közé szo-
rította Jacques kezét. Aztán egyszerre
elõrehajolt, esetlenül átkarolta barátja
derekát és megcsókolta”.

És most lássuk végül, mit is mond a
posztumusz Maumort alezredes,
amely az író végakarata szerint csak
25 évvel halála után, 1983-ban kerül-
hetett az olvasók elé (1994-ben ma-
gyarul is). Már a cím, a fõhõs, az em-
lékiratíró neve komor. La mort: a ha-
lál. És ha ez nem lenne elég csúf, ott
áll elõtte a negatívumot, rosszat, bajt
jelentõ mau-, mint maudit: átkozott,
maupiteux: könyörtelen, maussade:
rosszkedvû stb. Nem lehetett valami
virágos kedve az életére visszatekintõ-
nek. Sikerei, kiterjedt olvasótábora,
kényelmes anyagi helyzete, sõt Nobel-
díja mind ugyanazt a kérdést szajkóz-
ták a búcsúnál, amit a bevezetõben én
is feltettem: A kutyaúristenit! Meg-
ért-e Stockholm egy misét? Nem lett
volna jobb-szebb rejtõzködés helyett
követni a természet parancsát?

Nos, persze, hogy jobb lett vol-
na! Csak hát éppen ezt nem
engedték a viszonyok! Martin

du Gard nem volt olyan bátor termé-
szet, mint idõsebb barátja, Gide. Maga
írja: „betegesen irtózom minden in-
diszkréciótól”. Ebben a távoli jövõbe
tolt mûvében úgy gondolta, õszintén
szólhat a férfiszerelemrõl. De még itt
sem tud kibújni a bõrébõl, és mindun-
talan félbeszakítja önmagát, mintegy
bocsánatot kérve az olvasótól, amiért

ilyen szörnyû dolgokat tárgyal. S még
ez a tárgyalás is milyen öncsaló, kön-
törfalazó! Magáévá teszi a freudi el-
méletet, miszerint minden fiú átmegy
egy homoszexuális fejlõdési szaka-
szon, s ez, amennyire természetes,
annyira megbocsátható. Hiszen utána
szükségszerûen elérkezik a felnõttkor;
a nemi érettség feltétlenül a nõ felé
fordítja majd a fiatalembert. Így
Proust példájára gyakorlatilag kétfelé
szakítja a tárgyat, ezzel azonban csak
megnehezíti a maga dolgát, mert hi-
szen õnála nem „múló” gyerekkori ho-
moszexualitás esete forgott fenn, ha-
nem élete végéig, sõt, azon is túl (e
posztumusz mûben) gyötörte a tiltott
vágy. A kamaszkori huncutságokat
minden részletükkel elsõ személyben
vállalja, ám amint „helyreáll a hagyo-
mányos polgári rend, (...) a hagyo-
mánytisztelõ erotika, mindössze a
szokványosság marad hátra evidencia-
ként, minden megkopik és ellapul, be-
leértve a könyv stílusát”, írja Újszászy
Zsolt a Mások 1994. májusi számában.
A felnõtt férfiak egymás iránti szerel-
mi vágyódásának leírásához még a fõ-
hõs, Maumort sem elég álca az író szá-
mára, és újabb, még távolabbi szerep-
lõket léptet fel, kiknek neve kis híján
X és Y (Xavier és Yves).

Ez a betét, A fürdés az egész vi-
lágirodalom egyik legszebb ho-
moszexuális írása, de egyben a

legsötétebb is, mondja Dominique
Fernandez. „A lehetetlen szerelem mí-
tosza, megterhelve a mûfaj minden
tartozékával, úgymint osztálykülönb-
ség, a folyó, ami éppoly áthághatatlan,
mint a kard Trisztán és Izolda között, a
szerelem megdicsõülése a halálban;
íme ennyit tudott egy francia regény-
író mondani a homoszexualitásról
1950-ben. (...) Dokumentum arról,
hogy egy homoszexuális a század
elején csak bûnben, szorongásban és
tragédiában élhette át homoszexua-
litását”.

Rózságh Endre
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Augusztus 23., péntek
Tizenegykor találkozunk a Szé-

chenyi elõtt. Jó az idõ, jó a hangu-
lat, senki sem késik. Gyors ku-
paktanács: Miskolctapolcát vagy
Lillafüredet nézzük meg útköz-
ben? Lillafüred mellett döntünk.
Csónakázótó, kastélyszálló, víz-
esés, tejfölös lángos fokhagyma
nélkül. Mégsem érkezhetünk meg
büdösen! Túl sok idõt elpazarol-

tunk, sietnünk kell, a
szobákat érke-

zési sor-

rendben lehet elfoglalni. Hos-
tovce, icipici határállomás. Re-
méljük, itt nem kell várni. De
kell. A határõrnek feltûnik a barna
csomag. – „Mi van benne?” –
„Újságok, könyvek” – mondjuk
ártatlanul (pedig ötven darab Má-
sok, ez már kereskedelmi mennyi-
ség?) – „Mutassa.” Feltépjük a
csomagolópapírt, kive-
szünk egy újságot. A
címlapon Demszky
Gábor. A határõr la-
poz. Arcizma sem
rezdül, visszaadja, jó
utat kíván. Jön a szlo-
vák: – „Mi van a cso-
magban, mutassa!”
Lapoz, visszaadja,
tiszteleg. Irány Zlatá
Idka (Aranyida)!

Már öt óra, nem fo-
gunk jó helyet kapni!
Az út egyre rázósabb,
nem lehet ezerrel tépni.
Elhagyunk néhány nyaralót, aztán
már csak a természet. Letekerjük
az ablakokat, csodálatos fenyõil-
lat. Az erdõben feltûnik néhány
barnára festett faház és egy na-
gyobbacska kõépület. Ez lesz az!
A teraszon fiúk. Csupa fiú. Kí-
váncsian nézik az újonnan érke-
zõket. Araszolunk felfelé a lép-
csõn, köszöngetünk a csoport-
nak, lopva méregetjük egy-

mást. Bent a kéktrikós rendezõk
fogadnak, welcome drink (naran-
csos koktél, hú, de finom, lehet
repetázni? – Lehet).

Magyarul is, szlovákul is, írás-
ban is, szóban is, remek tájékoz-
tatás. Kapunk programot, étkezési
jegyet, kitûzõt és ajándék kulcs-
tartót. De csak egy kulcsot, pedig

minimum kettõ kéne! Na, nézzük.
Apartman, két szoba, konyha, für-
dõszoba. Minden jó, de egymáson
kell átjárni, ha valakinek éjszaka
ki kell menni. Szóljunk? Ne szól-
junk?

Gábor lemegy érdeklõdni csere-
ügyben. János, az egyik rendezõ
mindent megold. (Érdekes, bár-
mekkora is a nyüzsi, mindig min-
denki ráér egy pár kedves szóra.)
Átköltözünk két kétágyas, erké-
lyes, fürdõszobás szobába. Na-
gyon egyszerû a berendezés, de
tökéletesen megfelel.

Hétkor megnyitóval kezdõdik a
program. János magyarul, Marián
szlovákul. Õk a Megay Parti szer-
vezõi, mellesleg már hét éve él-
nek együtt. Szerencsére egyforma
a méretük, így felváltva tudják

Megay Parti – Aranyidai napló
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hordani az egyetlen hosszúnadrá-
got, amit magukkal hoztak ünne-
pélyes alkalmakra. Va-
csora elõtt még bedo-
bok egy vodkát. A bár
egész nap üzemel, a
bárfiú kedves, szol-
gálatkész. Egész jól
beszél magyarul,
csak a számokkal áll
hadilábon. Az ujján
mutatja, hogy meny-
nyit kell fizetni. Kér-
di, milyen vodkát ké-
rek. – „Milyen van?”
– „Absolut.” – „Ab-
szolút jó lesz.”

Vacsora kint a sza-
badban. Nyílt tûzön
sül a hús, mellé zöld-
séget adnak.

Elõtte vodkát kapunk aperitif-
nek. Azt hiszem, nemcsak az al-
kohol miatt van jókedvem. Sok
ismerõst fedezek fel. Kb. százöt-
venen vagyunk, annak legalább a
fele magyar.

Vacsora után traviverseny, a
Travirózsákkal. Jók és kevésbé
jók. A közönség mindenkit
lelkesen üdvözöl. Az egyik
szép szlovák „lány” a
Monty-csárdást adja elõ,
Sára, a magyar díva egy
cseh énekesnõ népszerû
dalát. Nagy siker mind-
két részrõl.

Mindenkinek van sza-
vazócédulája, az elsõ há-
rom helyezést kell eldön-
teni. A fõdíj száz dollár, de
csak holnap lesz eredmény-
hirdetés.

A szünetben roham a bárpultnál.
A fiú mosolyog, de a söröm csak
nem érkezik meg. Nem baj, majd
legközelebb fürgébb leszek. Kö-
vetkezik a chippendale-show. A
második sorban ülök, hogy job-

ban lássak. Van is mit! Mindhá-
rom fiú kigyúrt, szép testû, és

mindent bevet, amivel lázba lehet
hozni a közönséget. Három hul-
lámban vetkõznek, egyre többet
megmutatva magukból, közben

diszkó. Sikerül sört szereznem.
Az egyik chippendale beleül az

ölembe. A sörösüveg út-
ban van, de a másik ke-
zem még szabad. Kö-
rülöttem irigy tekinte-
tek. Nézem a mûsort,
mi jöhet még? Szauna
hajnali egytõl négyig!

Háromkor zuha-
nok be az ágyba. Alat-
tam még mindig dübö-
rög a diszkó (négyig).
Sanyi dupla adag altató-
val, Józsi a nagypárná-
val próbálkozik. Mi ket-
ten, mint akit agyonver-
tek. Édesdeden szuny-
nyadok, és a nagy-nagy
csendre ébredek.

Augusztus 24.,
szombat

Fél nyolc. Még mindenki alszik.
A nap a fenyõfák csúcsát süti, hal-
lom az Idka csobogását. Addig
matatok, amíg Gábor felébred; rá-
beszélem egy reggeli sétára. Ös-
vények kanyarognak mindenfe-

lé, málnabokrok. Vannak itt
medvék?

Mire visszaérünk, már
ébredezik a tábor. Egy fiú
az ablakban ül és éppen
azt harsogja: buziková.
Visszhangzik a völgy,
bent a társaság dõl a rö-
högéstõl. Többen az
ágynemût teregetik az er-

kélyen.

Reggeli nyolctól tízig.
Túrós batyu, lekváros bukta,

tea. Óvatosan veszünk egyet-
egyet, de a szomszéd asztalnál azt
mondják: amennyi jólesik. Ve-
szünk még. Sanyiék álmos szem-
mel kerülnek elõ. A délelõtti prog-
ramot kihagyjuk (bobozás), he-
lyette bemegyünk Kassára. Nem
is gondoltam, hogy ilyen szép.
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virágcsokrot és nagy tapsot. A másik szõke iszo-
nyúan mísz, fel sem néz, sohasem mosolyog, és ha
szólok hozzá, azt mondja:
nye magyarszki. A pasi
nagydarab, néhányan
alaposan megnézik,
egy kicsit zavarban
van.) A gulyásleves
tálban érkezik, had-
seregnyi adag, utána
reggelrõl maradt buk-
ta. Plusz sok-sok teper-
tõs pogácsa, és kóku-
szos rudak minden-
felé. Az egész napi
nass biztosítva.

A gatyashow elmarad, mert csak két
jelentkezõ akad. Lefekszünk egy kis
délutáni szunyókálásra, kell az erõ
estére. Tíz perc múlva fegyverro-
pogásra ébredünk.

Elkezdõdik a paintball, este ha-
tig tart. Ingyen lehet részt venni,
a harc árát a részvételi díj tartal-
mazza. Hogy fér bele ennyi
minden tízezer forintba? Kiépí-
tett akadályok között védõöltö-
zékben, álarcban lövöldöz egymásra a két csapat piros festékgolyók-
kal. Érdekes, ez a Sára milyen harcias lett! Estére szinte mindenki te-
le van kék-zöld foltokkal. A golyó nagyot üt, a melegek jól céloznak,

Frissen felújított fõtér, sétálóutca,
dóm, park, szökõkút. Úgy köszön-
getünk jobbra-balra, mintha ott-
hon lennénk, majdnem mindenki
városnézni jött át Zlatá Idkáról.

Már csak tíz perc van kettõig,
akkor vége az ebédnek, és mi far-
kaséhesen döcögünk a kátyús
úton. Az utolsó másodperc. Egyi-
künk rohan a kajajegyért, a másik
a sörért, ketten az étteremben inte-
getnek a felszolgálónak. (A három
tulajdonos közül az egyik filigrán,
szõke hölgy nagyon kedves, mo-
solygós, az utolsó este kap is egy
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igaz, az ellenkezõ irányban lévõ
épület is kap egy belövést. A
kommandósnak öltözött fiúk néha
furcsa mozdulatokat tesznek, és a
sikolyok sem mindig az elszánt
dzsungelharcosokat idézik. A há-
lón kívül álló bámész közönség a
könnyeit törölgeti.

A társaság másik fele a szauná-
ban idõz. A gõz délután is, éjsza-
ka is várja a látogatókat. Nincs is
hiány érdeklõdõkben, állandó a
telt ház. Valahol állítólag egy
masszõr is van, én sohasem lá-
tom.

Isteni a vacsora, fõleg a harco-
sok falnak. Áfonyás csirkemell
(vagy pulyka?), Józsi nem szereti
az édes húst, osztozunk az adag-
ján. Kár, hogy knédli nincs. Állí-
tólag tavaly fellázadtak ellene.

Kikészítem a lila kockás ab-
roszt. A program szerint szoknyás

diszkó lesz. Szerencsére végül
nem kötelezõ viselni. Eredmény-
hirdetés. Tényleg szimpatikus a
Mr. Sympathic, ebben mindenki
egyetért. Az elsõ helye-
zett traveszti a duci
Tina Turner. Az-
tán még rengeteg
virágcsokor, el-
sõ, második,
harmadik he-
lyezett, ajándé-
kok, taps, mû-
sor. Most nin-
csenek hivatá-
sos vetkõzõk, de
azért nem mara-
dunk erotika nélkül. A
sorainkban akad egy szép-
séges vállalkozó. A mísz fel-
szolgáló szemlesütve surran, a
közönség tombol. Torta.
Gyönyörû, óriási, finom.
Félkilós szeleteket ka-
punk, még így is a fele
megmarad. Az vesz

belõle, aki
még bírja. A
pezsgõ poha-
rakba kitöltve.

Öntjük magunk-
ba. Hirtelen leol-
dódik a plafont borító
szivárványdrapéria,
és színes lufik áraszt-

ják el a báltermet.
Kint váratlanul kezdõ-

dik a tûzijáték, meglepe-
tés, nem szerepelt a mû-
sorban. Özönlik a tö-

meg, jönnek a fia-
talok Kassáról és a
környékrõl. Napi-
jegyet is lehet vál-
tani. A szervezõk-
nek már kissé kari-
kás a szemük, Já-
nos az elõcsarnok-
ban ül, és elégedet-
ten szemléli a nyá-

jat, Marián szó nélkül letesz elé
egy kólát, aztán fut tovább.

Hajnali három. Irány az ágy.
Nem kellett volna ennyi tortát en-
ni.

Augusztus 25., vasárnap
A mai reggel egy kicsit csende-

sebb. Kettõig lehet maradni, de ez
már a búcsú napja. Reggeli: virs-
li. Csomagolás, címcsere, elkö-
szönünk, akitõl csak lehet. Sokan
még alszanak. Sanyi egy lufi-
csokrot kötött a kocsi után. Ahogy
kihúzunk a táborból, repkednek,
durrognak, szállnak a színes lég-
gömbök. -ró- 
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Marsh  csomag-
küldõ  szolgálat,
és  egy  közös
szenvedélyük:
többnapos
melegbulikat
szerveznek.
Az  idén
rendezték
a  harma-
dik  Megay
Partit.

Mások: Ami-
kor megának keresztelté-
tek el a rendezvényt, ak-
kor a résztvevõk számára
gondoltatok?

János: Nem azt vártuk,
hogy több ezer ember fog
összejönni, hanem annyi
program áll három napon
keresztül a vendégek ren-
delkezésére, ami jóval
túlszárnyalja egy szoká-

s o s
b u l i
kíná-
latát .
Túra,
város-
nézés, filmvetí-
tések, az esti
nagy mûsorok,
szauna, paint-
ball, diszkó,
különbözõ játé-
kok.

M.: A magyar-
országi árakat
figyelembe vé-
ve a tízezer fo-

Marián  és  János,  szlovák-
magyar  páros.  A  két  fiút
sem  a  nemzetiségük,  sem
a  két  ország  között  húzódó
határ  nem  tudja  elválaszta-
ni.  János  elég  jól  töri  a
szlovákot,  Marián  is  megér-
teti  magát  magyarul.  Van
egy  közös  vállalkozásuk,  a

Mi már választottunk
rintos díj hihetetlenül kevésnek tû-
nik, hiszen ezért napi háromszori
étkezést, szállást és programokat
kapnak a résztvevõk. Ez alapvetõ-
en üzleti vállalkozás?

János: A Megay Parti sosem volt
nyereséges, és valószínûleg nem is
lesz. Nem az a célunk, hogy pénzt
keressünk vele. Szponzor nélkül

rendezzük, és ennek ellenére pénz-
díjasok a versenyek. A Mr. Sympa-
thic 100 eurót, a 2002. év Gay Dí-
vája 100 dollárt nyer. A program is
sok pénzt elvisz, a paintballért vagy
a chippendale-csapatért keményen
fizetnünk kell.

M.: Akkor mégis miért csináljá-
tok?

János: Egy nagy kelet-európai
buli hagyományait akarjuk megte-
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rátoddal. Ha tûsarkúban és nagyes-
télyiben kívánsz megjelenni a va-
csoránál, tedd azt.”

remteni. Az idén is rengetegen jöt-
tek Csehországból, a vendégek fele
magyar, de megfordultak itt már
ukránok, oroszok, szlovének, len-
gyelek, az idén Kubából és Finnor-
szágból is érkeztek, és van egy irá-
ni fiú is a társaságban. A Marshnak
ebbõl bevétele nem lesz, viszont
egyre többen megismerik a cég
nevét. Profit nincs, elismerés
annál nagyobb.

M.: A szlovákok és a magya-
rok között elõfordulnak súrló-
dások, nemegyszer ellenséges
indulatokat lehet tapasztalni.
Ez nem nyomja rá a bélyegét a
találkozóra?

Marián: Soha nem volt ez sem
kérdés, sem probléma. Minden par-
tinak megvolt a szlogenje, megvolt
a célja. Az elsõ feladata az egymás-
sal szemben mutatott maximális to-
lerancia volt. És ezt nem is kellett
erõltetni. Nem fordult elõ, hogy
egy magyar ellenségesen üljön le
egy szlovák asztalához, de az sem,
hogy a korosztályok között nézetel-
térés legyen. Mi melegek egy
csapat vagyunk, és egy zász-
lónk van.

M.: Mi az idei parti mon-
danivalója?

János: Szeptember-
ben Szlovákiában lesz-
nek a parlamenti válasz-
tások, nálunk októberben
az önkormányzati választások,
de választás ide vagy oda, mi
már választottunk. A to-
leranciát, a nyitottsá-
got, egymás és ön-
magunk elfogadá-
sát. A programban
is leírtuk: „Ez az a
hely, ahol másságod
miatt nem kell magad ki-
sebbségnek érezned. Jel-
szavunk, hogy semmi sem
tilos, ami neked jólesik.

Nincsenek szabályok és határok,
nem kell rosszalló tekintetektõl tar-
tanod, ha kézen fogva sétálsz a ba-

M.: Szlovákiában mennyire fogad-
ja el a közvélemény a melegeket?

János: Otthon, Magyarországon
sem félek, de itt valóban merek me-
leg lenni. A szlovák népben kevere-
dik a magyar és a cseh mentalitás.
Hál’ isten a nyitottságot a csehek-

tõl örökölték. Itt sokkal hama-
rabb elfogadták a másságot,
mint otthon.

M.: Ez az elfogadó hangulat a
kistelepüléseken is tapasztal-
ható?

Marián: Vidéken jobban
bezárkóznak az emberek. A vi-

déki melegek inkább nagyobb vá-
rosokba járnak dolgozni, ahol ano-
nim életet lehet élni. A falvakban
néha a fél falu egy család, de még
ott is elõfordul, hogy valaki vállal-
ja a melegségét. Az a fontos, hogy
milyen ember az illetõ. Ha koráb-
ban becsülték, szerették, tisztelték,
akkor valószínûleg nem fogják ki-
közösíteni akkor sem, ha meg-
mondja. Szerintem nagyon süsü
ember, aki ilyenkor úgy reagál,
hogy úristen, milyen disznó az, aki
buzi. Arra nem gondolnak, hogy az
õ gyerekük is lehet meleg. Egyéb-
ként Szlovákia feleakkora, mint
Magyarország. Itt negyvenezres lé-
lekszámú városokban is mûködnek
olyan bárok, amilyenek Magyaror-
szágon egy kétszázezres városban
sincsenek. Hivatalosan négy-öt me-
legbárunk van, de legalább tíz vá-
rosról tudunk, ahol rendszeresen
tartanak melegrendezvényeket, -
diszkókat.

M.: Szlovákiában miért nem szer-
veztek gay pride-ot, miért nem vo-
nultok fel nyíltan?

Marián: Tavaly próbálkoztunk
vele. A partival egy idõben a szlo-
vák melegegyesület, a Ganymedes
meghirdetett Kassán egy felvonu-
lást. Azt gondolták, hogy az a száz-
százötven ember, aki összegyûlt a
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bulira, részt fog venni a
pride-on. De az emberek

szórakozni jöttek, és nem
volt kedvük egy po-

litikai demonst-
rációhoz. Talán

harmincan men-
tek el a felvonulás-

ra, abból is a legtöbben
magyarok voltak.

M.: A tulajdonos, akitõl
kibéreltétek ezt a tá-

bort, és a személyzet
minden húzódozás
nélkül tudomásul
vette, hogy itt egy
jókora homosze-
xuális társaság
fog összegyûlni?

János: Termé-
szetesen. Ez a har-
madik személy-
zet, amelyik ki-

szolgálja a Megay Parti közönségét, de eddig soha
egyetlen rossz szót sem kaptunk, sõt! Legtöbbször õk
azok, akik az el-
sõ sorban ülve,
önkívületi álla-
potban tapsol-
nak. Rájönnek
arra, hogy ez
nem egy disznó
dolog, hanem
szórakozta tó ,
látványos, érde-
kes mûsor.

Marián: Elõzõ
évben, amikor
megrendeltem a
helyszínt, egy
idõsebb hölg-
gyel tárgyaltam.
Mondtam, hogy
többnapos buli-
ról van szó, ami-
nek nagyon
örült, mert a sze-
zonnak már vé-
ge volt. Amikor
m i n d e n b e n

megállapodtunk,
akkor óvatosan
elkezdtem ada-
golni, hogy
milyen csapat
jön. Meséltem
a mûsorról,
hogy transzvesz-
titák is fellépnek. Fogal-
ma sem volt, hogy az
mit jelent. Elmagya-
ráztam: azok férfiak,
akik kisminkelik ma-
gukat, parókát és nõi
ruhát hordanak. Az-
tán következett,
hogy csak férfiak
jönnek, és végül,
hogy azok mind
melegek lesznek.
Csak nézett.
Mondtam: meleg,
homoszexuá l i s ,
gay, mindent, ami az eszembe jutott. Végül leesett a tan-
tusz. Akkor egy pillanatra elbizonytalanodott, látszott,
hogy latolgat a várható haszon meg a kétes társaság fo-

gadása között,
de végül a józan
számítás dön-
tött. Amikor le-
zajlott a parti,
odajött hozzám,
és azt mondta:
nagyon nehéz
volt ez a négy
nap, hajnalig
tartott a diszkó,
és már nyolckor
a reggelit kellett
tálalni, de in-
kább három
ilyen legyen
egymás után,
mint egy lagzi.
Látták, hogy
mennyire fel-
szabadult a han-
gulat, õk is él-
vezték a sikert.
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Számukra ez különleges élmény
volt.

M.: Most már véglegesen megma-
radtok az aranyidai kempingnél?

János: Úgy tervezzük, hogy elin-
dulunk lassacskán Magyarország
felé. Jövõre talán Párkányon
(Štúrovóban) bukkanunk fel. Ez
Budapesttõl ötven, Pozsonytól
százötven kilométerre van. Lehet,
hogy két év múlva átlépjük a határt.

M.: Én máris sajnálom ezt a gyö-
nyörû patakparti tábort.

János: Mi sem azért választot-
tuk ezt a helyet, hogy elbújjunk,
hanem a fantasztikus környezet

miatt. De bárhol máshol, akár még
Lillafüreden is meg lehet ugyan-
ezt rendezni.

M.: Amikor túl vagytok egy-egy
ilyen partin, ahol nem sok idõtök
jut sem a szórakozásra, sem az al-
vásra, nem érzitek, hogy soha töb-
bé?

Marián: Nagyon fáradt vagyok, a

hangom is elment, mert állandóan

keresem a kutyám, folyton szalad-

gálok, mindig van valamelyik ven-

dégnek külön kívánsága, és most

csak arra tudok gondolni, hogy hol-

napután már lefeküdhetek, és alud-

hatok egy nagyot.

János: Mindig azt mondjuk, hogy
soha többé, de nagyon jól tudjuk,
hogy szeptember közepén már el-
kezdjük a szilveszteri bulit szervez-
ni.

M.: Az hol lesz?

János: Terveink szerint Rima-
szombat mellett, Teplý Vrch-ön,

Meleghegyen. Az kisebb buli lesz,
ott csak kilencvenhatan férünk el.
Már az ezredfordulón is ott szil-
vesztereztünk, azóta hagyománnyá
vált. Úgyhogy aki lemaradt az õszi
aranyidai partiról, az máris jelent-
kezhet a téli meleghegyire.

L. L.

Információk: www.gay.sk
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A feleség vásárol egy
szekrényt, hogy meglepje
vele a férjét. Az asztalos
elszállítja a szekrényt a
lakásra, majd a szobában
összerakja. Ekkor az ab-
lak alatt elhalad egy vil-
lamos, és a szekrény ösz-
szedõl. Az asztalos újból
összerakja a szekrényt,
mondván, hogy õ majd
belebújik és belülrõl fi-
gyeli, hogy mi törtenik,
ha újból elhalad a villa-
mos.

Ekkor megérkezik a
férj, a szobában találja a
feleségét és az új szek-
rényt. Kinyitja az ajtót,
és egy vadidegen férfit
lát benne.

– Hát maga kicsoda? –
kérdi a férj.

– Én az asztalos va-
gyok, és nyugodtan tes-
sék felpofozni, mert úgy-
sem hiszi el, ha azt mon-
dom, hogy a villamosra
várok!

Egy vadász elõször viszi
el a feleségét vadászni. El-
magyarázza mit, hogyan
kell: hogy töltse meg a
fegyvert, hogy célozzon,
ha lelõ valamit, siessen
oda, nehogy valamelyik
másik vadász magának
akarja a zsákmányt stb.
stb. Különválnak, kis idõ
múlva lövést hall a felesé-
ge irányából. Elindul a
hang felé, majd meglátja a
feleségét és egy másik va-
dászt egy tetem felett han-
gosan vitatkozni. Amikor
közelebb ér, hallja, hogy a
vadász ezt kiabálja:

– Oké, asszonyom, oké,
megegyeztünk, ez a ma-
ga õze. Csak annyit en-
gedjen meg, hogy leve-
gyem róla a nyergemet.

A rendõrséget felhívja
egy nõ:

– Rendõr úr, a férjem
felakasztotta magát!!!

– Engeeeem?

Lola várja az új vicceket a

lola.darling@freemail.hu címre.

miatt: »A szerelem nyílá-
sa«. A megoldás 4 betû,
most nem írnám le. Ez
egyszerûen gusztustalan.
Nyilvános bocsánatké-
rést követelek!”

A szerkesztõség válasza:

„Tisztelt Püspök Úr!

Elnézését kérjük, ha ez
Önt felháborította. Azon-
ban fel szeretnénk hívni a
figyelmét egy kis apró-
ságra. Az Ön megoldása
a »p...a« volt, melyet saj-
nos nem tudunk elfogad-
ni. A feladvány ugyanis
»A szerelem nyilasa«
volt, melyre a megoldás
»Ámor« lett volna. Ösz-
szesen 23465 megoldás
érkezett be szerkesztõsé-
günkbe. Ezek között
mindössze 2 rossz meg-
fejtés volt, egyik az Öné
(»p...a«), másik az érsek
úré, kinek a megoldása a
»segg« volt.”

A boldog új lakástulaj-
donost meglátogatja ba-
rátja. Hosszasan beszél-
getnek még éjfél után is,
amikor a barát észrevesz
a falon egy réztányért
rézkalapáccsal. Meg is
kérdezi:

– Az micsoda a falon?

– Beszélõ óra.

– ?

Erre a tulaj odamegy a
tányérhoz, hatalmasat üt
rá a kalapáccsal, mire a
falon keresztül üvöltés
hallatszik:

– Hajnali fél kettõ van,
a kurva anyád, minek ve-
red a falat?!

Egy pacák bemegy a
dokihoz: 

– Doktor úr! Hatalmas
problémám van. Túl
nagynak találom az
ötvencentis nemi szerve-
met! 

– Ezen lehet segíteni.
Menjen el a közeli erdõ-
be, ott van egy kunyhó,
abban él egy boszorka,
azt kérje feleségül, és
ahányszor „nem”-et
mond, tíz centivel rövi-
dül a pénisze. 

A pacák elmegy, beko-
pog: 

– Boszorkány! Kérlek,
légy a feleségem!

– Nem!

Hazamegy, és megmé-
ri: 40 cm. Még mindig
hosszúnak tûnik, ezért
másnap is elmegy.

– Boszorkány! Kér-
leeeeek... légy a felesé-
gem!

– Nem!

Hazamegy, de a 30 cen-
tit még mindig sokallja.
Megint visszamegy:

– Boszorkány! Naaaa,
légy a feleségem!

– Hányszor mondjam
még?! Nem, nem és
NEM!!!

„Tisztelt Szerkesztõ-
ség!

Mélységesen felháborod-
tam az Önök által szer-
kesztett keresztrejtvény-
ben szereplõ feladványA Nagy Testvér mindent lát
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AA  mmeelleeggeekk  vvééddõõsszzeennttjjee??
Tisztelt Szerkesztõség!

Több ismerõstõl hallottam, és a
Másokban és egyéb lapokban is ol-
vastam, hogy Szent Sebestyén a me-
legek védõszentje is. De a szakiroda-
lomban és lexikonokban kutatva se-
hol semmi nyomát nem leltem ennek
a feltevésnek, bár úton-útfélen gyak-
ran szoktam hallani. Szeretném meg-
tudni, hogy egyáltalán igaz-e ez az
állítás, s ha nem, akkor miért e téves
köztudat?

Tisztelettel: M. J. (teljes név és
cím)

Kedves M. J.!

Szent Sebestyénrõl mint a melegek
védõszentjérõl csak világi/eretnek
értelemben beszélhetünk, mert a hi-
vatalos szentté avatást csak a római
egyház mondhatja ki, márpedig az
inkább leharapná a nyelvét, semmint
hogy a melegeknek egy efféle kedvez-
ményt nyújtson. A mi részünkrõl a
választás alkalmasint onnét ered,
hogy a legenda szerint Sebestyén
Diocletianus római császár fiatal,
szép és erõteljes testõrtisztje volt,
akit eltitkolt keresztény hite miatt ha-
lálra ítéltek, meztelenül egy fához
kötöztek, és halálra nyilaztak. A ke-
resztények úgy tudták, a nyilak nem
tudtak végezni vele. Csodás immuni-
tását általánosnak tekintették, és
pestis elleni talizmánként állítottak
neki szobrokat. Olyan népszerû volt,
mint kevés szent; állandó alakja lett
a képzõmûvészeteknek, mind a fes-
tõk, mind a szobrászok jó ürügyet
kaptak, hogy a férfi meztelenséget
ábrázolják. A téma, mint Dominique
Fernandez írja Ganümédész elrablá-
sa c. könyvében, a barokk idõkben ki-
bõvült a szépség, a fájdalom és az
eksztázis összefonódásával. „A Se-
bestyén-témában forrpontjukig he-
vülve sûrûsödnek meg a fõ jellemzõi
annak az érzésnek, amit leginkább
»pesszimista hedonizmusnak« nevez-

hetnénk: a létezés bizonytalanságá-
nak az érzése, a dolgok törékenysé-
gének és az idõ rövidségének kínzó
tudata, a kín és kéj kapcsolata, eksz-
tázisra törekvés és remegõ érzékiség.
– Mohón kihasználni a múló idõt,
gyorsabban, mint mások (rettegve az
öregségtõl), tudván, hogy az ember
nem hagy maga után utódot, és sem-
mi sem pótolhatja a tetszeni tudás
hatalmát. Keresni a kéjt, tudván tud-
va, hogy üldözendõt cselekszünk, és
a kaland nagyon könnyen tragédiába
fordulhat; az öröm élvezetéhez min-
dig hozzáadni a kockázat izgalmát:
vajon nem ez a filozófia irányítja-e a
legtöbb homoszexuálist? Minden
okunk megvolt tehát, hogy ilyen vé-
delmet válasszunk magunknak. S bár
Szent Sebestyénben általában csak
egy elomló, meggyötört kamaszt lát-
nak, néha hõsük harcias erényébõl is
erõt meríthetnének, hiszen Sebestyén
képes lerázni a nyilakat, fölegyene-

sedni, az öklét rázni és nemet mon-
dani gyötrõinek.”

Üdvözlettel: Rózságh Endre

******

AA  ggyyûûrrûûtt  aa  kkeezzeeddrree  hhúúzzttaamm
Tisztelt Mások Szerkesztõsége!

Szombathelyi, 43 éves meleg srác
vagyok, aki rendszeresen olvassa
lapjukat. Fél éve van egy barátom,
aki 19 éves, és nagyon szeretem. Eb-
bõl az alkalomból, hogy féléves a
kapcsolatunk, szeretnék néhány gon-
dolatot leírni önöknek, és egyúttal
neki is üzenem e sorokat:

Drága kis csillagom! 2002 áprilisá-
ban, mikor elõször beszéltünk, még
nem tudtam, hogy hogyan fog ala-
kulni a mi kapcsolatunk. Remegõ
hanggal szólítottalak meg a telefon-
ban, nagyon dobogott a szívem, ami-
kor bementem hozzád Szolnokra.
Alig vártam, hogy megpillantsalak.
Miközben vártalak az állomás parko-
lójában, csak arra tudtam gondolni,
de jó lenne, ha egyszer az életben
szerencsém lenne, és beteljesülne az
a vágyam, hogy végre találkozzak
valakivel, végre valaki tartozzon
hozzám, ne csak egyedül éljem az
életem. Arra vágytam, hogy valaki
szeressen, és én is szerethessem õt
teljes szívembõl. Aztán egyszer csak
megjelentél, és azt gondoltam, nem
fogok én kelleni neked! Remegtem,
bár megpróbáltam ezt leplezni. Már
elsõ látásra szerelmes lettem beléd,
és ez az érzés csak egyre mélyült,
ahogy a kávéházban megismertük
egymás gondolatait. Emlékszem
minden szavadra, minden pillantá-
sodra, minden érintésedre, csókodra,
lélegzetedre. Fájó szívvel jöttem el,
de tudtam, hamarosan láthatlak. El-
jöttél Szombathelyre, szép napokat
töltöttünk el, de amikor utaztál
vissza, majd’ megszakadt a szívem,
amikor megérintettem az induló vo-

o l v a s ó i  l e v e l e k
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nat ablakát. Alig vártam, hogy újra
lássalak.

Jól tudom, te is fontos döntést hoz-
tál, amikor igent mondtál, és eljöttél
hozzám, hogy együtt élj velem, de én
is hasonló nagy döntést hoztam, ami
teljesen megváltoztatta az életemet.
Én akkor eldöntöttem végleg, hogy
veled leszek mindig, jóban és rossz-
ban egyaránt, és együtt fogunk meg-
küzdeni mindennel, ami a kettõnk út-
jába áll. Mindig szeretni foglak, bár
ezek nagy szavaknak tûnnek, de isme-
rem magamat, és így biztosan állítha-
tom, hogy igazak. Nagykárolyban, a
parkban hoztam meg végül is életem
legnagyobb döntését, s azt gondolom,
te is így tettél, amikor a gyûrût a ke-
zedre húztam, és te elfogadtad.

Fél év nagy idõ, sok szép pillanatot
éltem meg eddig veled, és azt kívá-
nom mindkettõnknek, hogy az idõk
végéig tartsunk ki egymás mellett, a
jó Istent kérve, hogy vigyázzon ránk.

Kedvesed: Zoli.

RRoommaa  vvaaggyyookk
Kedves Szerkesztõk!

Én nem értem a parasztfiúkat,
-férfiakat, hogy miért félnek a cigá-
nyoktól?! Azzal tisztában vagyok,
és tudom, és nem is kételkedem
benne, hogy van közöttünk, romák
között is ilyen-olyan iszákos, ha-
zug, mocskos, büdös csavargó, lo-
pós, ingyenélõ stb. De kérlek tite-
ket, könyörgöm, én nem vagyok
ilyen, és ne törjön pálcát felettem,
aki még nem ismer, sem a jó tulaj-
donságaimat, és amíg nem volt ve-
lem pl. az ágyban. No és a cigizõk-
tõl is rettegnek ezek a parasztfiúk,
pedig higgyétek el, annak ellenére,
hogy cigizek, a barátomat többször
is ki tudom elégíteni úgy, hogy neki
és nekem is nagyon jó legyen. Biz-
tos vagyok benne, hogy azért nem
sikerül társat találnom, mert cigány
vagyok. De szépen kérek minden
meleg fiút, férfit, hogy ne féljetek,

legalábbis tõlem, hiszen én is meleg
vagyok, tele szeretettel.

Nekem nincs más újságom, csak a
Mások, de sajnos nem gyakran tu-
dom megrendelni, az anyagi hely-
zetem ritkán engedi meg. De én,
mint kisebbségben élõ, itt vidéken
vagyok, kevés, mondhatom, hogy
sóra való fizetéssel. Nagyon meg-
alázó ez a helyzet, hat órában fog-
lalkoztatják az embert. Már évek
óta nem tudok egy színes tévét ven-
ni, a mobilról meg csak álmodozok.
A társtalanságomnak szerintem ez
is oka, hogy szegény vagyok. De
szívesen venném, ha akadna közte-
tek olyan fiú, akinek van olyan szí-
nes tévéje vagy mobiltelefonja,
amit nélkülözni tud, vagy nincs rá
szüksége, illetve ráunt, nem kell ne-
ki. Kérek szépen mindenkit, ha tud-
tok, kedves fiúk, barátaim, ha tud-
tok, segítsetek, amit elõre is nagyon
köszönök mindenkinek. Sziasztok:

L. Gy. (teljes név és cím)

BBoollddoogg  sszzüülliinnaappoott!!
Tisztelt Mások!

Én egy meleg, 20 éves fiú vagyok, több mint két
éve élek párkapcsolatban a barátommal. A barátom
2002. október 4-én ünnepli 28. születésnapját. Ír-
tam neki egy szép verset, és szeretném, ha önök az
októberi számban megjelentetnék, mivel õ is (és én
is) rendszeres olvasója a Mások magazinnak.

Üdv.: Gery

Boldog 28. születésnapot

Teljesítve ígéretemet,
Leírok egy verset,
Mely két férfiról szól,
Kik egymást szeretik nagyon.

Gerry kedves s fiatal,
Mark romantikus alkat,
Mindketten normális emberek,
Csak megviccelték õket a gének.

De õk ezt egyáltalán nem bánják,
Másságukat egymásért vállalják,
Hisz ugyanolyan emberek, mint mi,
Csak õk megtanultak máshogy szeretni.

Ezt mindenkinek el kéne fogadni,
Elég szomorú, hogy ezt nem lehet a világnak „szétkürtöl-
ni”!
Miért nem szerethet mindenki azt, akit akar?
Hisz teljesen mindegy, hogy a ruha mit takar!

Szépek õk így együtt,
Tiszta a szerelmük.
Kívánom, hogy legyenek boldogok,
S a világban változzanak e dolgok!

Fogadja el mindenki a másságot,
Mindenki szerethesse azt, akit kiválasztott.
Milyen jó lenne, ha kézen fogva sétálhatnának,
Mindenki elõtt egymásnak szerelmet vallhatnának.

Remélem, még az õ idejükben változik a világ,
S nem szól senki semmit, ha ilyet lát.
Hagyják majd õket nyíltan szeretni,
S boldogan együtt, egymásnak élni!
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BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest
Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.

Minden este go-go dance.

Angyal Privát Club (VII., Szövetség
u. 33.) Nyitva pénteken és szomba-
ton, 22-tõl hajnalig. 

Mindkét napon mûsor és diszkó. A
mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u.
5., az Aranykéz utcai parkolóház ko-
csibejárója mellett) Nyitva: minden-
nap 20–05-ig.

Café Capella (V. ker Belgrád rkp.
23.) Nyitva szerdától vasárnapig 22
órától hajnalig, a nyitvatartási napo-
kon mûsor.

Chaos Music Pub (VII. ker., Dohány
u. 38.) Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig,
péntek–szombat 5-ig.

Darling bár (V. ker., Szép u. 1.) Nyit-
va mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-
weis u. 21.) LESZBIKUSBULI min-
den hónap második szombatján 21
órától.

MELEGTÁNCISKOLA minden va-
sárnap. Haladóknak 18-tól 19.30-ig,
kezdõknek 19.30-tól 21-ig. A tanfo-
lyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUSBULIK a Metró klub-
ban. Érdeklõdjetek a Háttér telefon-
számán: 329-3380.

Heaven 51 (VI. ker., Ó utca 51.)
Nyitva szerdán, csütörtökön és vasár-
nap 21-tõl 3-ig, pénteken és szomba-
ton 22.30-tól 6-ig.

Minden pénteken és szombaton PAR-
TI és DISZKÓ.

Limo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.)
Nyitva mindennap déli 12-tõl 5-ig.

Mindennap két MÛSOR 11 és 01 óra-
kor, a belépés díjtalan, de van 800 Ft
kötelezõ fogyasztás.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor Jó-
zsef u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig.

Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap
13-tól 1-ig, pénteken és szombaton

13-tól 4-ig. Minden hétfõn fiatal- és
tanulókedvezmény. Szerda: kedvez-
mény mindenkinek. Csütörtök: dark
room. Szombat: partinap.

Apollo Gay Sauna Club (VII. ker.,
Csengery u. 26., tel.: 06-30-558-
1618, 06-20-592-8017) Nyitva hétfõ-
tõl csütörtökig 16-tól 01-ig, pénteken
14-tõl 03-ig, szombat vasárnap 12-tõl
03-ig.

Gloryhole Video Center (XIII. ker.,
Radnóti Miklós u. 18.) Nyitva: hétfõ-
tõl csütörtökig 10-tõl 24-ig, pénteken
és szombaton 10-tõl hajnali 5-ig, va-
sárnap 12-tõl 24-ig.

Flamingó Leszbikus és Meleg Fiata-
lok Körének találkozója minden pá-
ratlan hét szombatján 18 órától. Cím:
V. ker., Sas u. 6.

Labrisz-est minden hónap elsõ pén-
tekén 19 órától, csak nõknek, infor-
máció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

DebrDebrecenecen
A Sörgödör Bár Thaly Kálmán u. 1.
BULI–INFÓ Bangó: 06-30-472-
2138-es telefonszámon.

NyírNyíregyházaegyháza

Ingyenes Jogse-
gélyszolgálata a

Nyílt Társadalom In-
tézet támogatásával.

Várjuk mindazok jelentkezését,
akiket homoszexualitásuk miatt jog-
sérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy fegyelmi
eljárás keretében egyéb szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a má-
sik szülõnél helyezték el gyer-

mekét;

– korlátozzák gyermekével a kap-
csolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön ellen a
Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne kötni párjá-
val, akkor is keressen bennünket!

Telefonon a segélyszolgálat operátorai adnak
felvilágosítást, vagy szükség szerint az Egyesület

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig
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A Táncszínházban meleg és leszbikus
BULI október 12-én, szombaton este
21 órától. Töméntelen jókedv, tömén-
telen jó zene, töméntelen vidámság
Éjszakai erotikus meglepetés mûsor!
Egész este DISZKÓ, drinkbár!

Elõzetes információ: november 23-án
nagyszabású – 1 éves – születésnapi
buli. A pontos programot a novembe-
ri Másokban közöljük. Információ,
szobafoglalás a 06-20-442-6111-es
telefonszámon! Mindenkit szeretet-
tel vár a két szervezõ, Attila és Laci!
www.melegkelet.ini.hu

MiskolcMiskolc
Minden szombaton BULI a Piros
Ászban. Cím: Pázmány sor 383. Pon-
tos tájékoztatás nélkül nehéz megta-
lálni; ha nem vagy ismerõs, hívd Zol-
tánt! Telefon: 06-30-249-7779.

PécsPécs
A Melinda u. 2/2. szám alatt a Garázs
sörözõben találkozhatnak a pécsi me-
legek. Az új hely a Kertvárosban, a
Pécs Plázától gyalog 5 percre van.
Minden szombaton DISZKÓ. Belépõ:
400 Ft.

Információ: 06-72-412-828.

SzegedSzeged
Not Café, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9
órától stílust váltva diszkóvá alakul
át. A hétvégi hangulatot fokozzák a
go-go fiúk. Pénteken–szombaton, a
mûsoros napokon belépõvel lehet be-
jutni a Not Caféba.

Október 4-én Chippendale-show, be-
lépés ingyenes; 5–6-án traveszti-
show; 10-én nõi sztriptíz; 11–12-én
traveszti-show; 17-én leszbikus-
show; 18–19-én traveszti-show; 24-
én férfi sztriptíz; 25–26-án traveszti-
show. További információ Vesztitõl:
06-70-22-55-947.

A DAMKÖR felújítja a szombati
DAMKÖR-klubDAMKÖR-klubot.ot. Havonta kétszer

szeretettel látjuk minden kedves régi
és új barátunkat kortól, foglalkozástól
függetlenül szombaton kora este egy
kis beszélgetésre, teázásra, barátko-
zásra. A helyszínrõl, idõpontról
részleteket a DAMKÖR elérhetõ-
ségein tudhatsz meg (mobiltele-
fon: 20-970-46-62, e-mail:

damkor@freemail.hu). Várjuk öt-
leteidet is! Ha barátokra vágysz, itt
megtalálhatod õket!

EGYETEMI MELEG KÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõis-
kolások és egyetemi munkatársak ré-
szére. Beszélgetés, filmvetítés, meg-
hívott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR
telefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig). Honlap:

www.tar.hu/damkor, 

e-mail: damkor@freemail.hu, 
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf.
112.

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Október 5-én BULI, 19-én 5 ÉVES
SZÜLINAPI BULI, 20 órától hajnalig
a mûsor sztárvendége Miss Manda-
rin. Füttyös sörözõ: Mártírok útja –
Madách u. sarok. Születésnapok,

ÚJ SZOLGÁLTATÁS
N y í r e g y h á z á n

Meleg, leszbikus, biszex és há-
zaspárok részére is TELEFONOS
ingyenes partnerközvetítés.

A közvetítés ingyenes, az igény-
bevétel egyetlen feltétele, hogy
csatlakoznod kell adatbázisunk-
hoz és el kell fogadnod a közve-
títési feltételeket (megtekinthetõ
a www.melegkelet.ini.hu IS-
MERKEDÉS menüpont alatt is).
Partnerközvetítésre jelentkezése-

ket és érdeklõdéseket csak
Szabolcs-Szatmár-Bereg, Hajdú-
Bihar, Borsod-Abaúj-Zemplén és
Heves megyébõl fogadunk!!!

Ha felkeltettük érdeklõdésedet,
és szeretnéd igénybe venni szol-
gáltatásunkat, vagy további in-
formációkat szeretnél megtudni,
hívj!

Telefonszámunk: 06-20-442-6111

(SMS-ben érkezett jelentkezése-
ket nem fogadunk el, és SMS-ben
tájékoztatást sem áll módunkban
küldeni!)

A lassan hagyomá-
nyosan a híres me-
leg partik helyszíné-
vé váló Millennium
Szalon október 12-
én újabb program-
mal várja a parti lá-
togatóközönséget.

A Moulin Rouge
Party jellemzõi a vö-
rös és fekete, a csillo-

gás és az erotika.
Táncosok és traveszti
mûvészek, zene és
persze sok-sok tánc
biztosítja a jó hangu-
latot. A megszokott-
nál több bárpult,
mosdó és ruhatár áll a
vendégek rendelkezé-
sére, hiszen a White
Party szervezõi, akik

ezt az új Moulin
Rouge Party-t is szer-
vezik, pontosan tud-
ják, hogy mi kell egy
jó hangulatú, izgal-
mas, felejthetetlen
mulatság lebonyolítá-
sához. A belépõjegy:
3500 Ft; aki elõvétel-
ben megveszi, aján-
dékot kap!

Vörös és fekete
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névnapok, évfordulók megünneplése.
További információk Istvántól:

06-20-99-77-287.

ZalaegerszegZalaegerszeg
A következõ buliról  Juditnál: 06-30-
372-8503 champion25@freemail.hu

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
O k t ó b e r i  m e l e gO k t ó b e r i  m e l e g
s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r
Budapesti Kamaraszínház

a Tivoliban
(V., Nagymezõ u. 8.)

12., szo. A pókasszony csókja

16., sze. A pókasszony csókja

25., p. A velencei kalmár

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

4., p. Õrült nõk ketrece

25., p. Õrült nõk ketrece

Kamra
(V., Ferenciek tere 5.)

17., cs. Dadaisták

30., sze. Dadaisták

23., szo. Dadaisták

26., k. Dadaisták

Ruttkai Éva Színház
Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

25., p. A kurvapecér

I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

Szkéné Színház

(XI., Muegyetem rkp. 3. II. 80)

29., k. Cybergésák (este 8)

30., sze. Cybergésák (este 8)

31., cs. Cybergésák (este 8)

Thália Színház
Régi Stúdió

(VI., Nagymezô u. 22-24.)

5., szo. Shopping and Fucking (este ½8)

9., sze. Shopping and Fucking (este ½8)

11., p. Shopping and Fucking (este ½8)

15., k. Shopping and Fucking (este ½8)

18., p. Shopping and Fucking (este ½8)

Trafó

(IX., Liliom u. 41.)

28., h. KáOsz (este 8)

Frenák Pál Társulat

O k t ó b e r i  m e l e gO k t ó b e r i  m e l e g
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi Rádió

28-án Önazonos, Pálfi Balázs mûsora
22-tõl 23 óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu)

3-án, 17-én és 31-én Leszbikusok év-
ezrede, 22-tõl 23 óráig.

10-én és 24-én Szappanopera helyett,
22-tõl 23 óráig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Fiksz Rádió (FM 98 MHz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl 23-
ig Ki más?! Interaktív magazin mele-
gekrõl, melegekkel és mindenkivel.
E-mail: fiksz@fikszradio.hu.

T é v é m û s o rT é v é m û s o r
Függõkert kanadai film: HBO októ-
ber 16-án 21:50, 20-án 03:00,  24-én
23:25 és 28-án 04:50.

Barátok közt tévéfilmsorozat: RTL
Klub, hétfõtõl csütörtökig 19.55-tõl

Melrose Place tévéfilmsorozat: RTL
Klub, szombat-vasárnap 17.05-tõl.

F i l m f e s z t i v á lF i l m f e s z t i v á l
Október 10. és 20. között Titanic
Nemzetközi Filmfesztivál. Több
mint 45 játék- dokumentum- és ani-
mációs filmet vetítenek majd. Részle-
tek: www.datanet.hu/titanic

F i l m a j á n l óF i l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia,
feliratos)
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, felira-
tos)
A boldogságtól ordítani (amerikai,
feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia,
feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, felira-
tos)
A második legjobb dolog (amerikai,
feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai,
feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (an-
gol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, fel-
iratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (ameri-
kai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, felira-
tos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol, fel-
iratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, felira-
tos)
Manitu bocskora (német, szinkroni-
zált)
Második bõr (spanyol, feliratos)
Mielõtt leszáll az éj (amerikai, fel-
iratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Nincsen nekem vágyam semmi (ma-
gyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, felira-
tos)
Párnakönyv (angol-francia-holland,
feliratos)
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Petra von Kant keserû könnyei (né-
met, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének
kalandjai (ausztrál, feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja
(olasz, feliratos)
Tabu (japán-angol-francia, feliratos)
A törökfürdõ (olasz-török, feliratos)
Vízcseppek a forró kövön (francia,
feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VándorVándorMásokMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát
bárki elõzetes bejelentkezés nélkül
csatlakozhat kirándulócsapatunkhoz.
Ha a találkozóra idõben megérkezel,
és erõnléted minimum  átlagos, akkor
már csak némi elemózsia, egy ké-
nyelmes, masszív cipõ szükséges, és
garantáltan kellemes lesz a napod.
Várunk!

Október  27.,  vasárnap
Találkozás: 6 óra 10-ig a téli idõ-
számítás elsõ napján (azaz +1 óra al-
vás után!) Budapest-Nyugati pálya-
udvaron, a pénztárcsarnok közepén
(Borsosberény állomásig elõre meg-
váltott menettérti menetjeggyel).

Útvonal: Borsosberény > Poshadt-
parlag > Láz-lapos > Kámori-völgy >
Jász-bükki-rét > Mese-patak > Ki-

rályháza > Esztergályos > Szívfájó-
bérc > Drinó-patak („a Börzsöny leg-
szebb völgye”) > Holló-kút > Szarvas
kõ (kilátóhely) > Fidel-rét >
Perocsény.

Táv/szint: 24,5 km/1040 m. (Rövi-
dítési lehetõség nincs!)

Költségek teljes áron: (vonat 996 +
busz 354 =) 1350 Ft.

Érkezés: 20 óra 30-ig a Nyugatiba.

* * *

További túrák:

november 24.

december 26.

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329.

E-mail cím:

vandormasok@freemail.hu

www.gay.hu/vandormasok/

Gazsi

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt ven-
nének egy könnyû, rövid, de tartal-
mas túrán. A túravezetõt a háromszög
alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvény-
rõl ismerheted fel. Rossz idõ esetén
sem maradsz esemény nélkül, ha el-
jössz, mert ez esetben valamilyen
kulturális programot csinálunk, meg-
beszélés alapján.

Október  19.,  szombat
Börzsöny-hegység

Útvonal: Zebegény – Malom-völgy –
Török-mezõ – Gál-hegy – Börzsöny-
liget

Találkozó: 8.10 h-kor a Nyugati pu.
pénztártermében

Indulás: 8.30 h-kor Szob felé. (A je-
gyet csak egy irányba, Zebegényig
kell megvenni.)

November  3.,  vasárnap
Zajnát-hegyek

Útvonal: Pilisszentiván – Vadász-rét
– Kakukk-hegy – Zajnát-hegyek –
Kopár csárda (kívánságra estebéd, ol-
csó és finom vadételek kaphatók itt) 

Találkozó: 8.40 h-kor az Árpád hídi
Volánbusz pu. pénztára elõtt.

Buszindulás: 9-kor Pilisszentiván fe-
lé

* * *
A „Mozdulj ki!” elérhetõsége:
Tel.: 06-70-277-1037, e-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com
Honlap:
www.gay.hu/vandormasok/mozduljki

Kálmán

VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedvte-
lésembõl szervezem a szûk baráti
köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõ-
sorban városnézõ kirándulásokra
számíthatsz, de akad néhány kivé-
tel is. Kérdéseidet megírhatod a
masprogram@freestart.hu címre.
Honlap: http://masprogram.freeweb.hu
Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Október  13.,  vasárnap
Idõutazás, avagy minden út

Rómába vezet
Az Aquincumi Múzeum, Amfiteát-
rum, Hercules-villa és a Rómaifürdõ
segítségével kétezer éves emlékek
között idõzünk. 
Találkozó: 10:00-kor a Batthyány té-
ri HÉV-végállomásnál. 
Költségek: kb. 1100 Ft

Kosarasok,Kosarasok,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha sze-
retnél csatlakozni a Budapest Nuts ko-
sárlabdacsapathoz, és heti egyszeri al-

Folytatjuk az idei Meleg és
Leszbikus Fesztiválon meg-
kezdett beszélgetést a szülõk
és a fiatalok között. 

November 8-án, pénteken 18
órakor a Budapest V. kerület,
Sas utca 6. szám alatt szeretet-
tel várunk Benneteket, és hív-
játok szüleiteket, családtagjai-
tokat is!

Sz. Nati
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kalommal velünk edzeni, akkor írj a
bpnuts@freemail.hu e-mail címre, vagy
hívd a Háttér telefonszolgálatot 18–23
óra között a 329-3380-as számon.

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin

www.masok.hu

Háttér Baráti Társaság a Melegekért
egyesület

www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a melegek,
leszbikusok, biszexuálisok, transznemû-
ek, HIV-pozitívok szolgálatában

http://hc.netstudio.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör

www.tar.hu/damkor

Labrisz Leszbikus Egyesület 

www.labrisz.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat
www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület honlapja

www.pluss-hiv.hu

Soproni Meleg Csoport

www.jungs.ini.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legna-
gyobb, meleginformációkat közlõ
honlap

www.gay.hu

pride.hu – magyar melegportál

http://pride.hu

Medvebarlang

http://medvebarlang.multimania.com

X-IT – énekes-táncos fiúpáros, õk az
elsõk és egyetlenek itthon, akik nyíl-
tan is felvállalták másságukat
xit.fw.hu

VV i d é k i  b u l i ki d é k i  b u l i k
Nyíregyháza melegéletének bemuta-
tására, programjaik ismertetésére ké-
szítették a www.melegkelet.ini.hu
honlapot. Az indulás után egyre bõví-
tették, felkerültek rá a nyugat-ma-
gyarországi programok is, mint a
soproni és a zalaegerszegi.
Soproni partik honlapja
www.alternativparty.ini.hu
Veszprémi meleg baráti kör:
veszpkor@freemail.hu

S z l o v á k i a i  p r o g r a m o kS z l o v á k i a i  p r o g r a m o k
Gay.sk – szlovák meleghonlap ma-
gyar nyelven is:  www.gay.sk

K i r á n d u l á s ,  s p o r tK i r á n d u l á s ,  s p o r t
VándorMások
www.gay.hu/vandormasok
Mozdulj ki!
www.gay.hu/vandormasok/mozduljki
Kosarasok
bpnuts@freemail.hu
Van más programod?
http://masprogram.freeweb.hu
Terepbicikli
uxv@freemail.hu

S z a u n á k ,  b á r o k ,S z a u n á k ,  b á r o k ,
ü z l e t e k ,  u t a z á sü z l e t e k ,  u t a z á s

Action Bar www.action.gay.hu
Chaos Music Pub
www.chaospub.hu
L’amour videómozi
www.szex-shop.hu
Magnum Szauna
www.magnumszauna.hu
Gloryhole Video
www.geocities.com/gloryholevideocenter
Toucan Tourist
www.toucantourist.hu
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-
sokért hetenként tartja ima- és beszél-
getõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt összejövete-
leinkre mindenkit: fiatalokat és ex-fia-
talokat, fiúkat és lányokat, homo- és
heteroszexuálisokat, keresztényeket és
keresõket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárja ki egymást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gondolni. Vá-
runk minden hónap elsõ csütörtökjén 19
órától, kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz a
329-3380-as  számon, vagy Gazsi-
hoz a 06-30/210-2329-es telefon-
számon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt

– ha megsértik titkaid, jogaid

– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek

– ha behív a katonaság

– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed

– ha megvernek a rendõrök.

Hívd a 06-30-99-65-666-os telefont hétköznap dél-
után.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet a Ford Alapítvány
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával.

A veszprémi
meleg baráti kör várja új
tagok jelentkezését a kö-

vetkezõ e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.

Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Z a l a i
Fiúk-Lányok!

Ha úgy érzed, hogy tartozni szeret-
nél egy olyan csapathoz, ahol õszin-
tén vállalhatod önmagad és igazi
barátokra találhatsz, várunk Zala-
egerszegen a meleg baráti körben.
Infó Juditnál: 06-30-372-8503

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor
E-mail: damkor@freemail .hu
Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

DAMKÖR
Szeretnék
segíteni

29 éves vagyok. Tíz évig éltem a me-
legek életét transzszexuálisként. Sze-
retnék segíteni olyan embereknek,
akik melegek, és nem tudják elfogad-
ni, feldolgozni másságukat, mert azt
gondolják, hogy ha így születtek, ak-
kor így is kell leélni az életüket. 
Tehát olyanokhoz szólok, akik sze-
retnének változni vagy változtatni,
de úgy érzik, lehetetlen. Akiket nyo-
maszt a tudat,  teher számukra és fo-
galmuk sincs, merre induljanak el.
Szívesen beszélgetek errõl bárkivel.

E-mail: dusi5@freemail.hu
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184.

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AIDS-
sseeggééllyy-

sszzoollggáállaatt::
BBuuddaappeess tt

XI., Karolina út 35/B
Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön:

17–20 óráig,
Kedden és pénteken:

9–12 óráig.
A  levett  vérbõl  kérésre

Hepatitis-BB  és  -CC  szûrést
is  végeznek.

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L’amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),
az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),
az Árkádia bárban (V., Türr István u. 5.),
a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).
a Darling bárban (V., Szép u. 1.),
a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),
a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
az Apollo szaunában (VII., Csengery u. 26.)
és a Király fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.

XII. évfolyam 10. sz., 2002. október
HU ISSN 1215-0134 (Nyomtatott)

HU ISSN 1588-1253 (Online)

A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 06-40-200-358-as

„kék” számon.

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg

10-één  van.
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